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 نایب‌رئیس مجلس: 
 آیین‌نامه خودروهای کارکرده 

ابلاغ شود
علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس شورای 
اسامی در جلسه علنی مجلس افزود: در 
خصوص واردات خودروهای کارکرده علی‌رغم 
پیگیری‌های متعدد نظارتی مجلس هنوز 

آیین‌نامه مرتبط با واردات این خودروها...

سخنگوی دولت: 
مکلفیم آنچه »شهید رئیسی« 

وعده داد را تکمیل کنیم
علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت در 
نشست خبری مشترک با صولت مرتضوی 
و بهرام عین‌اللهی وزرای تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی، اظهار کرد: در روزهای آخر...

صفحه 2
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وزیر کشور: 
بسترهای لازم برای مشارکت 

بالا را فراهم می‌کنیم
 احمد وحیدی، وزیر کشور در خصوص 
انتخابات پیش‌رو اظهار کرد: قبا اعلام 
 شده دولت سیزدهم کاندیدای خاصی را 
مد‌نظر ندارد.وی بیان کرد: ما هم وظیفه خود 

می‌دانیم تا بسترهای لازم، امن و سالم را... 2

نسخه قدیم
مسئله و دغدغه سرانه مطالعه کتاب 
به عنوان یکی از فاکتورهای توسعه در کشور، طی 
سالیان گذشته چالش‌های فراوانی را به وجود آورد 
است و اکثریت مسئولین فرهنگی و اهالی کتاب به 
نوعی نظرات خود در باب دلایل اصلی کاهش سرانه 
مطالعه در کشور را بیان کرده‌اند. معمولاً گفته شده 
مردم به علت مشکلات اقتصادی و بی‌پولی کتاب 
نمی‌خرند، پر بیراه نیست اما تمام مسئله را نمی‌توان 
به مسائل اقتصادی تقلیل داد چه بسا هستند کسانی 
که کتاب خانه شخصی دارند اما میلی به خواندن 
ندارند و چه بسیارند کسانی که کتاب می‌خرند اما 
تمایلی به خواندن آنها ندارند. موضوع چیست؟ 
متولیان ادبیات و کتاب معتقدند فضای نشر کشور 
مدت‌هاست که دچار رکود شدیدی شده است و آن 
را در پایین آمدن تیراژ کتاب‌ها به راحتی دید؛ زیرا 
پر واضح است که شمارگان کتاب یکی از عوامل 
تعیین‌کننده و از مهم‌ترین شاخصه‌های ارزیابی رشد 
و توسعه فرهنگی در هر جامعه‌ای است و پایین آمدن 
شمارگان کتاب در هر کشوری نشان از بی‌توجهی 
و بی‌علاقگی مردم آن جامعه به سرنوشت فرهنگی 
خود است؛ بی‌توجهی‌ای که دلایل مختلفی دارد و 
به همین خاطر فعالان این حوزه همواره بابت تشدید 
و تأثیر آن در ذهن و فکر آینده جوانان ایرانی ابراز 

نگرانی کرده‌اند.
اما برخی از فعالان حوزه کتاب موضوعی را باعث کتاب‌ 
نخریدن و پایین آمدن تیراژ آن شده بی‌اعتمادی مردم 
به کتاب‌های منتشرشده عنوان می‌کنند که می‌تواند 
از تبعات ممیزی کتاب و سانسور باشد. کارشناسان 
حتی از رخنه بی‌اعتمادی در بین بچه‌ها هم سخن به 
میان می‌آورد و می‌گوید: »در همین نمایشگاه امسال 
وقتی کودکان برای خرید کتاب »قصه‌های مجید« به 
ما مراجعه می‌کردند می‌گفتند که چاپ قدیمی آن 
را به ما بدهید و وقتی از آن‌ها سؤال می‌کردیم که 
چرا چاپ قدیمی کتاب‌ها را می‌خواهید؟ می‌گفتند 
چون آن‌ها سانسور نشده است. این موضوع را قابلیت 
ریشه‌یابی زیرا به طور جدی روی مسئله کتاب‌خوانی 

تأثیرگذار است.
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جزئیات سپرده و تسهیلات شبکه بانکی به تفکیک استان‌ها اعلام شد؛ 

فارس رتبه چهارم 
سپرده بانکی 

بر اساس گزارشی که بانک مرکزی منتشر کرده است، 
در استان تهران، ۵ هزار و ۶۴۱ هزار میلیارد تومان 
سپرده وجود داشته و ۴ هزار و ۶۱۳ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات اعطا شده است. همچنین در استان 
فارس با رتبه چهارم در جدول و رتبه سوم از نظر 
ریالی با 365 هزار میلیارد تومان سپرده‌گذاری و 191 
هزار میلیارد تومان نرخ تسهیلات در رتبه چهارم بعد 

از تهران، اصفهان و خراسان رضوی قرار دارد. بانک 
مرکزی، آمار مانده کل تسهیلات و سپرده‌های ریالی و 
ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک استان را 
مربوط به پایان ماه فروردین، منتشر کرد. بر اساس این 
گزارش، ۵ هزار و ۶۴۱ هزار میلیارد تومان از مجموع 
سپرده‌های ریالی و ارزی کشور، در تهران است. در 

زمینه تسهیلات نیز ۴ هزار و...

ریال دیجیتال 
عملیاتی شد

پنجمین نمایشگاه تخصصی آموزش و فناوری های نوین آموزشی
سومین نمایشگاه تخصصی نوشت افزار و صنایع آموزشی، اداری و مهندسی 

هشتمین نمایشگاه مادر، نوزاد و کودک

شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس 
برگزار می‌کند 

تاریخ برگزاری: 30خردادماه لغایت 3 تیرماه ۱۴۰۳ 
ساعت بازدید: 17 الی 22 مکان:  شهرک گلستان-   محل دائمی‌نمایشگاه‌های 

بین‌المللی استان فارس

روابط عمومی‌شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان فارس
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صدا و سیما- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم در حوزه رفاه، اظهار داشت: 
کار‌های بسیار مطلوبی در دولت سیزدهم انجام شده است که این 

افتخارات دولت تبیین خواهد شد.
وی افزود: بدهی‌های انباشته‌ای به داروخانه‌ها و مراکز درمانی وجود 
داشت و با تأکید رئیس‌جمهور شهید ۲۰ همت از بدهی تأمین 
اجتماعی در قالب اوراق پرداخت شد و ۲۰ همت تبدیل به نقدینگی 
شدند. برای نخستین بار است که در طول چند دهه گذشته قادر 
هستیم کل بدهی تأمین اجتماعی به مراکز درمانی و داروخانه‌ها 

پرداخت کنیم.
 وزیر کار ادامه داد: در دولت سیزدهم بیش از ۲ و نیم میلیون 
فرصت شغلی در کل کشور از طرف دستگاه‌های اجرایی ایجاد 
شده و با توجه به افزایش جمعیت فعال کشور نرخ بیکاری 
 کاهش ۱/۲ درصدی داشته است. در چند دهه اخیر برای 
نخستین بار است که نرخ بیکاری به کانال ۸ رسیده که پایین‌تر از 

آن نیز خواهد آمد.
 مرتضوی گفت: کاهش ۲/۴ درصدی نرخ بیکاری از جمعیت 
فارغ‌التحصیان آموزش عالی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، 
اباغ و توزیع ۲۸۰ همت تسهیلات اشتغال‌زایی در بخش‌های 
مختلف صنعت، تولید و خدمات در جهت پایداری اشتغال روستایی 
و مشاغل خانگی، رشد ۴ برابری پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه، 
پرداخت ۱۱۵ هزار تسهیلات مشاغل خانگی از دیگر اقدامات 
 دولت سیزدهم بود. صدور آنی مجوز برای بیش از ۹۵ درصد از 
 رشته‌های مشاغل خانگی برای نخستین‌بار در دولت سیزدهم 

روی داد.
 وی با اشاره به اقدامات دولت در حوزه رفاه و تأمین اجتماعی، تأکید 
کرد: زمانی که صحبت از ابربدهکاران بانکی در افکار و رسانه‌ها بود، 
بسیاری فکر می‌کردند ابربدهکاران بانکی لابد افراد بخش خصوصی 
هستند، اما با کمال تأسف باید بگویم بزرگ‌ترین ابربدهکار بانکی 

سازمان تأمین اجتماعی بود؛ چرا که منابع و مصارف آن کفاف خرج 
این سازمان را نمی‌داد، اما با دستور رئیس‌جمهور شهید اکنون بالغ 
بر ۲۰۰ همت مطالبات صندوق‌های مختلف از جمله صندوق تأمین 
اجتماعی پرداخت شد و برای اولین‌ بار در طول چند دهۀ گذشته 
قادر هستیم کل بدهی‌های تأمین اجتماعی به مراکز درمانی را 

پرداخت کنیم. 
وزیر کار یادآور شد: تدوین لوایح اصاح نظام بیمه‌ای و نهاد 
تنظیم‌گر پیرو ابلاغ سیاست‌های کلی نظام سامت، ارائه بسته 
غذایی و بهداشتی ۶۰۰ هزار تومانی به مادران دارای کودک 
شیرخوار و باردار در سه دهک درآمدی، ارائه سبد غذایی رایگان 
 به بیش از ۱۳۶ هزار کودک مبتلا به سوءتغذیه در هفت دهک 
اول درآمدی در هفت مرحله، از جمله کار‌هایی بود که در حوزه 

رفاه انجام شد.
معیشت مردم دغدغه‌ شهید رئیسی بود

 مرتضوی تصریح کرد: یکی از دغدغه‌های شهید رئیسی، 
 معیشت مردم بود. از آغاز به کار خود در وزارت تعاون،

 رئیس‌‌جمهور دستور اجرایی‌شدن طرح کالابرگ الکترونیکی را 
مطرح کرد. در طرح »فجرانه« کالابرگ الکترونیکی به مناسبت 

دهه فجر در مدت سه‌ ماه متوالی تقریباً ۶۰ میلیون جمعیت و 
۲۰ میلیون خانوار بدون مشکل، زیر پوشش کالابرگ الکترونیکی 
 قرار گرفتند و بدون هیچ‌گونه صف و مزاحمت، این مراحل برای 

مردم اجرایی شد.
 وی ادامه داد: طراحی و اجرای طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی در 
قالب طرح‌هایی نظیر بیمه دانشجویان، زنان خانه‌دار و دختران انجام 
شد که معادل عملکرد ۶ سال گذشته است. این موضوع، موجب 
افزوده شدن ۲ و نیم میلیون قرارداد بیمه جدید در دولت شده است.

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: توسعه کمی و کیفی 
خدمات درمانی در قالب توسعه مراکز درمان مستقیم در مناطق 
کمتربرخوردار، پوشش بیمه‌ای ۱۹۶ قلم داروی جدید، ارائه کلیه 
خدمات درمانی بیماری‌های خاص در بخش بستری و سرپایی با 
تعرفه دولتی رایگان، طراحی و اجرای ۱۳۳ طرح درمانی و رفاهی با 
زیربنای بیش از ۹۰۰ هزار متر مربع با بودجه‌ای نزدیک به ۱۰ هزار 

میلیارد تومان، نقش‌آفرینی موثر در 
جهت تعالی جمعیت و فرزندآوری از طریق زیر پوشش قرار 
دادن خدمات تخصصی ناباروری، اعطای مزایای عائله‌مندی به 
افراد دارای فرزند، پرداخت ماهانه دستمزد غرامت ایام بارداری، 
افزایش تقریباً ۶۳ درصدی حقوق بازنشستگان در دولت سیزدهم، 
افزایش ۳ برابری مبلغ تسهیلات به بازنشستگان صندوق کشوری، 
افزایش ۶۳ درصدی مستمری، مستمری‌بگیران روستاییان و 
 عشایر و کشاورزان، افزایش ضریب پوشش بیمه‌های اجتماعی از
 ۷۲ درصد به ۷۵ درصد از اقدامات دولت سیزدهم در حوزه بهداشت 

و درمان است.
 مرتضوی ادامه داد: در حوزه اقتصادی، بزرگ‌ترین تأمین 
مالی فرابورس برای احیای شرکت صبا فولاد خلیج فارس به 
 مبلغ ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان، اصلاح اساسی صندوق‌های 
بازنشستگی و خروج ۲۶ شرکت تابعه از فهرست شرکت‌های زیان‌ده 

انجام شده است.

تسنیم- مالکان خودروهای نوشماره می‌توانند با مراجعه به سایت 
https://fcs.niopdc.ir درخواست کارت سوخت خود را ثبت کنند 
 و از طریق همین سایت، روند صدور آن‌را پیگیری کنند. پس از 
چندنوبت تعویق در راه‌اندازی سامانه برخط ثبت درخواست کارت 
هوشمند سوخت، امکان ثبت درخواست آنلاین برای خودروهای 
نوشماره فراهم شده است.مالکان خودروهای نوشماره می‌توانند با 
مراجعه به سایت https://fcs.niopdc.ir درخواست کارت سوخت 
خود را ثبت کنند و از طریق همین سایت، روند صدور آن‌را پیگیری 

کنند. جعفر سالاری‌نسب، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی در گفت‌وگو با خبرنگاران، ضمن تأیید امکان ثبت درخواست 
آنلاین فقط برای خودروهای نوشماره گفت: بر اساس اطلاعاتی که 
ناجا در اختیار ما گذاشته، درحال حاضر فقط امکان ثبت آنلاین 
درخواست کارت سوخت برای خودروهای نوشماره وجود دارد و 
برای فراهم‌سازی امکان ثبت درخواست آنلاین کارت سوخت برای 
متقاضیان دریافت کارت سوخت المثنی، نیاز است اطلاعات تکمیلی 

توسط ناجا در اختیار ما قرار گیرد.

هفته گذشته نیز جلیل سالاری، معاون وزیر نفت در این خصوص 
گفته بود: »امکان ثبت آن‌لاین درخواست کارت المثنی سوخت، 
نیازمند اطلاعاتی از جمله پلاک، VIN و حتی معاینه فنی خودروها 
هست که این اطلاعات هنوز از سوی فراجا در اختیار ما قرار نگرفته 
است و با وجود آماده‌بودن زیرساخت لازم، این زیرساخت اطلاعاتی 
نیز باید تکمیل شود که روز گذشته جلسه‌ای در این خصوص با 
شرکت پژوهش و توسعه ناجی داشتیم و قرار شد این اطلاعات نیز 

ارائه شود.«

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد:

کاهش نرخ بیکاری جمعیت فارغ‌التحصیلان

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

آغاز ثبت آنلاین درخواست کارت سوخت برای خودروهای نوشماره

دستور دادستان برای برخورد با عوامل 
مقصر در حادثه ریزش معدن شازند

ایرنا- به دنبال حادثه ریزش معدن شازند اراک که 
منجر به فوت و مفقودی چهارتن از معدن‌کاران شد، 
حجت الاسلام والمسلمین محمد موحدی آزاد در پیامی 
به دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان مرکزی، دستور 
بررسی و رسیدگی هرچه سریعتر این ادثه و ابعاد آن را 

صادر کرد.
وی ضمن عرض تسلیت به خانواده‌های متوفیان، عنوان 
کرد: باید وضعیت حادثه‌دیدگان، بازرسی و نظارت‌های 
انجام گرفته قبل از حادثه، ترک فعل‌ها، مجوز چگونگی 
برداشت از معدن و مواردی از این قبیل با جزییات کامل 
برای مشخص شدن علت حادثه، مورد بررسی قرار گیرد.
موحدی با اشاره به تشکیل پرونده برای حادثه ریزش 
معدن شازند، افزود: پس از بررسی‌های کامل، با فرد 
یا افراد خاطی و مقصر در این حادثه در هر سطحی، 

قاطعانه و با جدیت برخورد خواهد شد.

شبکه برق ایران اتمی شد
فارس- نیروگاه بوشهر پس از تأخیر ۸ روزه با پایان 
دوره تعمیرات و سوخت‌گذاری، برق خود را به شبکه 
تزریق کرد. نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۶:۳۰ دقیقه 
صبح روز گذشته برق هسته‌ای را به شبکه سراسری 
تزریق کرد. نیروگاه بوشهر از ابتدای سال به دلیل 
تعمیرات سالانه و سوخت‌گذاری از مدار خارج شده و 
بنا بود که ۲۱ خرداد به شبکه متصل شود. مدیرعامل 
نیروگاه بوشهر، رضا بنازاده می‌گوید که برنامه تعمیرات و 
سوخت‌گذاری مطابق برنامه تمام شده است. ارزش برق 
تولید شده نیروگاه بوشهر در ۱۰ سال گذشته ۲ برابر 
هزینه سرمایه‌گذاری برای ساخت این نیروگاه بوده است.

ظرفیت این واحد نیروگاهی ۱۰۰۰ مگاوات است و برق 
یک شهر با جمعیت تهران را تأمین می‌کند.

ایران اولین کشوری است که ساخت نیروگاه اتمی در 
منطقه را آغاز کرد اما با گذشت ۱۱ سال از افتتاح واحد 
اول، توسعه واحدهای دیگر نیروگاه هسته‌ای به نتیجه 

نرسید.

شمار شهدای نوار غزه به ۳۷ هزار و 
۳۷۲ نفر رسید

ایرنا- وزارت بهداشت فلسطین آمار جدید شهدای نوار 
غزه را منتشر و اعلام کرد که از هفتم اکتبر۲۰۲۳ )۱۵ 
مهرماه( تا به روز گذشته ۳۷ هزار و ۳۷۲ نفر در این 

منطقه به شهادت رسیدند.
وزارت بهداشت غزه روز سه شنبه اعلام کرد که رژیم 
صهیونیستی طی ۲۴ ساعت گذشته و در دویست و 
پنجاه و ششمین روز از حمله به نوار غزه، سه جنایت 
جدید در بخش های مختلف این منطقه انجام داد که 
منجر به شهادت ۲۵ نفر و زخمی شدن ۸۰ نفر دیگر شد.

وزیر فرهنگ رئیس ستاد برگزاری 
مراسم اربعین شهدای خدمت شد

 

ریاست  سرپرست  ایرنا- 
حکمی  در  جمهوری 
اسماعیلی  محمدمهدی 
را به عنوان »رئیس 
برنامه‌های  برگزاری  ستاد 
بزرگداشت اربعین شهدای 
کرد.  منصوب  خدمت« 
محمد مخبر در حکمی ضمن انتصاب وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به عنوان »رئیس ستاد برگزاری برنامه‌های 
بزرگداشت اربعین شهدای خدمت« همچنین تکید کرده 
است که ضرورت دارد با تسهیل‌گری و پشتیبانی همه 
بخش‌ها، مردم عزیز و سوگوارمان خود برپاکنندگان 

اصلی این اجتماعات باشند.

قصور احتمالی در حادثه بیمارستان 
قائم به مراجع قضایی اعلام می‌شود

صدا و سیما- بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت در نشست 
خبری مشترک با سخنگوی دولت و وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی که در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد، 
درگذشت عده‌ای از مردم در حادثه بیمارستان خصوصی 
قائم رشت را تسلیت گفت و اظهار داشت: این بیمارستان 
در سال ۹۴ ساخته شد و مجوز ۱۵۰ تخت داشت. وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تصریح کرد: در این 
حادثه ۱۴۲ بیمار حضور داشتند که به علت اتصالی 
در مجاورت بخش مراقبت‌های ویژه )آی سی یو( بوده 
که تاکنون ۹ بیمار درگذشته‌اند و ۹۵ بیمار نیز در 
بیمارستان‌های دیگر پذیرش شدند. عین‌اللهی گفت: اگر 
قصوری باشد، با رصد و ارزیابی حادثه، به مراجع قضایی 

اعلام می‌شود.

یک و نیم میلیون خودرو تا پایان سال 
۱۴۰۳ تولید خواهد شد

ایرنا- وزیر صمت از تولید یک و نیم میلیون خودرو 
تا پایان امسال خبر داد. عباس علی آبادی، وزیر صمت 
در افتتاحیه نوزدهمین نمایشگاه قطعات و لوازم 
خودرو گفت: ما باید ایران را صنعتی کنیم و کشور ما 
پتانسیل‌های زیادی در این زمینه دارد. وی افزود: بیش 
از ۶۰ درصد از حوزه خودروسازی با صنایع دیگر ارتباط 
دارد. باید در کشور قطعات اصلی خودرو را مدنظر گرفته 
و مهندسی خودرو هم باید افزایش یابد. امروز آن چیزی 

که در خودرو اهمیت دارد مهندسی است.
وزیر صمت گفت: بیش از یک و نیم میلیون خودرو تا 
پایان سال تولید خواهد شد. امروز یکی از انتقادها این 
است که کیفیت خودروهای کشور باید افزایش یابد چرا 

که امروز انتقادهای زیادی به این صنعت وارد است.

شهردار شیراز در پاسخ به سبحان:

 خدمات‌دهی مترو افزایش می‌یابد
 اضافه شدن 2 رام قطار به خط دو قطار شهری



واکنش دفتر مقام معظم رهبری به برخی 
نقل‌قول‌های غیر مستند انتخاباتی

ایسنا- دفتر مقام معظم رهبری در واکنش به برخی نقل‌قول‌های 
غیر مستند از رهبر انقلاب و مسئولان دفتر ایشان، در اطلاعیه‌ای 
تأکیدکرد که نقل قول‌های غیر مستند و یا برداشت‌های شخصی فاقد 

اعتبار است.
متن اطلاعیه دفتر مقام معظم رهبری به این شرح است: در روزهای 
اخیر مشاهده شده است که برخی از نامزدهای محترم انتخابات 
ریاست‌جمهوری و یا اعضای ستاد و افراد منتسب به آنها در 
اظهارنظرها و موضع‌گیری‌ها، نقل‌قول‌هایی ناقص و یا نادرست از رهبر 

انقلاب اسلامی و یا مسئولان دفتر معظم‌له بیان کرده‌اند. 
هرگونه نقل قول غیرمستند به اسناد موجود و مکتوب از بیانات و 
اظهار نظرهای رهبر معظم انقلاب اسامی و اکتفا به برداشت‌های 
شخصی و دریافت‌های شفاهی از بیانات ایشان و یا مسئولان 
دفتر معظم له فاقد اعتبار و استناد است. انتظار می‌رود همگان 
 نسبت به این موضوع توجه لازم را داشته باشند و از تکرار آن 

پرهیز شود.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت: 
نباید رنج ملی در دهه ۹۰ تکرار شود

اطلاع‌رسانی  شورای  رئیس  باشگاه خبرنگاران- سپهر خلجی، 
دولت در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: ۳ سال 
مدیریت حکیمانه شهید رئیسی در صحنه سیاسی مدل جدیدی 
از حکمرانی بر پایه و متکی بر توانایی‌های درونی و اعتماد به 
ظرفیت‌های کشور ارائه کرد که به برکت این شیوه از حکمرانی 
انقلابی بسیاری از کلیدواژه‌های طراحی شده در اتاق‌های عملیات 
 روانی دهه ۹۰ برای عقب‌ راندن تفکر انقلابی و هموار کردن مسیر 

تسلیم رنگ باخت.
وی افزود: نمی‌توانیم، نمی‌شود، رفع مشکلات منوط به مذاکره است، 
تا تحریم حل نشود مشکلات باقی است، fatf راه چاره است، نیاز به 
کارشناس خارجی داریم و ... از گزینه‌هایی بود که در این ۳ سال از 
میز سیاست و از ادبیات رایج برچیده و به اتکای آن افق‌های جدیدی 
در رشد اقتصادی، توسعه روابط خارجی و پیشرفت فناوری گشوده 

شد.
خلجی همچنین افزود: رقابت‌های این چند روز و به ویژه مناظره 
دیشب نشان داد باید با روشنگری و مرور تجربه تاریخی از بازگشت به 
عقب جلوگیری کرد. بعضی امید دارند از این واژه‌ها و مفاهیم بتوان 
برای وارونه کردن افکار عمومی بهره گرفت. نباید رنج ملی در دهه 

۹۰ تکرار شود.

هشدار دیوان محاسبات کشور به دستگاه‌ها 
درخصوص اجرای قانون هوای پاک

باشگاه خبرنگاران- بررسی‌های دیوان محاسبات کشور 
نشان می‌دهد که در سنوات گذشته فقط در یک سال از میان 
۲۲۸ حکم مربوط به ۲۳ دستگاه اجرایی مجموعاً ۱۲ درصد 
احکام به‌طور کامل اجرا شده و حدود ۶۱ درصد احکام نیز به 
 صورت ناقص اجرا شده است و ۲۷ درصد دیگر احکام بر روی 

زمین مانده‌اند.
با توجه به اوج گرفتن آلودگی هوا در فصل پاییز و زمستان این نهاد 
نظارتی از هم‌اکنون با در دستورکار گذاشتن برخی از اقدامات اصلاحی 
همچون پیگیری تدوین و ابلاغ ۱۳ فقره آیین‌نامه، دستورالعمل و 
استاندارد، ارائه گزارش سالانه به مراجع قانونی در راستای 
سیاست‌های کلی محیط زیست و ارسال گزارش تخلفات و ترک فعل 
دستگاه‌های اجرایی به دادسرای دیوان، تذکرات و راهکار‌های لازم را 

به دستگاه‌های مربوطه ارائه کرده است.

مخالفت نمایندگان با تعطیلی جلسات علنی
 هفته آتی مجلس

تسنیم- علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجس که ریاست جلسه علنی 
مجلس را بر عهده داشت، با اشاره به ارسال نامه‌ای از سوی جمعی 
از نمایندگان برای تعطیلی جلسات علنی هفته آتی مجلس، گفت: 
طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده برگزاری جلسات علنی در روزهای 
یک‌شنبه و دوشنبه 3 و 4 تیرماه در دستورکار نمایندگان قرار دارد 
اما جمعی از نمایندگان با ارسال نامه به هیئت رئیسه تقاضا کردند که 
در جهت بالا رفتن مشارکت در انتخابات ریاست‌جمهوری، هفته آینده 

جلسات صحن برگزار نشود.
وی افزود: بنابراین برای اینکه هیئت‌رئیسه در این باره یک طرفه 
تصمیم نگیرد در این جلسه از نمایندگان رأی استمزاجی می‌گیریم تا 

در این باره تصمیم‌گیری کنیم.
نایب‌رئیس مجلس در این باره بیان کرد: اگر نمایندگان با این موضوع 
موافقت کردند در این باره در هیئت‌رئیسه تصمیم‌گیری می‌کنیم و اگر 
موافقت نکردند، قطعاً موضوع را در هیئت‌رئیسه مطرح نخواهیم کرد.

در نهایت در این جلسه در این باره رأی‌گیری شد و نمایندگان از 
مجموع 234 نماینده حاضر در جلسه علنی با 101 رأی موافق، 104 
رأی مخالف و 2 رأی ممتنع، با تعطیلی جلسات علنی هفته آینده 

مجلس مخالفت کردند.

وزیر کشور: 
بسترهای لازم برای مشارکت بالا را فراهم می‌کنیم

فارس- احمد وحیدی، وزیر کشور در خصوص انتخابات پیش‌رو 
 اظهار کرد: قبلا اعلام شده دولت سیزدهم کاندیدای خاصی را 

مد‌نظر ندارد.
وی بیان کرد: ما هم وظیفه خود می‌دانیم تا بسترهای لازم، امن و 
سالم را برای مشارکت بالا فراهم کنیم. وزیر کشور تصریح کرد: کارها 
نیز به خوبی انجام شده و مشکلی نیست. منتظریم تا مردم با حضور 

باشکوه خود حماسه‌ای دیگر را رقم بزنند.
وی گفت: رقابت‌ها خیلی جدی و معقول است و این روحیه 
خوبی است؛ از آنها نیز تشکر می‌کنیم و تأکیدداریم داوطلبان و 
ستادهای آنها از تخریب همدیگر پرهیز کنند. وی افزود: هر‌کسی 
 حرف خودش را بزند و هر‌کسی را مردم پسندیدند به آن رأی 

خواهند داد.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور مطرح کرد:
رعایت قانون از سوی نامزدها در اولین مناظره 

انتخاباتی

مهر- محسن اسلامی، دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: با 
توجه به تجربه‌ای که همکاران درکمیسیون تبلیغات انتخابات داشتند، 

برگزاری اولین مناظره، مجموعاً خوب ارزیابی شد.
وی با بیان اینکه در جلسه‌ای که برگزار می‌شود، نکات مناظره بررسی 
و اعلام خواهد شد، افزود: در مجموع با توجه به رعایت قانون از سوی 
نامزدها هم از نظر زمان و هم از منظر احترام به یکدیگر و مراقبت 
از صحبت‌ها، اولین مناظره چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری 
نسبت به مناظره‌های ادوار قبلی یک گام به جلو و خیلی متفاوت بود 

و امیدواریم همین مسیر ادامه پیدا کند.

ایرنا- علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی مجلس افزود: در خصوص 
واردات خودروهای کارکرده علی‌رغم پیگیری‌های 
متعدد نظارتی مجلس هنوز آیین‌نامه مرتبط 
با واردات این خودروها توسط دولت ابلاغ 
 نشده است و دلیل آن نیز کمبود منابع ارزی 

اعلام می‌شود.
وی با بیان این که ما انتظار داریم به این موضوع 
رسیدگی شود، اظهار داشت: لازم است ارتقای 
فناوری در بخش خودرو را شاهد باشیم و راهکار 
آن نیز اعتماد به شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی 
است. باید شرکت‌های دانش‌بنیان با شرکت‌های 
خودروسازی بزرگ کار کنند تا شاهد انتقال 

تکنولوژی به این حوزه باشیم.
وی ادامه داد: اصلاح ساز‌و‌کار قیمت‌گذاری خودرو از 

دیگر مواردی است که باید به آن توجه شود، اکنون 
هم خودروساز ناراضی است و هم مردم ناراضی 
هستند، از سویی دیگر اجرای تعهد خودروسازان 
است، آنان باید به تعهدات خود پایبند بوده و سر 

موعد خودروها را تحویل دهند.
نیکزاد افزود: اولویت داشتن خودروهای برقی و 
هیبریدی موضوعی است که باید وزارت صمت با 
کمیسیون صنایع بررسی کنند و در این موضوع و 

هم‌افزایی داشته باشند.
وی در ادامه تأکید کرد: موضوع اسقاط خودرو 
از دیگر مسائلی است که باید مورد توجه قرار 
گیرد. نمی‌شود ما اسقاط خودرو نداشته باشیم 
و روز‌به‌روز به تعداد خودروها اضافه شود. آنگاه 
 بحث آلایندگی هوا و ناترازی بنزین چگونه 

حل خواهد شد؟

ایسنا- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت در نشست خبری 
مشترک با صولت مرتضوی و بهرام عین‌اللهی وزرای تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، اظهار کرد: در روزهای 
آخر فعالیت دولت سیزدهم هستیم. در پی شهادت آیت‌ا... رئیسی 
و همراهانش با انتخابات زودهنگام مواجه شدیم، اما دولتمردان 

متعهدند با سرعت مضاعف آنچه رئیس‌جمهور شهید وعده داده بود 
را تکمیل کنند.

    یارانه نقدی در دولت سیزدهم حدود ۹ برابر شد
وی ادامه داد: به صورت روزانه فعالیت‌ها و اقدامات دولت سیزدهم 
در این مدت کمتر از ۳ سال را معرفی می‌کنیم. وزارت تعاون جزو 
دستگاه‌های مورد ارجاع مردم و مرتبط با بحث رفاه و یارانه نقدی 
است. در این دولت یارانه نقدی حدود ۹ برابر شد، همچنین کالابرگ 
الکترونیکی با استقبال خوبی از سوی مردم‌ همراه شد. بهادری‌جهرمی 
اظهار کرد: حوزه سامت هم جزو حوزه‌های اولویت‌دار دولت است و 
روزانه در ابتدای این دولت، با ۷۰۹ متوفای کرونایی مواجه بود که 
در این دولت به صفر رسید. شهید رئیسی به حوزه درمان و سلامت 
توجه ویژه‌ای کرد. شورای عالی سلامت را بعد از ۱۰ سال احیا کرد. 
درمان کودکان زیر ۵ سال و همچنین دهک‌های نخست رایگان شد.

دبیر هیئت دولت یادآور شد: در این ۳ سال ۸ جلسه شورای عالی 
اشتغال برگزار شد که ۷ جلسه آن در زمان حیات شهید رئیسی بود.
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ایرنا- سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
حضور در منزل شهید حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه فقید کشورمان، با خانواده 
وی دیدار و گفت‌‎وگو کرد. سرلشکر سامی 
درباره ویژگی‌های شخصیتی وزیر شهید حسین 
امیرعبداللهیان گفت: شخصیت بسیار کاملی 
داشت و نبوغ فکری، دانش سیاسی و مهارت 

دیپلماسی از ویژگی‌های این وزیر شهید بود.
   دیپلماسی کلاسیک و دیپلماسی مقاومت را 

به خوبی می‌شناخت
وی با بیان اینکه دیپلماسی ترکیبی از هنر، 
مهارت، دانش و شخصیت است، افزود: شهید 
امیرعبداللهیان همه ویژگی‌های متناسب در 
حوزه دیپلماسی را داشت. یعنی در هر هیئتی با 
هر مقامی و در هر موقعیتی قرار می‌گرفت، دقیقاً 
با زبان و ادبیات لازم و متناسب با طرف مقابل 
خود برخورد می‌کرد. به عنوان مثال اگر در مقابل 
قدرت‌ها قرار می‌گرفت با زبان اقتدار و اگر با ضعفا 
روبه‌رو می‌شد، با زبان حمایت و پشتیبانی سخن 
می‌گفت. فرمانده کل سپاه درباره علاقه‌مندی 
وافر خود به شهید امیرعبداللهیان گفت: در 
جلسات شورای عالی امنیت ملی کنار یکدیگر 
می‌نشستیم و علاقه زیادی به این وزیر شهید 

داشتم. در سال‌هایی که ایشان وزیر امور خارجه 
بودند از نزدیک با ایشان و وزارت امور خارجه در 
ارتباط بودیم. یکی از ویژگی‌های مثبت او این بود 
که دیپلماسی کلاسیک و متعارف و از سوی دیگر 
دیپلماسی مقاومت را نیز به خوبی می‌شناخت و 

آن را راهبری می‌کرد.
   دنیای سیاست بسیار رمزآلود و پیچیده 

است
سرلشکر سامی افزود: در حوزه دیپلماسی 

ترکیب کردن نجابت، اخلاق، مهارت و اقتدار 
بسیار مشکل است؛ چراکه عموماً دنیای 
سیاست بر خاف دنیای نظامی، بسیار 
 رمزآلود و پیچیده است. بنابراین در این 
عرصه باید قدرت بازی‌خوانی بالایی داشته باشید 
تا بتوانید دشمن و دوست خود را به خوبی 
بشناسید و از سوی دیگر با قدرت اقناع و چانه‌زنی 
بالا بتوانید منافع ملی را نیز حفظ کنید. شهید 

امیرعبداللهیان چنین بود.

   حرف‌های امیرعبداللهیان نافذ بود
وی با بیان اینکه حتی دشمنان ما به صداقت این 
شهیدبزرگوار باور داشتند، ادامه داد: به همین 
دلیل نیز حرف‌های امیرعبداللهیان نافذ بود. 
بسیار شجاع بود و از شجاعت فردی و سیاسی 
بهره می‌برد، به عنوان مثال از رفتن به کشورهایی 
مانند لبنان و سوریه برود و اینکه از ناحیه دشمنان 
اتفاقی برای او بیفتد، ترس و واهمه‌ای نداشت و از 
سوی دیگر شجاعت سیاسی بالایی در شخصیت 
شهید امیرعبداللهیان وجود داشت که با همه 
افراد جبهه مقاومت دیدار کرده و از مواضع 
انقلابی قاطعانه صحبت می‌کرد، در حالی که در 
عالم دیپلماسی گاهی صحبت‌های انقلابی کردن 
سخت است؛ چرا‌که دیپلمات‌ها عموماً باید با قواعد 
و پروتکل‌های بین‌المللی صحبت کنند؛ اما ایشان 
همواره فراتر از استانداردها عمل می‌کرد و قواعد 

انقلاب را در عالم سیاست به کار می‌برد.
    شهید امیرعبداللهیان جزو شخصیت‌های 

پرافتخار و تاریخ‌ساز کشور ما محسوب می‌شود
فرمانده کل سپاه به ادب، خضوع و تواضع به 
عنوان دیگر ویژگی‌ها و محاسن بارز شهید 
امیرعبداللهیان اشاره کرد و افزود: این ویژگی‌ها 
از ایشان شخصیت ممتازی ساخته بود و جزو 
شخصیت‌های پرافتخار و تاریخ‌ساز کشور ما 

محسوب می‌شد.
سرلشکر سامی درباره نقش‌آفرینی‌های شهید 
امیرعبداللهیان در حمایت از جبهه مقاومت 
و ارتباط قوی با آن قبل از صدارت در وزارت 
امور خارجه، گفت: به عنوان مثال در مراسم 
بزرگداشت و ترحیم شهید ا...‌دادی که در لبنان 
به شهادت رسیده بودند. زمانی که من سخنرانی 
داشتم، شهید امیرعبداللهیان در کنار شهید حاج 
قاسم سلیمانی در ورودی این مراسم ایستاده 
بودند که نشان می‌دهد ایشان تا چه اندازه به 

جبهه مقاومت نزدیک بود.
وی با تأکیدبر اینکه هیچ چیز به غیر از شهادت، 
نمی‌توانست بزرگی شخصیت شهید رئیسی و 
امیر عبداللهیان را نشان دهد، اضافه کرد: به هر 
حال انسان دیر یا زود این دنیا را ترک می‌کند 
اما وقتی با این شکوه و عظمت، یک ملت برای 
آن‌ها اشک ریخته و یک دنیا به احترام آن‌ها بلند 
می‌شود. نشان می‌دهد آن‌ها چه شخصیت والایی 
داشتند. فرمانده کل سپاه به این نکته که برخی 
به دنبال آن بودند تا در دنیا ما را منزوی کنند، 
گفت: این شهادت‌ها آن‌قدر عظیم و مؤثر است 
که اراده‌های ناپاک و شوم را به زودی و به سرعت 
می‌شکند و همه را به کرنش وادار کرده و رفتارها 

را تغییر می‌دهد.

نایب‌رئیس مجلس: 

 آیین‌نامه خودروهای کارکرده ابلاغ شود
سخنگوی دولت: 

مکلفیم آنچه »شهید رئیسی« وعده داد را تکمیل کنیم

   طوری وعده دهیم که قابل تحقق باشد
باشگاه خبرنگاران- امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی اولین نامزدی بود که به بیان 
مطالب خود در ۴ دقیقه پرداخت و گفت: یاد رئیس‌جمهور عزیز شهید را پاس می‌دارم. 
بنده به عنوان یکی از اعضای تیم دولت وظیفه دانستم پرچم رئیس‌جمهور شهید را 
به دست بگیرم و مدل جدیدی از حکمرانی کشور را ارائه کنم. وی افزود: بنده که 
جوان‌ترین عزیزان هستم نزدیک ۲۰ سال سابقه کار اجرایی در کشور دارم، همه 
افرادی که به عنوان رجل سیاسی شناخته می‌شوند سابقه کار طولانی دارند و متعلق 

به دولت و گفتمانی بودند. 
قاضی‌زاده‌هاشمی عنوان کرد: همه این بزرگواران همکار یک دولت بودند، ما جوری 
صحبت نکنیم که انگار دنیا از امروز شروع شده است و تمام گذشته را نقد کنیم. نامزد 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: همچنین در بحث وعده‌ها، مردم 
واقعاً‌ از وعده خسته شده‌اند؛ باید و نباید گفتن ساده است؛ باید بگوییم چگونه و توسط 
چه تیمی و با چه روشی می‌خواهیم کارها را انجام بدهیم؟ مثلًا قانون برنامه هفتم را 
چگونه انجام دهیم؟ آیا در سابقه‌مان نشانه‌ای برای این که چطور می‌خواهیم انجام 
بدهیم یا خیر؟ وی افزود: وقتی وعده به عمل نمی‌رسد ناامیدکننده است و مردم با 
صندوق قهر می‌کنند؛ وگرنه می‌گویند این‌ها هم مثل گذشته چیزی می‌گویند و عمل 
نمی‌کنند. قاضی‌زاده‌هاشمی گفت: برای رشد 8 درصدی بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیارد 
دلار نیاز به سرمایه‌گذاری داریم، شاید جدی‌ترین کار اجرای تام قانون هدفمندی 
یارانه‌هاست. در مورد سرمایه‌گذاری داخلی اکثر منابع دولت صرف هزینه‌های دولت 
می‌شود و باید بخش خصوصی را به عنوان شریک راهبردی وارد میدان کنیم و 

شوک‌های ارزی را کنترل کنیم. 
   برنامه‌ای داریم که علاوه بر کنترل تورم، به رشد اقتصادی منجر خواهد شود

محمدباقر قالیباف هم در این مناظره گفت: انتخابات یک فرصت بزرگ است که 
در اختیار یکایک شما مردم شریف عزیز ایران است که بتوانید برای آینده خودتان 
فرزندانتان و ایران عزیزمان تصمیم بگیرید. وی افزود: رئیس‌جمهور مسئولیت‌های 
سنگینی دارد که باید این بار سنگین را به کمک دیگران به دوش بکشد؛ لذا انتخاب 
شما عزیزان در این مقطع بسیار مهم است. رئیس‌جمهور یکی از وظایفشان در این 
شرایط سختی که امروز داریم حتماً توجه و تحول در حوزه اقتصاد است. قالیباف 
ادامه داد: به ویژه برای خانواده‌های محروم برای کارمندان برای پرستاران مخصوصاً 
مددجویان کمیته حضرت امام خمینی )ره( و همچنین مددجویان سازمان بهزیستی 
آنهایی که به هر حال حقوق ثابتی دارند و با تورم فاصله ایجاد می‌شود و آسیب می‌بیند. 
وی گفت: رئیس‌جمهور باید به گونه‌ای عمل کند و به گونه‌ای باید انتخاب بشود که 
ضامن حل این مشکلات باشد. البته با کمک مردم این اتفاق خواهد افتاد. قالیباف 
تأکیدکرد: امروز بازنشتگان در بخش لشکری و کشوری تأمین اجتماعی و ایثارگران 
این روزها همه با این مشکلات روبه‌رو هستند. در دهه ۹۰ شرایط سختی را گذراندیم. 
از جهت اقتصادی رشد متوسط سالانه یک درصد بوده است. نقدینگی ما ۲۶ برابر شده 

است. دوره کرونا را گذراندیم. 
   بدون باز کردن مرزها به رشد 8 درصدی اقتصادی نمی‌‌رسیم‌

پزشکیان هم در ۴ دقیقه اول خود گفت: اگر نتوانیم انسجام داخلی و مشارکت همه 
گروه‌های سیاسی را در جریان اجرای برنامه‌ها فراهم کنیم برنامه درست اجرا نخواهد 
شد. وی اضافه کرد: امکان ندارد بدون باز کردن مرزها با دولت‌های دیگر به رشد 8 
درصدی اقتصادی برسیم. این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری اظهار 
داشت: وی اضافه کرد: برای رشد 8 درصدی اقتصادی سالانه به 200 میلیارد دلار نیاز 
داریم که با شرایط فعلی امکان‌پذیر نیست. پزشکیان گفت: سیر تاریخ و تجربه جهانی 

و تجربه بین‌المللی، راه را برای آدمی که تقوا داشته باشد مشخص می‌کند.
وی افزود: هیچ کشوری از جنگ جهانی دوم تا به الان بدون رشد صادرات و سرمایه‌گذاری 
خارجی رشد مناسبی نداشته است. وی تصریح کرد: ما باید صادرات داشته باشیم و 
سرمایه‌گذاری خارجی داشته باشیم و برادرمان هم آقای قاضی‌زاده‌هاشمی هم که 
فرمودند ‌ما سرمایه‌گذار می‌آوریم خب این هم یک نوع سرمایه‌گذاری است و نمی‌شود 
بدون سرمایه‌گذاری کاری انجام داد. این نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری خاطرنشان 
کرد: ما الان نمی‌خریم و نفتمان را ارزان می‌فروشیم و اگر نگاه کنید کلی در این 
موضوع ما ضرر می‌کنیم چه کسی باید جواب بدهد که چرا ما دارایی‌هایمان را مفت 

می‌فروشیم. 
    رشد 8 درصد می‌تواند محقق شود

سعید جلیلی هم در ادامه این مناظره گفت: مجموعه سؤالاتی که مطرح شد دو ایراد 
دارد؛ ایراد اول این است که در اجرای قانون در چنین سطحی نباید تردید ایجاد شود. 
وی اضافه کرد: نکته دوم این است که در برنامه برای تحقق رشد 8 درصد فقط نباید 

رشد را به سرمایه محدود کنیم. وی اضافه کرد: مهم‌تر از سرمایه، مدیریت سرمایه، 
نیروی انسانی و فناوری است. اگر قرار است رشد 8 درصد داشته باشیم باید 47 برنامه 
در دولت تهیه شود. جلیلی تأکیدکرد: اگر هنوز در اصل برنامه تردید داشته باشیم رشد 
حاصل نمی‌شود. برای تحقق رشد باید فرصت‌ها را بشناسیم و لازمه یک جهان فرصت، 
یک ایران جهش است. وی اضافه کرد: قبل از انقلاب نیز با جذب سرمایه رشد حاصل 

نشد. مهم‌تر از همه مشارکت دادن آحاد جامعه است. 
    باید برای حل مشکلات مردم با دنیا تعامل کنیم

حجت‌الاسام مصطفی پورمحمدی کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست‌جمهوری هم در اولین مناظره انتخاباتی با موضوع رشد اقتصادی و برنامه 
هفتم، گفت: ما همه مشکلات اقتصادی را می‌دانیم، اما مردم این مشکلات را روزمره 
لمس می‌کنند و با پوست و گوشت خود آن‌ها را درک می‌کنند. وی افزود: وقتی با 
کارشناسان زیادی در این ایام و گذشته گفت‌وگو داشتم و پای صحبت مردم نشسته‌ام، 
معتقد بودند که اقتصاد مقوله‌ای پیوسته به اجتماع، فرهنگ و عرصه بین‌المللی است. 
کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری با بیان اینکه ما مزیت‌هایی 
داریم، اما هزینه آن را می‌دهیم و سودش را نمی‌بریم، به طرح این سؤال پرداخت 
که »چگونه ما باید این مشکلات اقتصادی را حل کنیم؟«، گفت: باید با دنیا تعامل و 

مشکلات مردم را برطرف کنیم. 
    دستگاه دیپلماسی باید لغو تحریم‌ها را دنبال کند

محمدباقر قالیباف در بخش دیگری از سخنان خود گفت: برای رسیدن به رشد ۸ 
درصدی در اقتصاد، از نظر من بهره‌وری نسبت به سرمایه‌گذاری اولویت دارد. ۱۰۴ 
میلیارد دلار سالانه در حوزه بهره‌برداری پرِت داریم. وی اضافه کرد: پزشکیان به 
درستی درمورد خودروی دست‌دوم گفت. پارسال ۸ میلیارد ارز برای خودرو هزینه 
کردیم اما چه خودرویی تحویل دادیم؟ مردم و دولت هر دو ناراحتند. قالیباف ادامه 
داد: چیزی که آقای زاکانی درباره نقدینگی گفتند کاملًا درست است اما بدانیم که 
به کیفیت آن کار داریم نه کمیت. نقدینگی الان که حدود ۱۰۰۰ همت است از 
کمان برنامه‌ریزی خارج شده است. وی اضافه کرد: همه دستگاه‌های دولتی یک‌طرف، 
دستگاه دیپلماسی یک‌طرف. دستگاه دیپلماسی باید لغو تحریم‌ها را دنبال کند. 
قالیباف گفت: اگر خودتحریمی داخل کشور را حذف نکنیم امکان ندارد در خارج از 
کشور رفع تحریم را دنبال کنیم. وی اضافه کرد: ۱۲ سال در شهرداری تهران بودم، 
پشتیبانی لازم را هم نداشتم از سوی دولت‌ها، اما من ۱۷۰ کیلومتر مترو احداث کردم. 
قالیباف اظهار داشت: بین ۱۸ تا ۲۲ میلیارد دلار ظرفیت ارتباط با کشورهای مختلف 
وجود دارد. ما از ظرفیت سازمان شانگهای و توافقات با روسیه استفاده کنیم. وی گفت: 
تنها ال‌سی که بدون پیش‌پرداخت از سوی چین انجام شد، در دوره ما در شهرداری 

انجام شد. پس می‌شود و می‌توانیم. 
    دولت مقتدری باید بیاید که بداند چه می‌کند

سعید جلیلی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: برنامه ششم اجرا نشد، چون 
دولت وقت به آن اعتقاد نداشت. اینجا محل انتخاب است و مردم می‌توانند انتخاب 
کنند که چه دولتی سرکار بیاید. وی اضافه کرد: ۱۲۰۰ کارگر یک کارخانه به‌خاطر 
اهلیت نداشتن کسانی که کارخانه در دهه نود بهشان واگذار شد تبدیل به ۴ نگهبان 
شدند. جلیلی ادامه داد: اگر کسی آمد سرمایه‌گذاری کرد و اهلیت نداشت، قطعاً نتیجه 
نمی‌گیریم. جلیلی اظهار داشت: حق دانشگاهیان این است که در جهش کشور نقش 
داشته باشند. وی اضافه کرد: یک استاد دانشگاه به من گفت که من و دانشجویانم 
می‌توانیم ارزآوری داشته باشیم. جلیلی یادآور شد: نگاهمان به دانشگاه چه بوده که 
الان دانشجوها به خارج می‌روند. وی گفت: روستاهای ما ظرفیت جهش کشور را دارند. 

مردم باید به سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه اعتماد کنند. 
    ما نیازمند یک مدیر قوی هستیم

محمد‌باقر قالیباف نیز در ادامه با اشاره به موضوع تورم و راهکارهای حل آن گفت: 
بحث تورم از موضوعات حیاتی و جدی ماست و متأسفانه هم تورم بالایی داشتیم و 
هم از جهت زمانی طولانی. این در سال‌های گذشته به سفره‌های مردم به‌خصوص 
حقوق‌بگیران فشار جدی آورده. وی افزود: تورم ریشه در سه موضوع دارد. اول اصلاح 
نظام بانکی. بانک‌های خصوصی و یا حتی بانک‌های دولتی باعث خلق پول شدند. این 
را باید چاره‌اندیشی کنیم. نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری دوره چهاردهم تأکیدکرد: ما 
نیازمند یک مدیر قوی هستیم؛ بخش عمدۀ مشکلات ریشه در بی‌تدبیری است. سفرۀ 

مردم به‌خاطر بی‌عرضگی‌ها کوچک شده. 
    معلوم نیست مشکل بورس حتی یک ساله هم حل شود

مسعود پزشکیان به عنوان سومین نامزد انتخابات که در موضوع تورم و راهکارهای آن 
سخن گفت عنوان کرد: تورم یعنی خالی‌کردن جیب مردم. اکثر نگرانی‌های که مردم 
به این دلیل است که نمی‌توانند زندگی‌شان را با این روند تورم بگذرانند. وی ادامه داد: 

کنترل هزینه زمانی صورت می‌گیرد که شفافیت در هزینه‌ها اعمال شود. 
    رئیس‌جمهور باید به مسائل مختلف احاطه داشته باشد

مصطفی پورمحمدی نیز به عنوان نفر بعدی در موضوع تورم سخن گفت و تأکید 
کرد که با دوستان نقطه‌نظر مشترک داریم، چون کارهای کارشناسی به نتیجه مشابه 
می‌رسد. وی افزود: اختیار و استقلال را دادیم، ولی ابزارش را نداده‌ایم. بانک‌های 
مرکزی برای کنترل تورم همه تسهیلات محدود کرده و تولیدکنندگان مشکل دارند. 
نرخ بهره را افزایش داده‌اند و این خودش تورم‌زاست. نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری 
تصریح کرد که ما نیازمند مدیر قوی هستیم؛ ولی رئیس‌جمهور فقط مدیر نیست. 
رئیس‌جمهور باید به مسائل مختلف احاطه داشته باشد. وی ادامه داد: اگر اقتصاد 
می‌خواهد موفق باشد باید رقابت داشته باشیم و دولت رقابت نکند. اقتصاد دستوری 

نباید داشته باشیم. به مالکیت فکری باید برسیم. 
   بودجه مربوط به زندگیِ مردم است؛ نه فقط دولت

محمدباقر قالیباف هم در ادامه گفت: خلق پول از سفره مردم اتفاق می‌افتد. همه مردم 
هزینه تورم را پرداخت می‌کنند. وی افزود: بانک مرکزی باید قدرتمندانه در مقابل 
جریان‌های خلق پول بایستد. نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری تأکید کرد: رئیس‌جمهور 

قوی باید تصمیم‌سازی را به نخبگان جامعه بدهد. 
   همان‌طور که برای درمان به خارج می‌رویم برای تورم هم ۴ نفر بیاوریم نسخه 

بدهیم
مسعود پزشکیان هم در ادامه اظهار کرد: ما فقط گروه خاصی را مدیر می‌دانیم. الان یک 
عده آدم صفرکیلومتر آوردیم. کسی که هیچ کار کارشناسی نکرده را مدیر می‌کنیم. به 
گفته وی، عامل اصلی تورم دولت‌ها هستند. بزرگ‌کردن دولت مهم‌ترین عامل تورم 
است. این نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری با اشاره به کسری بودجه در کشور بانک کرد: 
الان ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار میلیارد کسری بودجه داریم. بانک‌ها موظف به قاعده‌گذاری‌اند 
نه قیمت‌گذاری. وی ادامه داد: مشورت‌کردن از کشورهای مذهبی راه دوری نمی‌رود؛ 

اما اگر از دیگران هم که تجربه دارند مشورت بگیریم که خیلی بهتر است. 
   بخش مهمی از دلیل تورم در سال‌های اخیر ناشی از نرخ ارز است

سعید جلیلی دیگر نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری بود که در ادامه اولین مناظره 
انتخابات ریاست‌جمهوری دوره چهاردهم با اشاره به مدیریت بازار ارز گفت: اگر بازار 
ارز را مدیریت کنیم بخش مهمی از بحث تورم کنترل می‌شود. برای کنترل بازار ارز 
اقداماتی آماده کردیم که از روز اول دولت آغاز کنیم. جلیلی تأکید کرد: یک مورد 
اولویت‌بندی مصارف ارزی است و باید ببینیم که منابع به آن سمت می‌رود یا نه. وی 
افزود: قضایایی مثل چای دبش برای این به‌وجود آمد که منابع و مصارف باهم هم‌خوان 
نبودند. نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری تصریح کرد: فرآیند ثبت سفارش و تخصیص و 

تأمین ارز می‌تواند آن‌قدر به‌روز باشد که بازار ارز به مشکل نخورد. 
   مردم فرصت دارند با انتخابشان کاری کنند تا دنیا از پیشرفت ما حسرت بخورد

محمدباقر قالیباف نیز در این بخش با تأکید بر اینکه دست‌وپای دولت باید در اقتصاد 
کوتاه شود، تصریح کرد: مردم اساس تحول در اقتصاد هستند. دانشمندان و نخبگان 
می‌توانند تحول ایجاد کنند و دولت باید اجازه دهد که آن‌ها برای دولت تصمیم‌سازی 
کنند. به گفته وی، در دولت خدمت و پیشرفت باید سپر حمایتی برای حداقل ۵ دهک 
جامعه درست کنیم و کالاهایی مثل لوازم خانگی و معیشت و کالاهای اساسی را 
شامل می‌شود. با این سپر باید تا مهار تورم جلوی آسیب را بگیریم. این آسیب به‌دلیل 
بی‌تدبیری دولت‌هاست. نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری خاطر نشان کرد: انقلاب 

فرصت را به مردم داد تا با مردم‌سالاری دینی بر سرنوشتشان حاکم باشند. 

نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری در اولین مناظره چه گفتند؟

فرمانده کل سپاه: 

دشمنان ایران هم صداقت »شهید امیرعبداللهیان« را باور داشتند



تودیع و معارفه شهردار منطقه ۱۱ انجام شد 

معارفه شهردار جدید منطقه ۱۱ با حضور آرش فرج‌زاده، قائم‌مقام شهردار 
شیراز و امیر عوض‌پور، مدیرکل حراست شهرداری شیراز انجام شد.

در انتصاب‌های جدید شهرداری شیراز بهزاد پرنیان به سمت سرپرست 
شهرداری منطقه ۱۱ منصوب و علی فراشائیان نیز به عنوان سرپرست 
معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری شیراز انتخاب شدند. 
بهزاد پرنیان، شهردار جدید منطقه ۱۱ ضمن بازدید از ساختمان این منطقه 
و دیدار با کارکنان ابراز داشت: همه ما خدمتگزاران به مردم هستیم و 
فلسفه وجودی مسئولین شهری و جایگاه یک مسئول خدمت به مردم است 
و مردم به عنوان ولی‌نعمتان مورد تکریم هستند. یکی از اصول خدمت، 
تکریم اربابان رجوع بوده و برخورد خدمت‌رسانان می‌بایست محترمانه باشد.
پرنیان برای پیشبرد فعالیت‌های عمرانی و خدمات شهری منطقه ۱۱ 
عنوان کرد: کار باید جهادی باشد، همچنان که فعالیت‌های جهادی وقت 
نمی‌شناسد، فعالیت همکاران در عمران و خدمات شهری منطقه نیز به 

صورت جهادی باید صورت گیرد. 

سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی استان فارس: 
مهندسان نخبه و جوان در انتخابات هیئت‌مدیره

 نظام مهندسی ساختمان کاندیدا شوند
 سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی استان فارس گفت: فضایی باید ایجاد 
شود که مهندسان نخبه و جوان در عرصه انتخابات هیئت‌مدیره سازمان 

نظام مهندسی ساختمان کاندیدا شوند.
ناصر رضایی، سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی استان فارس در جلسه‌ای 
که با حضور اعضای هیئت اجرایی انتخابات هیئت‌مدیره نظام مهندسی 
ساختمان و اعضای هیئت‌رئیسه سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
فارس برگزار شد، گفت: اساتید و پیشکسوتان باید فضایی ایجاد کنند که 
زمینه یک انتخابات سالم و پرشور برای مهندسان فراهم شود و مهندسان 
نخبه و جوان در عرصه انتخابات هیئت‌مدیره سازمان نظام مهندسی 
ساختمان به میدان بیایند و برای کاندیدای هیئت‌مدیره ثبت‌نام کرده و 

به رقابت بپردازند.
وی اضافه کرد: برگزاری انتخابات نظام مهندسی بسیار مهم و پراهمیت 

است و می‌تواند در بسیاری از عرصه‌ها اتفاقات مهم را رقم بزند.
رضایی با اشاره به ۳۵ هزار عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
فارس بیان کرد: جوانان نخبه بسیاری در سراسر استان عضو سازمان نظام 
مهندسی هستند و باید از تمام این ظرفیت‌ها استفاده و فضایی درست 
شود که از تمام شهرستان‌ها مهندسان بتوانند وارد این فضای رقابت شوند. 
سرپرست راه و شهرسازی فارس گفت: اقناع کردن جامعه مهندسی در 
استان می‌تواند پیامدهای خوبی را در سایر ارکان جامعه به دنبال داشته 

باشد.

‌شهردار منطقه ۱۰:
مشکلات سطح منطقه باید طبق یک برنامه زمان‌بندی 

حل‌ شود
اولین بازدید ‌عباس‌هاشمی‌نژاد، 
سرپرست شهرداری منطقه ۱۰ 
شیراز از سطح منطقه و برخی 
از پروژه‌های عمرانی انجام شد. 
 در اولین بازدید شهردار منطقه 
منطقه، شهرک  از سطح   ۱۰
گویم، بافت قدیم گویم، شهرک 
گلستان  شهرک  دوکوهک، 
شمالی، شهرک پیام‌نور مورد 
بازدید قرار گرفت و ‌هاشمی‌نژاد 

ضمن بررسی مسائل، برای حل مشکلات پیشنهاداتی ارائه و دستور مکاتبات 
با دستگاه‌های مرتبط و پیگیری‌های لازم برای حل مشکلات شهروندان را 
صادر کرد. بافت قدیم گویم از جمله مکان‌هایی بود که مقرر شد پیگیری 
مستمر برای رفع موانع بهسازی و مناسب‌سازی این بافت انجام و حوزه 
خدمات شهری منطقه نیز به صورت ویژه و روزانه برای پاک‌سازی در منطقه 

حضور فعال داشته باشند. 
‌هاشمی‌نژاد اظهار داشت: معضلات و مشکلات باید با طرح‌ریزی مناسب و 
هدف‌گذاری و طبق یک برنامه زمان‌بندی مناسب حل‌و‌فصل شود که این 
موضوع نیاز به همکاری مضاعف دستگاه‌های همکار و خدمات‌رسان در این 
منطقه به ویژه شهرک‌های منفصل دارد و موضوع توسط منطقه با اولویت 

در دستورکار یک قرار خواهد گرفت. 

رئیس جهاد کشاورزی فارس: 
تکریم ارباب رجوع مصداق مدیریت جهادی است 

رئیس  مجتبی دهقان‌پور، 
سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس در مراسم 
گرامیداشت هفته جهاد 
حضور  با  که  کشاورزی 
کارکنان این سازمان برگزار 
با  امیدواریم  شد، گفت: 
کمک شما همکاران تلاشگر 
بخش  فعالین  مجموعه  و 
کشاورزی موفق به حل 

مشکلات موجود و افزایش بهره‌وری تولید شویم.
این مسئول؛ مشارکت اتحادیه‌ها، انجمن‌ها و نظام‌های صنفی را در اجرای 
سیاست‌های بخش کشاورزی ضروری دانست و افزود: تشکل‌های کشاورزی 
تسهیل‌کننده ارتباط بین دولت و مردم هستند. دهقان‌پور با اشاره به اینکه 
اجرای مناسب برنامه‌های دولت، با همت بخش غیردولتی امکان‌پذیر 
است، تصریح کرد: مشارکت در تصمیم گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌ها، 
امکان دسترسی مناسب کشاورزان به منابع و امکانات، تسهیل در 
 واگذاری مسئولیت‌ها به بخش غیردولتی از دیگر مزایای مشارکت 
تشکل‌ها با بخش دولتی است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، 
وقت‌گذاری، تکریم ارباب رجوع و نگاه مثبت در برخورد با مردم را مصداق 

مدیریت جهادی عنوان کرد. 

تکمیل عملیات عمرانی کوچه 51 بلوار شهید مدرس
با هدف ارائه خدمات به محله‌های منطقه سه شهرداری و در تکمیل 
عملیات عمرانی انجام شده در کوچه 51 بلوار شهید مدرس نظیر 
خاکبرداری، اصلاح شیب، کانیواگذاری و زیرسازی، حال در تکمیل 
این فعالیت‌ها عملیات روکش آسفالت این کوچه نیز از سوی معاونت 
 فنی و عمرانی شهرداری منطقه سه انجام شد تا رفع نیاز محله‌ها و
 پاسخگویی به مطالبات و درخواست‌های شهروندان در اولویت فعالیت‌های 

این شهرداری باشد. 
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جزئیات سپرده و تسهیلات شبکه بانکی به تفکیک استان‌ها اعلام شد؛ 

فارس رتبه چهارم سپرده بانکی 
191 هزار میلیارد تومان سهم تسهیلات بانکی است

علیرضا اسکندری، معاون فروش و 
توزیع  شرکت  مشترکین  خدمات 
نیروی برق استان فارس بر ضرورت 
از  برق  انرژی  صرفه‌جویی 21مگاواتی 
اجرایی  دستگاه‌های  و  ادارات  سوی 
استان تأکید کرد. اسکندری گفت: 
با فرا‌رسیدن تابستان و افزایش دمای 
هوا، همگي ما مكلف هستيم در تمامي 
بخش‌ها، برنامه‌هاي مصرف بهینه 
انرژی برق را اجرا و رعایت نمایيم که 
از این رو همکاری ادارات دولتی، دستگاه‌های اجرایی و نهادهای عمومی ‌غیردولتی استان در 

مصرف بهینه برق ضروری است.
 سال گذشته بیش از 6 مگاوات صرفه‌جویی در بخش اداری حاصل شد

وی اظهار داشت: سال گذشته با فعالیت‌هایی که در حوزه مشترکان اداری انجام گرفت بیش از 
6 مگاوات صرفه‌جویی در بخش اداری حاصل و بیش از 450 میلیون ریال پاداش به 129 اداره 

همکار در طرح کاهش پیک بار تابستان سال 1402 پرداخت شد. 
 اسکندری با تأکید بر اینکه در ایام گرم سال و فصل تابستان بیش از هر زمان دیگری نیازمند 
همکاری و تعامل مشترکان اداری جهت کاهش مصرف برق هستیم، افزود: بر اساس مصوبه 
هیئت وزیران، تمامی‌مشترکان اداری موظف شده‌اند در بازه زمانی اول خرداد تا 31 شهریور، در 
ساعات اداری به میزان حداقل 30 درصد نسبت به مقدار پایه سال 1400 و در ساعات غیر‌اداری 

به میزان60 درصد نسبت به همان روز مصرف انرژی برق خود را کاهش دهند. 
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، در ادامه به راهکارهای 
کاهش مصرف انرژی برق در ادارات اشاره کرد و گفت: تنظیم درجه سیستم‌های سرمایشی و 
اسپلیت‌ها بین 24 - 26 درجه سانتی‌گراد )دمای آسایش(، استفاده از دور کند کولر آبی در 
مناطق غیر گرمسیر و استفاده از پنکه به جای کولر در مناطق معتدل، بهره‌مندی کامل از 
روشنایی روز و نور طبیعی، استفاده از چراغ‌های فوق کم مصرف SMD و LED، خاموش 
کردن سیستم‌های سرمایشی یک ساعت قبل از اتمام ساعات کاری )ساعت 13(، خاموش کردن 
تمام وسایل برقی اداری و سیستم روشنایی پس از اتمام کار، بستن درب و پنجره‌ها هنگام 
استفاده از وسایل سرمایشی و... کاهش چشمگیر مصرف انرژی برق در بخش اداری را در پی 

خواهد داشت. 

محسن قنادزاده، رئیس سازمان بسیج مهندسی 
عمران و معماری کشور ضمن ستودن تلاش‌های 
شرکت عمران صدرا اظهار داشت: شهید رئیسی 
با خدمت جهادی خود مسیر توسعه کشور را 
ریل‌گذاری کرد و رشد ایران را در عرصه‌های 
مختلف شتاب بخشید که این شتاب در دولت 

آینده نیز باید افزایش یابد.
امیدبخش در شرکت  و  نگاه مدیریت جهادی   

عمران صدرا ملموس است
وی افزود: امروز کشور به مدیران جهادی در 
رأس امور خود نیاز دارد تا شیرینی رونق و 
تعالی آن به کام ملت باقی بماند. قنادزاده گفت: 
مدیریت شهر‌های جدید به خودی خود کار 
دشوارئیست و اگر نگاه جهادی برای خدمت به 
ساکنان آن شهر در کار مدیران آن نباشد محکوم 
به شکست و دلسردی است و خوشبختانه نگاه 
مدیریت جهادی و امیدبخش در شرکت عمران 
صدرا ملموس است و امیدواریم این روند ادامه 

پیدا کند.
این مسئول تصریح کرد: نگاه جهادی در کنار 
عمل جهادی باید باشد تا شیرینی جهاد در 
کام مردم بنشیند و حال با گزارشات دریافتی 
و بازدید‌های انجام شده این مهم در این شهر 
به چشم می‌خورد که در مدت کمتر از 20 ماه 
حرکت ‌10ساله به منصه عمل کشانیده شده 

است.
 لزوم یکپارچگی در مدیریت شهری

قنادزاده در ادامه به لزوم وحدت رویه و 
و  اشاره  شهری  مدیریت  در  یکپارچگی 
خاطرنشان ساخت: شهر جدید صدرا جزو 
محدود شهر‌های جهادی است که یکپارچگی 
بین تمامی ‌دستگاه‌ها و نهاد‌های مستقر و 
حتی غیرمستقر در آن به چشم می‌خورد که 
جا دارد از این روحیه‌ هم‌افزایی مهدی پوربهی، 

مدیرعامل شرکت کمال قدردانی به‌عمل آید.
در انتهای این دیدار که با حضور فرمانده سپاه 

ناحیه مقاومت امام علی )ع(، شهردار و اعضای 
شورای اسلامی ‌شهر صدرا و مسئول سازمان 
بسیج مهندسین عمران و معماری فارس، برگزار 
شد طی حکمی‌ از جانب فرمانده سپاه فجر 
فارس، سرپرستی کانون بسیج مهندسین عمران 
و معماری صدرا به مهدی پوربهی، مدیرعامل 
شرکت عمران واگذار و دفتر این کانون در 
شرکت عمران شهر جدید صدرا راه‌اندازی شد. 

فرمانده  مل‌كزاده، جانشين  يوسف  سردار 
انتظامي استان فارس گفت: در بازرسی از یک 
منزل مسکونی انواع ضبط و باند خارجی قاچاق 

به ارزش 25 میلیارد ریال کشف شد. 
سردار مل‌كزاده بيان كرد: در راستای طرح 
برخورد با قاچاق، مأموران پليس امنيت 
اقتصادي استان با اقدامات فني و تخصصي از 
وجود مقاديري کالای قاچاق در منزلی در كيي 
از محله‌هاي شیراز مطلع و بررسی موضوع را در 

دستورکار خود قرار دادند. 
وي افزود: مأموران پس از هماهنگي قضایي به 
محل‌ مورد نظر اعزام و در بازرسي از آن منزل 
یک هزار و 19 دستگاه ضبط و باند خارجی 
قاچاق را كشف کردند. جانشين فرمانده انتظامي 
استان با بیان اینکه کارشناسان ارزش اموال 
مکشوفه را 25 میلیارد ریال برآورد کردند، 
تصریح کرد: در این خصوص پرونده تشکیل و به 
همراه یک نفر متهم تحویل مرجع قضایی شد. 

نشست برنامه‌ریزی اولیه برای برگزاری »جایزه ادبی ساهر« 
با حضور غلامرضا خوش‌اقبال، معاون فرهنگی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌استان فارس و بیژن کیا، دبیر علمی 
‌این رویداد ادبی برگزار شد و در جریان آن، مقدمات مورد 
نیاز مورد بحث و بررسی قرار گرفت. خوش‌اقبال با اشاره به 
اینکه جایزه ادبی ساهر یکی از ویژه‌ترین جوایز ادبی است 
که تا به امروز در فارس کلید خورده است، بیان داشت: این 
جشنواره به خاص‌ترین حوزه ادبیات داستانی می‌پردازد. وی 
افزود: مسیری که تا به امروز در ایران کمتر بدان پرداخته 
شده است و جا داشت که با فراهم کردن بستر مناسب برای 
رویدادهایی همانند جشنواره ادبی ساهر، قلم نویسندگان 

خوش‌ذوق استان فارس و کشور عزیز ایران را به این مسیر 
زیبا و جذاب از داستان‌نویسی سوق داد و امسال نیز در 
دومین دوره این رویداد ادبی با دریافت تجربه‌های دوره قبل 
و با همکاری اعضای انجمن داستان ساهر برآنیم تا به معرفی 

بیشتر این ژانر ادبی بپردازیم. 
معاون فرهنگی ارشاد فارس ادامه داد: همچنین با 
برگزاری کارگاه‌های مرتبط با داستان نویسی و به 
ویژه این حوزه، هم به رونق محافل ادبی و اهالی قلم و 
داستان در شهرستان‌ها کمک کنیم و هم دیگر حوزه‌های 
داستان‌نویسی و داستان‌پردازی در جهان امروز را به 
علاقه‌مندان معرفی کنیم. در ادامه نشست، بیژن کیا، دبیر 
علمی ‌این رویداد ادبی نیز این‌گونه بیان داشت: از سال‌ها 
 قبل جای خالی رویدادی ادبی در زمینه فرهنگسازی 
برای توجه عمومی ‌مردم به نقش و اهمیت امنیت پایدار 
کشور احساس می‌شد و به همین دلیل انجمن داستانی 
ساهر به عنوان تنها انجمن تخصصی ادبیات داستانی در 

عرصه داستان‌های پلیسی و امنیتی با حمایت اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌استان فارس دومین دوره جایزه 

ادبی ساهر را برگزار می‌کند. 
کیا گفت: تحولات خاورمیانه و تنش‌های منطقه غرب آسیا 
به بگونه‌ای است که لزوم برگزاری مستمر جایزه ادبی ساهر 
بیش از پیش مشخص می‌شود به همین دلیل دومین دوره 
جایزه ادبی ساهر را در سطح ملی آغار شد. وی اعلام داشت: 
بدون شک برگزاری این رویداد ادبی در شهر شیراز می‌تواند 
دستاوردهایی شایسته در زمینه تقویت احساس هویت 
جمعی و همچنین افزایش آگاهی عمومی ‌نسبت به عملکرد 
پلیس و نقش مردم به عنوان حافظان اصلی امنیت پایدار را 

در پی داشته باشد. 
 استان فارس میزبان جام بازی‌های ویدئویی کشور

جلسه کارگروه نهمین دوره جام بازی‌های ویدئویی کشور 
بخش استان فارس در دفتر مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ‌تشکیل شد و در جریان آن؛ اعلام شد که نهمین 

جام قهرمانان بازی‌های ویدیویی با شعار »نشاط خانوادگی 
و بازی‌های رایانه‌ای« کشوری همزمان در استان فارس 
برگزار می‌شود. جلسه با حضور اکثریت اعضا برگزار شد و 
همچنین، مسابقات امسال در یک مکان عمومی ‌برگزار شود 

تا مشارکت خانواده‌ها افزایش یابد. 
در این مسیر، آموزش و پرورش و کانون‌های مساجد از 
حداکثر پتانسیل موجود خود استفاده خواهند کرد و بنا شد 
تا ستاد برگزاری با همکاری بنیاد ملی، آموزش و پرورش 
و کانون‌های مساجد کارگاه سواد‌رسانه‌ای در کنار محل 
برگزاری مسابقات اجرا کنند و »لیگ بازی‌های فکری و 

الکترونیک« با همکاری آموزش و پرورش راه‌اندازی گردد. 
در انتها تصمیم گرفته شد تا در صورت استقبال دختران 
و بانوان، بنیاد ملی جدول‌بندی مسابقات فیفا را بر اساس 
تفکیک جنسیتی در استان انجام دهد. علاقه مندان 
 https: //baazico.ir می‌توانند برای ثبت نام به سایت

مراجعه کنند. 

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع برق فارس تأکید کرد: 

لزوم صرفه‌جویی 21 مگاواتی برق در 
دستگاه‌های اجرایی

رئیس سازمان بسیج مهندسی عمران و معماری کشور:

»شهید رئیسی« با خدمت جهادی مسیر توسعه را ریل‌گذاری کرد

س‌: طاهره حیاتی
عک

بر اساس گزارشی که بانک مرکزی منتشر کرده است، در 
استان تهران، ۵ هزار و ۶۴۱ هزار میلیارد تومان سپرده 
وجود داشته و ۴ هزار و ۶۱۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
اعطا شده است. همچنین در استان فارس با رتبه چهارم در 
جدول و رتبه سوم از نظر ریالی با 365 هزار میلیارد تومان 
سپرده‌گذاری و 191 هزار میلیارد تومان نرخ تسهیلات در 
رتبه چهارم بعد از تهران، اصفهان و خراسان رضوی قرار دارد. 
بانک مرکزی، آمار مانده کل تسهیلات و سپرده‌های ریالی و 
ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک استان را مربوط 
به پایان ماه فروردین، منتشر کرد. بر اساس این گزارش، ۵ 
هزار و ۶۴۱ هزار میلیارد تومان از مجموع سپرده‌های ریالی 
و ارزی کشور، در تهران است. در زمینه تسهیلات نیز ۴ هزار 

و ۶۱۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات به شرکت‌ها و افراد 
تهرانی اعطا شده است. البته یکی از دلایل بالا بودن حجم 
تسهیلات و سپرده در استان تهران، استقرار دفاتر بسیاری از 
شرکت‌ها و مؤسسات تولیدی سایر استان‌ها در استان تهران 
است. بعد از استان تهران، بیشترین حجم سپرده‌ها مربوط 
به استان اصفهان، با ۴۶۰ هزار میلیارد تومان، سپرده و ۳۰۲ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات و استان خراسان رضوی با 
۳۸۴ هزار میلیارد تومان سپرده و ۲۴۵ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات است. جزئیات سپرده و تسهیلات شبکه بانکی به 
تفکیک استان‌ها اعلام شد؛ بر اساس این گزارش، ۹ هزار و 
۹۴۶ هزار میلیارد تومان مجموع سپرده‌های ریالی و ارزی 
شبکه بانکی است که پس از کسر سپرده قانونی، به ۹ هزار و 

۷۱ هزار میلیارد تومان می‌رسد. 
همچنین، ۷ هزار و ۶۱۴ هزار میلیارد تومان، مانده تسهیلات 

شبکه بانکی تا پایان فروردین است. در این گزارش بانک 
مرکزی همچنین آمده است: با توجه به اهمیت آمار و نقش 
ویژه آن در فرآیند برنامه‌ریزی و سیاستگذاری و به منظور 
دسترسی محققین، دانش‌پژوهان و دانشگاهیان، آمار‌های 
مربوط به مانده سپرده‌ها و تسهیلات بانکی به تفکیک 
استانی در مقاطع پایان سال‌های ۱۳۸۵ الی ۱۳۸۷ جهت 
بهره‌برداری عموم در سایت بانک مرکزی قرار گرفته و از 
آن پس نیز آمار مزبور به طور مستمر به صورت ماهانه 
منتشر شده است. از ابتدای سال ۱۳۹۴ به همراه آمار مذکور 
گزارش مختصری به منظور استفاده هر‌چه‌بیشتر مخاطبین 
در سایت قرار گرفته است. اطلاعات فوق مربوط به بانک‌های 
دولتی، خصوصی شده، خصوصی و همچنین مؤسسات 
اعتباری غیربانکی دارای مجوز نزد بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران می‌باشد. عمده ارقام سپرده‌های ریالی بخش 

غیردولتی نزد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری شامل سپرده‌های 
دیداری، قرض‌الحسنه پس‌انداز، سپرده سرمایه‌گذاری 
کوتاه‌مدت و بلندمدت، پیش‌دریافت‌های غیردولتی و 
بستانکاران موقت ریالی و سپرده‌های ارزی شامل سپرده‌های 
دیداری، مدت‌دار، پس‌انداز و پیش‌دریافت اعتبارات اسنادی 
غیردولتی و بستانکاران موقت ارزی می‌باشد. عمده ارقام 
تسهیلات نیز شامل مطالبات از دولت، خالص تسهیلات 
اعطایی اعم از ریالی و ارزی و مطالبات سررسید گذشته، 
معوق و مشکوک‌الوصول می‌باشد. درضمن سپرده قانونی 

شامل سپرده‌های ریالی می‌باشد.

 رئیس سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری 
شیراز در چهارمین بازدید مدیریت شهری 
شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب 
پروژه‌های عمرانی بزرگ‌مقیاس با بیان اینکه 
اجرای هر کیلومتر مترو ۵۰ میلیون دلار هزینه 
دارد، گفت: با توجه به بومی‌سازی که در حال 
انجام است برای هر یک کیلومتر اجرای خط 
مترو ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ میلیارد تومان هزینه 
ناوگان و برای تکمیل پروژه ۱۳ هزار میلیارد 

تومان اعتبار موردنیاز است.
هر واگن یک میلیون و صد هزار یورو قیمت دارد

یقطین در پاسخ به سؤال خبرنگار سبحان 
درباره قیمت واگن‌ها هم گفت: هر واگن حدود 
یک میلیون و صد هزار یورو قیمت دارد و 
تهیه ۵ واگن که یک رام را تشکیل می‌دهند، 
۵ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو هزینه دارد، اما با 
رایزنی‌هایی که انجام شده است، به‌نظر می‌رسد 
امسال با کمک دولت و سازمان شهرداری و 
دهیاری‌های کشور، بتوانیم یک تا دو رام قطار 

را تهیه کنیم.
خط ۲ مترو شیراز به طول ۱۵ کیلومتر و دارای 

۱۳ ایستگاه است که در مسیر شمالی-جنوبی 
قرار گرفته است و از شهرک میانرود آغاز 
می‌شود و در امتداد شرق پس از عبور از بولوار 
گل‌بهار در میدان قهرمانان از مراکز مهمی مثل 
بولوار عدالت، خیابان انقلاب اسامی، میدان 
امام حسین، بولوار آزادی و میدان گلستان 
عبور می‌کند و در ایستگاه آخر به فضیلت در 
شمال شرقی شهر شیراز می‌رسد. با ساخت و 
تکمیل این مسیر پیش‌بینی می‌شود ۱۶ هزار 
نفر از طریق خط ۲ مترو شیراز در هر جهت 
و در هر ساعت جابه‌جا شوند. فاز نخست خط 
۲ مترو شیراز دهه فجر ۱۴۰۱ به بهره‌برداری 
رسید و مسافرگیری این خط از ایستگاه میدان 
امام حسین)ع( در مرکز این کلان‌شهر به 
سمت ایستگاه میدان قهرمانان )میانرود( در 
جنوب شهر انجام شد. پس از افتتاح این مسیر 
خدمات‌رسانی در این خط تنها طی ساعاتی 
اندک از روز بین سه تا چهار ساعت انجام 
می‌شد که مسئولان دلیل آن را کمبود واگن 

و قطار می دانند. 
طبق آنچه در بحث ساخت و تجهیز مترو 
وجود دارد 50 درصد هزینه توسعه حمل‌ونقل 
عمومی در کلان‌شهرها توسط دولت تأمین می 

شود که این مهم در سه گذشته برای گسترش 
حمل‌ونقل ریلی در سطح کلان‌شهر شیراز در 

اولویت دولت سیزدهم قرار داشت.
پیگیری تأمین واگن کار مستمر شهرداری است

شهردار شیراز در پاسخ به خبرنگار سبحان 
درباره فعالیت‌های شهرداری برای تأمین 
واگن‌ها و افزایش خدمات‌رسانی مترو در 
خط 2 و کاهش مدت زمان انتظار رسیدن 
قطار شهری به ایستگاه از 15 دقیقه به 5 

دقیقه در خط یک مترو گفت: تأمین واگن 
کار روزانه و مستمر شهرداری است؛ چراکه 
علیرغم تأمین زیرساخت‌ها در خط دو 
مترو با مشکل تأمین واگن مواجه هستیم . 
 محمدحسن اسدی تصریح کرد: فاز یک خط 
دو مترو به طول 10 کیلومتر 2 سال پیش 
افتتاح شده است، به جهت خدمات‌رسانی به 
مسافران در این خط از زمان افتتاح پیگیر 
تأمین واگن هستیم. اسدی بابیان اینکه 

شرایط تأمین واگن از شرکت‌های خارجی به 
دلیل تحریم‌های ظالمانه سخت شده است، 
عنوان کرد: طی پیگیری شهرداری شاهد نتایج 
مطلوبی هستیم. به گفته شهردار شیراز 2 رام 
قطار قبل از پایان سال جاری به خط 2 اضافه 
می‌شود که ضمن افزایش ساعت خدمات‌دهی 
و سر فاصله رسیدن هر قطار به ایستگاه را 
کاهش خواهد داد. او ادامه داد: محل تأمین 
هزینه واگن‌ها از فروش و انتشار اوراق مشارکت 

و منابع داخلی شهرداری است.
خط ۲ مترو کلان‌شهر شیراز با حدود ۱۵/۱ 
کیلومتر طول از میدان شکوفه در میانرود 
)شهرک بهارستان( در جنوب این شهر آغاز 
شده و پس از طی کردن میدان قهرمانان و 
تقاطع کمربندی و بلوار عدالت، عادل‌آباد، 
بزرگراه رحمت، تقاطع غیر همسطح امیرکبیر، 
)فرودگاه(، چهارراه گمرک  میدان بسیج 
 و پانزده خرداد )پارامونت( به میدان امام 
حسین )ع( )ستاد( می‌رسد و در این ایستگاه با 
خط یک تقاطع دارد، سپس با طی کردن مسیر 
پارک آزادی، میدان گاز، خیابان حر، میدان 
اطلسی و چهارراه حافظیه در فازهای بعدی به 

میدان گلستان )کلبه سعدی( منتهی می‌شود.

شهردار شیراز در پاسخ به سبحان:

 خدمات‌دهی مترو افزایش می‌یابد
 اضافه شدن 2 رام قطار به خط دو قطار شهری

 معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌استان فارس اعلام کرد:

»جایزه ادبی ساهر« داستان‌نویسان را فراخواند

جانشين فرمانده انتظامي استان فارس خبر داد:

ضبط و باندهای 25 میلیاردی قاچاق در توقیف پلیس فارس

س‌: طاهره حیاتی
عک



مهر- به نقل از »کارین ژان‌پیر« سخنگوی مطبوعاتی 
کاخ سفید در اظهاراتی عجیب مدعی شد که تصاویر و 
فیلم‌های مربوط به گاف‌ها و حرکات عجیب جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا »واقعی نیست و جعل عمیق 

)Deep Fake( است.«
سخنگوی کاخ سفید در حالی مدعی ساختگی‌بودن 
گاف‌های آشکار و پرتکرار رئیس‌جمهور 81 ساله آمریکا 
شده که این نوع فیلم‌ها و تصاویر را خبرگزاری‌های 

رسمی این کشور منتشر کردند.
در تازه‌ترین گاف رئیس‌جمهور آمریکا پنج‌شنبه 
گذشته روزنامه واشنگتن‌پست گزارش داد که تصاویر 
منتشرشده از محل برگزاری نشست سران گروه هفت 
)G۷( در جنوب ایتالیا نشان می‌دهد که جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا هنگام عکس‌گرفتن سران بی‌دلیل 
جمع آنها را ترک می‌کند و نخست‌وزیر ایتالیا او را 

برمی‌گرداند.
رئیس‌جمهور آمریکا پیش از این نیز در سخنرانی‌های 
عمومی بارها و بارها دچار اشتباه و گاف کلامی شده 
است، به‌طوری که تحلیل رونوشت‌های کاخ سفید 
نشان می‌دهد که مشاورانش تنها در سال‌جاری دست 

کم ۱۴۸ بار مجبور به اصلاح گاف‌های او شده‌اند!

این تحلیل و بررسی که تارنمای خبری محافظه‌کار 
»دیلی کالر« مجری آن بوده است، پس از ارزیابی 
به این نتیجه رسید که بایدن در سال ۲۰۲۴ به 
ازای هر روز، بیش از یک‌بار گاف داده است. این 
تحلیل ۱۱۸ بیانیه، سخنرانی و نشست مطبوعاتی را 
شامل می‌شود که کاخ سفید رونوشت آن را منتشر 
 و کارکنان دفتر ریاست جمهوری متعاقباً آن را

اصلاح کردند.
به نوشته دیلی کالر، این اصلاحات طیف وسیعی از 
گاف‌ها از جمله اشتباهات غیرارادی )تلفظی، ارائه 
اطلاعات غلط و …( تا اضافه کردن کلمات و تغییر 
معنای کلی حرف‌ها را در بر می‌گیرد. به‌عنوان نمونه، 
زمانی که باید در جریان یکی از سخنرانی‌هایش گفت 
که »همه آمریکایی‌ها علیه طرح نجات او رای دادند«، 

در حالی که باید می‌گفت »همه جمهوری‌خواهان«!
در مثالی دیگر، او گفته بود که »باید از هرگونه 
تهدید علیه دموکراسی دفاع کرد« در حالی که کلمه 
اصلاح‌شده در رونوشت کاخ سفید، این بود: »باید 
هرگونه تهدید علیه دموکراسی را شکست داد«. 
رونوشت تنها یکی از سخنرانی‌های بایدن )نطق 

وضعیت کشور ماه گذشته(، ۱۳ اصلاحیه داشت!

از جمله گاف‌های غیرارادی می‌توان به ادعای »۷۵۰ 
میلیون آمریکایی )دوبرابر بیشتر از جمعیت واقعی 
آمریکا( واکسن کووید -۱۹ دریافت کردند« اشاره کرد. 
او هم‌چنین به افراد مسن مبتلا به دیابت گفته بود 

»کهن‌سالان معلول«!
بایدن ۸۱ ساله هم‌اکنون مسن‌ترین رئیس‌جمهور 
تاریخ آمریکاست و در صورت پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری امسال، در پایان دوره دوم ۸۶ ساله 
خواهد بود. نظرسنجی ماه گذشته نیویورک‌تایمز نشان 
می‌دهد که ۷۲ درصد آمریکایی‌ها از جمله بیش از 
نیمی از دموکرات‌ها معتقدند که بایدن برای انجام 

وظایف رئیس‌جمهوری، بیش از حد پیر است.

چهار‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/03/30 بین‌المللسال سی‌ویکم  شماره 46306

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص مقتدر صنعت لامرد به شناسه ملی 10530096504 
و به شماره ثبت 550 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
1402/06/04تصمیمات ذیل اتخاذ شد سرمایه شرکت از مبلغ 184000000 ریال به 
مبلغ15000000000ریال منقسم به 100 سهم 150000000 از محل پرداخت نقدی وافزایش 
مبلغ اسمی سهام افزایش یافت و ماده اساسنامه شرکت مربوط به سرمایه اصلاح گردید.
طی گواهی شماره 53/2409 مورخ 1402/06/04 بانک توسعه تعاون شعبه لامرد مبلغ 

افزایشی واریز شد.       تاریخ انتشار :1403/03/30         شناسه آگهی :1737820
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 

مرجع ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری لامرد

کاخ سفید:

 گاف‌های »بایدن« ساختگی و »جعل عمیق« است!

آسیای‌غربی

فرامنطقه‌ای

سازمان‌ملل: 
اوضاع در کرانه باختری به شدت وخیم است

 
ایرنا- به نقل از خبرگزاری رویترز، کمیسر عالی حقوق بشر 
سازمان‌ملل متحد درباره افزایش شدید درد و رنج مردم غزه 
و وخامت اوضاع حقوق بشر در کرانه باختری و از جمله شرق 

بیت‌المقدس هشدار داد.
فولکر ترک گفت که تا ۱۵ ژوئن )۲۶ خرداد( ۱۵ هزار و ۵۲۸ فلسطینی ازجمله 
۱۳۳ کودک از اکتبر )گذشته( توسط نیروهای امنیتی یا شهرک‌نشین‌های 
صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند که در مواردی نگرانی از »کشتارهای غیرقانونی« 

را افزایش داده است.
فولکر ترک هم‌چنین روزگذشته در افتتاحیه جلسه حقوق بشر سازمان‌ملل گفت، 
تلفات غیرنظامیان به‌دلیل درگیری‌های مسلحانه در سراسر جهان در سال گذشته 

۷۲ درصد افزایش یافته است.
وی در این جلسه درباره افزایش نگران‌کننده شمار تلفات زن و کودک هشدار داد.

این افزایش قابل توجه وخامت اوضاع از لحاظ ایمنی غیرنظامی و تأثیر 
 درگیری‌های مسلحانه بر جمعیت‌های غیررزمی در سطح جهان را 

نشان می‌دهد.
این مقام سازمان ملل گفت: در سال ۲۰۲۳، داده‌های جمع‌آوری‌شده توسط دفتر 
من نشان می‌دهد که تعداد کشته‌شدگان غیرنظامی در درگیری‌های مسلحانه ۷۲ 

درصد افزایش یافته است.
پیشتر مدیرکل سازمان جهانی بهداشت هشدار داده بود که افزایش محدودیت‌ها در 
رفت و آمد فلسطینیان ساکن در کرانه باختری مانع دسترسی آنها به مراقبت‌های 
بهداشتی مورد نیازشان یا دسترسی آمبولانس‌های این مراکز به بیمارانی که در 
شرایط اورژانسی و اضطراری قرار دارند، شده و بر وخامت اوضاع بهداشتی این 

منطقه افزوده است.
تدروس آدهانوم ضمن اشاره به اینکه نیروهای رژیم‌صهیونیستی با بستن 
گذرگاه‌های کرانه باختری، ایجاد موانع خودسرانه و بازداشت کارکنان 
بهداشتی، بعضاً حتی اقدام به محاصره کامل برخی از شهرهای این 
منطقه کرده‌اند، افزود: این اقدامات باعث محدودیت فزاینده در رفت 
 و آمد در این منطقه شده و دسترسی به مراکز بهداشتی را با مشکل مواجه

کرده است.

مشاور امنیت ملی کاخ سفید:
 باید آتش‌بس در غزه را به نتیجه برسانیم

فارس- جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت که باید 
 اختلافات حماس و رژیم صهیونیستی درخصوص توافق آتش‌بس 
را رفع کرد.سالیوان توضیح داد: ما باید در مذاکرات امتیاز بدهیم و امتیاز 
بگیریم، اختلافات بین حماس و اسرائیل را پل بزنیم و به نتیجه برسیم. 
توافق پیشنهادی فعلی نشان‌دهنده نقشه‌راه برای آتش‌بس در غزه است.
شبکه »الجزیره« به نقل از وی گزارش داد: »لحظه‌ای فرا می‌رسد که 
باید از عملیات نظامی بزرگ به واقعیتی دیگر تغییر جهت دهد و این 
ممکن است فوری باشد«.چهارشنبه هفته قبل بود که جنبش‌های 
حماس و جهاد اسلامی گفتند که پاسخ به توافق پیشنهادی آمریکا برای 
آتش‌بس، بر اساس منافع مردم فلسطین و خروج اشغالگران از غزه است.

حماس: 
مقاومت کابینه جنگ رژیم صهیونیستی

 را متلاشی کرد

باشگاه خبرنگاران- عزت الرشق، عضو دفتر سیاسی حماس اطمینان 
داد مقاومت باعث منحل شدن کابینه جنگ رژیم‌صهیونیستی شد.

به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولتی فلسطین، در جلسه کابینه، بنیامین 
نتانیاهو، رئیس دولت رژیم‌صهیونیستی، تصمیم خود برای انحلال 
کابینه جنگ را پس از استعفای بنی‌گانتس و گادی آیزنکوت، به اطلاع 
وزیران خود رساند. رادیو رژیم‌صهیونیستی گزارش داد نتانیاهو پس از 
درخواست ایتامار بن‌گویر، وزیر امنیت داخلی، برای پیوستن به کابینه 

جنگ تصمیم به انحلال آن گرفت.
پیش‌تر روزنامه عبری‌زبان یدیعوت آحارونوت به نقل از یک منبع آگاه 
نوشت، واشنگتن با ارسال پیامی برای مقامات تل‌آویو بر ضرورت حضور 
نداشتن ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی و بتسلئیل اسموتریچ، 
وزیر دارایی رژیم‌صهیونیستی در کابینه جنگ تأکید کرد. منبع مذکور 
هم‌چنین اعلام کرد: آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا نگرانی خود 

را نسبت به‌احتمال ملحق شدن آنها به کابینه جنگ اعلام کرده بود.

اتحادیه اروپا تحریم‌های خود علیه روسیه را برای 
یک‌سال دیگر تمدید کرد

فارس- شورای اتحادیه اروپا اعلام کرد: تحریم‌ها علیه روسیه را تا 23 
ژوئن سال 2025 تمدید خواهد کرد. این تحریم‌ها اولین‌بار در ژوئن 
سال 2014، به دلیل اقدام مسکو در الحاق شبه جزیره کریمه و شهر 

سواستوپل به روسیه اعمال شده است.
اقدامات محدود کننده‌ شامل واردات محصولاتی است که منشأ آنها 
از شبه جزیره کریمه یا سواستوپل است. هم‌چنین صادرات کالاهای 
ویژه یا فناوری‌ به شرکت‌هایی که در شبه جزیره کریمه حضور دارند 
یا از آنها برای استفاده در بخش‌های انرژی، ارتباطات و حمل و نقل 
کریمه استفاده می‌شود ممنوع شده است. هم‌چنین هرگونه فعالیت‌هایی 
استخراج و تولید نفت، گاز و منابع معدنی در منطقه شبه جزیره کریمه 
و شهر سواستوپل توسط شرکت‌های اتحادیه اروپا ممنوع گردیده است. 
اتحادیه اروپا در بیانیه خود اعلام کرد: اتحادیه اروپا به تعهدات خود 
درباره استقلال، حق حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین براساس مرزهای 

شناخته شده بین‌المللی و حق دفاع از خود پایبند است.

سخنگوی کاخ سفید:
 کشتی‌هایی که حوثی‌ها هدف قرار می‌دهند 

ارتباطی با غزه ندارند
فارس- سخنگوی کاخ سفید گفت: تصمیم بنی‌گانتز، عضو سابق کابینه 
جنگ رژیم ‌صهیونیستی برای ترک کردن کابینه، باعث خواهد شد تا 
گزینه‌های زیادی در برابر نتانیاهو باقی نماند. وی در ادامه سخنانش 
گفت: خواستار تشدید درگیری‌ها در غزه یا ایجاد جبهه دومی از جنگ 
در اسرائیل نبوده و این مارا نگران می‌کند. سخنگوی کاخ سفید به 
حملات جنبش انصارا... به کشتی‌هایی که به سوی سرزمین‌های اشغالی 
حرکت می‌کنند اشاره کرد و گفت: کشتی‌هایی که حوثی‌ها هدف قرار 
می‌دهند ارتباطی با غزه ندارند. وی گفت: حوثی‌ها را برای اقدامات 
تروریستی‌شان مورد بازخواست قرار می‌دهیم و امروز تحریم‌هایی را 
علیه افراد و نهادهای حوثی اعلام خواهیم کرد. از زمان آغاز جنگ 
اسرائیل علیه غزه، ارتش یمن در حمایت از مردم فلسطین، حملات 
به کشتی‌های اسرائیلی و کشتی‌های به مقصد فلسطین اشغالی را در 

دستور کار قرار داده است. 

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید:
 شرط پیوستن اوکراین به ناتو، پیروزی در جنگ با 

روسیه است
مهر- جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید اعلام کرد که 
شرط پیوستن اوکراین به ناتو این است که کی‌یف اول باید در جنگ با 
روسیه پیروز شود. وی هم‌چنین افزود که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 
اعتقاد دارد که اوکراین در آینده به ناتو خواهد پیوست اما »خیلی کارها 
هست که باید انجام شود.« قبل از اینکه کی‌یف به ناتو بپیوندد. سخنگوی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید در پاسخ به سوال خبرنگاری که »شرایط 
مبهم« و »راه ناروشن« برای اوکراین را روشن کند مدعی شد که »موضع 

واشنگتن خیلی روشن است. نخست آنها باید دراین جنگ پیروز شوند.«

روایت آسوشیتدپرس از اولین مناظره نامزدهای انتخابات ایران
ایسنا- در پی برگزاری اولین مناظره انتخاباتی 
۶ نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران در 
شب گذشته، خبرگزاری آمریکایی در گزارشی به 
محورهای این مناظره پرداخت و نوشت آن‌ها در یک 
مناظره چهار ساعته درباره مسائل اقتصادی ایران 

بحث و گفت‌وگو کردند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس در این‌باره نوشت: 
دوشنبه شب، ۶ نامزد انتخاباتی ایران پیش از 
انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۸ ژوئن )هشتم تیر( که 
در پی درگذشت )شهادت( سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور ایران و هفت نفر از همراهان او در 
سانحه سقوط بالگرد در ماه گذشته برگزار می‌شود، 

در یک مناظره چهار ساعته در تلویزیون به بحث درباره 
مسائل اقتصادی ایران پرداختند.

این اولین مناظره از پنج مناظره برنامه‌ریزی‌شده در ۱۰ 
روز باقی‌مانده تا انتخابات است.

نامزدها قرار بود درباره طرح‌ها و برنامه‌هایشان برای 
اقتصاد ایران که »تحت تحریم‌های آمریکا و دیگر 

کشورهای غربی است، به بحث بپردازند«.
آسوشیتدپرس نوشت: آن‌ها، همگی وعده دادند که 
تلاش خواهند کرد تحریم‌ها را لغو کرده و اصلاحاتی 

انجام دهند اما هیچ یک به جزئیات اشاره‌ای نکردند.
نامزدها هم‌چنین درباره موضوعاتی از جمله »تورم، 
کسری بودجه، مشکل مسکن و راه‌های مبارزه با فساد« 
نیز گفت‌وگو کردند. این خبرگزاری نوشت: پنج‌ نفر از 
نامزدها اصول‌گرا هستند و »مسعود پزشکیان« جراح 
قلب ۶۹ ساله و نماینده مجلس شورای اسلامی ایران 
است. »محمد خاتمی« رئیس‌جمهور پیشین ایران 
و »محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه پیشین 
ایران و چهره‌های برجسته اصلاح‌طلبان از پزشکیان 
حمایت کرده‌اند. در ادامه این گزارش آمده است: 

برجسته‌ترین نامزد »محمدباقر قالیباف« ۶۲ ساله 
و شهردار پیشین تهران است. دیگر نامزدها شامل 
»امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی« ‌۵۳ساله و از 
معاونان رئیس‌جمهور ایران، »علیرضا زاکانی« ۵۸ 
ساله و شهردار فعلی تهران هستند. »سعید جلیلی« 
۵۸ ساله از اعضای شورای عالی امنیت ملی و 
»مصطفی پورمحمدی« ۶۴ ساله، وزیر کشور دولت 
»محمود احمدی نژاد« و وزیر دادگستری دولت 
»حسن روحانی« رؤسای جمهور پیشین ایران نیز 

دیگر نامزدهای انتخابات ۲۸ ژوئن هستند.
در ادامه این گزارش با اشاره به وعده‌های اقتصادی 
نامزدهای انتخاباتی در اولین مناظره آمده است: 
قالیباب وعده داد که رئیس‌جمهوری »مقتدر« و حامی 
ضعفا خواهد بود که اقتصاد کشور را بهتر مدیریت و 
تلاش خواهد کرد از طرق دیپلماتیک، تحریم‌ها را لغو 
کند. پزشکیان تحریم‌ها را »فاجعه« خوانده و از تلاش 

برای محدودیت کمتر اینترنت سخن گفت.
همه نامزدها وعده دادند که ارزش پول ملی را بالا ببرند.
آسوشیتدپرس نوشت آن‌ها به‌رغم پرداختن به موضوعات 
اقتصادی، از پرداختن به موضوع توافق هسته‌ای 

خودداری کردند.

پوتین،  ولادیمیر  خبرنگاران-  باشگاه 
رئیس‌جمهور روسیه در آستانه سفر به 
کره شمالی در مقاله‌ای نوشت که دو 
کشور در حال حرکت به سمت همکاری 
نزدیک‌تر و اتحاد در برابر فشار‌های غربی 
هستند. رسانه‌های روسی اعلام کردند که 
پوتین در مقاله‌ای در روزنامه »رودونگ 
سینمون« کره‌شمالی نوشت، همکاری 
نزدیک‌تر مسکو و پیونگ یانگ حاکمیت 
آنها را تقویت کرده و ۲ کشور را برای 
مقاومت در برابر فشار‌های غربی متحد 
می‌کند. پوتین هم‌چنین تأکید کرد که 
کره‌شمالی »شریک همفکر و ثابت قدم« 

روسیه بوده و خواهد ماند.
وی افزود: ما از حمایت تزلزل‌ناپذیر 
جمهوری دموکراتیک خلق کره از 
عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین 
و همبستگی آنها با ما در مسائل مهم 
بین‌المللی و اشتیاق آنها برای دفاع از 
اولویت‌ها و دیدگاه‌های مشترک ما در 

سازمان‌ملل بسیار قدردانی می‌کنیم.
پوتین وعده داد که روابط با کره‌شمالی را 
به سطح بالاتری ارتقا داده و از تلاش‌های 
پیونگ یانگ برای دفاع از خود در مقابل 
»تهدید‌های نظامی، باج‌خواهی و فشار 

آمریکا« حمایت کند.
وی تأکید کرد که ۲ کشور در ۷۰ سال 
گذشته روابط و مشارکت خوبی بر اساس 

برابری، اعتماد و احترام متقابل ایجاد 
کرده‌اند. یوری اوشاکوف دستیار پوتین 
در امور سیاست خارجی دوشنبه گفت 
که رئیس‌جمهور روسیه روز سه‌شنبه 
در یک »سفر رسمی و دوستانه« به 
کره‌شمالی سفر می‌کند.، چندین سند در 
این سفر امضا خواهد شد که یکی از آنها 

»پیمان مشارکت راهبردی« است.
کیم جونگ اون رهبر کره‌شمالی ۹ ماه 
پیش در سفری به شرق دور روسیه با 
پوتین دیدار کرده بود. سفر پوتین به 
کره‌شمالی در حالی انجام می‌شود که 
مسکو و پیونگ یانگ تحت تحریم‌های 
شدید غرب قرار دارند و گرم شدن روابط 
آنها موجب نگرانی در اروپا و آمریکا شده 
است. غرب مدعی است که کره‌شمالی 
به روسیه ساح داده و مسکو از آنها در 
جنگ علیه اوکراین استفاده کرده است. 
اما مسکو و پیونگ یانگ این اتهام را رد 

کرده‌اند.

اخبار کوتاه جهان

رئیس‌جمهور روسیه:

روسیه و کره‌شمالی در حال حرکت به سمت 
اتحاد در برابر فشار‌های غرب هستند

فرستاده آمریکا بعد از 
اراضی اشغالی وارد بیروت شد

تسنیم- بعد از تشدید حملات موشکی حزب‌ا... علیه شمال فلسطین اشغالی 
که موجب وحشت صهیونیست‌ها و حتی آمریکا و غرب نیز شده، »آموس 
هوکشتاین« فرستاده جنجالی ایالات متحده مجبور شد در سفری ناگهانی 
راهی منطقه شود. در این میان برخی منابع آگاه لبنانی درباره برنامه خطرناک 

هوکشتاین در بیروت هشدار دادند.
در این زمینه یک منبع دیپلماتیک در لبنان در گفت‌وگو با روزنامه الانباء این 
کشور اعلام کرد: آموس هوکشتاین در سفر جدید خود به بیروت تحت هدایت 
مستقیم دولت آمریکا، حامل پیام‌های تهدیدآمیز برای مقامات لبنانی است و 
اصرار دارد تا وضعیت جبهه جنوب لبنان به قبل از تاریخ 8 اکتبر 2023 )یعنی 

روزی که حزب‌ا... وارد نبرد طوفان الاقصی برای حمایت از غزه شد( برگردد.
این منبع تصریح کرد: هوکشتاین که پیشتر در پرونده ترسیم مرزهای دریایی 
لبنان و فلسطین اشغالی نقش آفرینی کرده بود اکنون به دنبال کسب یک 
دستاورد در مسئله مرزهای زمینی میان دو طرف است. سفری که فرستاده 
آمریکا به لبنان انجام می‌دهد در چهارچوب حمایت از منافع رژیم‌صهیونیستی و 

بر اساس محاسبات داخلی آمریکاست.
منبع مذکور تأکید کرد: هوکشتاین قصد دارد قبل از آغاز مناظره انتخابات 
ریاست جمهوری میان بایدن و دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه به 
درگیری‌ها در مرزهای لبنان و فلسطین اشغالی پایان داده و بعد از آن سازوکاری 

برای آغاز گفت‌وگوها درباره مرزهای زمینی میان دو طرف ایجاد کند.
این منبع هم‌چنین درباره نقشه خطرناک هوکشتاین در بیروت هشدار داده و به 
مقامات لبنانی توصیه کرد تا حقیقت آنچه که هوکشتاین به آنها می‌گوید را برای 
مردم لبنان فاش کنند. وب سایت النشره لبنان اعلام کرد که آموس هوکشتاین 

صبح روزگذشته  وارد بیروت شد و درحال انجام دیدار با مقامات لبنانی است.
هوکشتاین در سفر خود به اراضی اشغالی، دیدارهایی با مسئولان صهیونیست از 

جمله بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم داشت.
از زمان آغاز جنگ غزه و پیوستن حزب‌ا... به نبرد طوفان الاقصی آموس 
هوکشتاین با هدف آرام کردن جبهه جنوب لبنان و نجات اشغالگران در شمال 
فلسطین اشغالی، بارها به لبنان سفر کرده و در تلاش برای توقف عملیات‌های 

حزب‌ا... بود؛ اما هر بار با پاسخ رد مقاومت و مقامات لبنانی مواجه شد.

هاآرتص:
اسرائیل در ۳ جبهه جنگ شکست خورده است

تسنیم- روزنامه عبری هاآرتص در مقاله‌ای کوتاه به قلم »یوسی 
ملمان« تحلیلگر اطلاعاتی و راهبردی خود، وضعیت نظامی رژیم 
صهیونیستی در 3جبهه یعنی نوار غزه، کرانه باختری و جبهه 

لبنان را مورد بررسی قرار داد.
این تحلیلگر صهیونیست با اشاره به بن‌بستی که رژیم اشغالگر در جبهه شمالی 
فلسطین اشغالی درگیر آن شده است گفت: حزب‌ا... در مقایسه با اسرائیل با قدرت 

بیشتری عمل می‌کند و خطر جنگ سوم با لبنان در حال افزایش است.
وی با تأکید بر لزوم پایان دادن به جنگ غزه به شکل کامل اظهار داشت: توقف 
جنگ در غزه منجر به انجام معامله تبادل اسرا خواهد شد و هم‌چنین درگیری‌ها 

را هرچند به شکل موقت با حزب‌ا... متوقف می‌کند.
این تحلیلگر اسرائیلی بر اهمیت توافق با حماس برای آتش‌بس و تبادل اسرا تأکید 
کرده و گفت: اسرائیل باید این توافق را انجام دهد؛ حتی اگر به‌عنوان ضعف آن 
تعبیر شود. واقعیت آن است که اسرائیل و ارتش آن در دو جبهه اصلی یعنی شمال 

و غزه و هم‌چنین در جبهه سوم یعنی کرانه باختری شکست خورده‌اند.
کارشناس مذکور صهیونیست تصریح کرد: اسرائیل از اعتراف به این واقعیت امتناع 
می‌ورزد و آنها )سران صهیونیست( خودشان را فریب می‌دهند و در این توهم به 

سر می‌برند که می‌توانند به پیروزی برسند.
وی افزود: این خودفریبی تنها متعلق به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر نیست که 
به دنبال فریب افکار عمومی و ترویج توهم »پیروزی کامل« در جنگ است؛ بلکه 

سایر مقامات هم مشغول این فریبکاری هستند.
در حالی که اعتراف به شکست اسرائیل در همه جبهه‌هایی که اکنون درگیر 
آن است، تبدیل به یک بحث تکراری در محافل صهیونیستی شده، »آموس 
هرئیل« تحلیلگر معروف روزنامه عبری هاآرتص هم در مقاله‌ای به شکست رژیم 

صهیونیستی در سه جبهه پرداخت.
این تحلیلگر صهیونیست اعلام کرد: از نظر استراتژیک، اسرائیل در همه جبهه‌ها 
گیر افتاده که بزرگترین و مهم‌ترین آنها جبهه حزب‌ا... لبنان است؛ جایی که شمال 
اسرائیل )فلسطین اشغالی( زیر آتش حزب‌ا... قرار گرفته و خطری بزرگ در این 

جبهه، اسرائیل را تهدید می‌کند.
وی درباره جبهه غزه گفت: در مورد وضعیت غزه باید بگوییم اسرائیل در تبدیل 
کردن چیزی که از آن به‌عنوان دستاوردهای تاکتیکی یاد می‌کند به یک پیروزی 
راهبردی، موفق نبود. تحرکات نظامی ارتش اسرائیل در نوار غزه که امروز متمرکز 
بر رفح و اردوگاه‌های آوارگان در مرکز غزه است نمی‌تواند برای اسرائیل در این 

جنگ پیروزی به ارمغان بیاورد و وضعیت را پیچیده‌تر می‌کند.
این نویسنده اسرائیلی در ادامه به بحران بزرگی که رژیم صهیونیستی در سطح 
بین‌المللی بعد از جنگ وحشیانه علیه نوار غزه مرتکب شده اشاره و اعلام کرد: 
تل‌آویو اکنون خودش را در میان جنگی بدون مشروعیت بین‌المللی می‌بیند؛ به 

ویژه از زمانی که ابعاد ویرانی و کشتار در غزه مشخص شد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۴۳۲ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۴۳۳ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدجواد رعیتیان زوج فرزند 
جلال بشماره شناسنامه ۱۰۰۱ صادره از شیراز و احمد طایفی نصرآبادی 
به شناسنامه ۳۰۰۶ صادره مرودشت فرزند غلامحسین هر یک به نسبت 
سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه 
زمین وقفی به مساحت 152/81متر مربع پلاک ۱۰۵ فرعی از ۹۴۶ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۴۶ اصلی واقع در بخش سه واجاره عرصه 
ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/30 

793/ م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 25 فارس شهرستان لامرد
غلامعباس زائری به و کالتنامه شماره ۷۱۲۸۸ با تسلیم یک برگ 
استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۱۲۱ لامرد تنظیم 
گردیده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط 
به ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۹۵/۹۲ متر مربع 
پلاک 2557/32 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان 
-لامرد محله آبشولی که به نام آقای عبدالرضا زمانی ثبت و سند 
مالکیت به شماره چاپی ۳۰۵۳۲۶ الف ۰۰ صادر به علت جابجایی 
اثاثیه مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی 
نموده است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
آگهی میشود که هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر 

و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۳/30 

4753/م الف
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۴۳۵ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۴۳۴ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدجواد رعیتیان زوج فرزند 
جلال بشماره شناسنامه ۱۰۰۱ صادره از شیراز و احمد طایفی نصرآبادی 
به شناسنامه ۳۰۰۶ صادره مرودشت فرزند غلامحسین هر یک به نسبت 
سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه 
زمین وقفی به مساحت ۲۷۰.۳۶ متر مربع پلاک ۱۰۶ فرعی از ۹۴۶ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۴۶ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه 
ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/30 

792/ م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۸۲۹ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مسعود خواجه فرزند منصور بشماره شناسنامه 
۱۴۵۹ صادره از خشت در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۳۰۲.۹۹ متر مربع پلاک ۱۸۷۲۷ فرعی از ۱۴ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۲۹۹ فرعی از ۱۴ اصلی واقع در بخش سه و انتقال ملک از 
مالک رسمی محمد غیاثی حافظی و همچنین در ازاء حصه مشاعی 
متقاضی داشته محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/13

805/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

ایالات‌متحده

سازمان ملل

آسیای‌غربی
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آگهی ثبتی و دادگستری

تولید

کشاورزی

انرژی

ایرنا- تأمین زمین تولید مسکن شهرهای جدید به میزان ‌8هزار 
و ۳۳۰ هکتار، آماده‌سازی اراضی به میزان یک‌هزار و ۶۷۷ هکتار 
و شناسایی و تصویب ۲۷ پهنه برای توسعه شهرهای جدید و 
شهرک‌های ساحلی، بخشی از عملکرد شرکت عمران شهرهای 

جدید در یک‌هزار روز دولت سیزدهم در بخش شهرسازی است.
شرکت عمران شهرهای جدید در دولت سیزدهم علاوه بر اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن و همچنین تکمیل واحدهای باقی‌مانده 
مسکن مهر تحت‌ مسئولیت آن شرکت با عنوان ساخت مسکن 
حمایتی، در فرایند توسعه سکونتگاه‌های ساحلی، بهره‌گیری از 
ظرفیت بخش‌های خصوصی برای سرمایه‌گذاری در شهرک‌سازی، 
استفاده از ظرفیت قانونی شهرک‌های مسکونی دولتی برای حمایت 

از سیاست‌های تأمین مسکن دولت مشارکت فعال داشته است.
آماده‌سازی یک‌هزار و ۶۶۷ هکتار اراضی برای ساخت مسکن

بخشی از عملکرد مجموعه وزارت راه و شهرسازی در شرکت 
عمران شهرهای جدید در دولت سیزدهم در تأمین زمین و 
احداث واحدهای مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن شامل 
مشارکت در تهیه، بررسی و تصویب طرح‌های توسعه شهری، اخذ 
مجوزهای لازم، تکمیل مدارک حقوقی، تأمین زیرساخت‌ها، تأمین 
خدمات روبنایی، آماده‌سازی و محوطه‌سازی، تهیه نقشه‌های 

معماری واحدهای مسکونی است. 
در این بخش دستاوردهایی حاصل شد که بخشی از آن دستاوردها 
شامل تأمین زمین در شهرهای جدید به میزان هشت‌هزار و ۳۳۰ 
هکتار و آماده‌سازی اراضی برای ساخت مسکن در شهرهای جدید 
به میزان یک‌هزار و ۶۷۷ هکتار اعلام شده است. همچنین شرکت 
عمران شهرهای جدید برای تأمین زمین قانون جوانی جمعیت 
نیز مجموعه اقداماتی را انجام داد که این اقدامات شامل تهیه، 
بررسی و تصویب طرح‌های توسعه شهری، اخذ مجوزهای لازم، 
تکمیل مدارک حقوقی، تأمین زیرساخت‌ها، تأمین خدمات روبنایی 

و آماده‌سازی و محوطه‌سازی است.
  شناسایی و تصویب ۲۷ پهنه برای توسعه شهرهای جدید و 

شهرک‌های ساحلی
در اجرای اهدف اصولی نظام‌ برای تحقق اقتصاد دریا، شرکت عمران 
شهرهای جدید بر اساس مأموریت وزارت راه و شهرسازی، اقدام به 
مطالعه سکونتگاه‌های ساحلی کرد. طی این مطالعه برای نخستین 
بار در کشور ۲۷ پهنه برای توسعه شهرهای جدید و شهرک‌های 
ساحلی با مساحتی بیش از ۳۶۲ هزار هکتار شناسایی و مصوب 

شد. در پی آن‌ مطالعات ساختاری فضایی این سکونتگاه‌ها توسط 
این شرکت و از طریق مهندسان مشاور داخلی در دستور کار قرار 
گرفت و از آن میان طرح جامع ۶ شهر جدید و یک شهرک نهایی و 

برای تصویب به مراجع بررسی و تصویب ارسال شد.
مدل‌های جدید تأمین مالی با رویکرد جذب سرمایه‌گذار خصوصی 
از دیگر موارد تهیه شده توسط شرکت عمران بوده است. این 
مطالعات و مجموعه اقدامات شامل اجماع‌سازی عمومی، تدوین 
سازوکارهای نهادی، قانونی و سازمانی و روش شناسی این طرح 

برای نخستین بار در کشور اجرایی شده است.
  استفاده از ظرفیت شهرک‌سازی در کشور

با توجه به عزم دولت برای بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها 
از جمله ظرفیت بخش خصوصی برای ساخت مسکن و 
سکونتگاه، شهرک‌سازی برای نخستین بار پس از انقلاب 
مورد حمایت قرار گرفت. اقداماتی در شرکت عمران شهرهای 
جدید به عنوان دبیرخانه ستاد مدیریت شهرک‌سازی 
 کشور انجام شد که شامل بازنگری در دستورالعمل ترویج 
شهرک‌سازی با هدف تسهیل شرایط ساخت و سرمایه‌گذاری 
در حوزه شهرک، مطالعات امکان سنجی و مکان‌یابی بیش 
از ۴۰ شهرک در اراضی دولتی برای ساخت مسکن و خدمات، 
راه‌اندازی سامانه یکپارچه مدیریت شهرک‌سازی‌ و اتصال 
 آن با سامانه پنجره واحد مدیریت زمین به منظور شفاف و 
سریع‌تر کردن رویه‌ها، صدور پروانه تأسیس چهار شهرک دولتی و 
سه پروانه بهره‌برداری شهرک‌های خصوصی برای نخستین بار در 
۱۵ سال گذشته و همچنین، ایجاد دبیرخانه ستاد شهرک‌سازی‌ و 

مشاور فنی به متقاضایان احداث شهرک است.

ایرنا- بانک مرکزی اعلام کرد: تسهیلات پرداختی 
بانک‌ها طی ۲ماهه ابتدای امسال ۷۲۱۹/۶ هزار 
میلیارد ریال است که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته ۱۹۱۷/۳ هزار میلیارد ریال )معادل 
۳۶/۲ درصد( افزایش داشته است؛ همچنین سهم 
تسهیلات خرد از کل تسهیلات پرداختی به ۲۴/۵ 
درصد رسید. طی دو ماهه ابتدایی سال جاری، از 
کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۵۷۲۵/۰ هزار میلیارد 
ریال معادل ۷۹/۳ درصد به صاحبان کسب و کار 
)حقوقی و غیرحقوقی( و ۱۴۹۴/۶ هزار میلیارد ریال 

معادل ۲۰/۷ درصد به مصرف‌کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته است.
تسهیلات پرداختی ۲ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ مبلغ ۵۱۵۱/۹ هزار میلیارد ریال بوده که با در نظر گرفتن 
تعدیلات صورت پذیرفته توسط شبکه بانکی به مبلغ ۵۳۰۲/۳ هزار میلیارد ریال افزایش یافته است. سهم 
تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی طی ۲ ماهه سال ۱۴۰۳ مبلغ 
۴۳۹۲/۷ هزار میلیارد ریال معادل ۷۶/۷ درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است؛ همچنین 
سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ ۵۹۳/۵ هزار 

میلیارد ریال معادل ۳۹/۷ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف‌کنندگان نهایی )خانوار( است.
سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۲ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ 
معادل ۱۸۷۴/۴ هزار میلیارد ریال بوده که حاکی از تخصیص ۴۲/۷ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه 

درگردش کلیه بخش‌های اقتصادی )مبلغ ۴۳۹۲/۷ هزار میلیارد ریال( است.
بر اساس این گزارش، از ۲۱۲۴/۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۸/۲ 
درصد آن )مبلغ ۱۸۷۴/۴ هزار میلیارد ریال( در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه 

و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۳ است.
  سهم ۵/۲۴ درصدی تسهیلات خرد از کل تسهیلات بانکی

بر اساس اعلام بانک مرکزی، از کل تسهیلات پرداختی در دو ماه امسال، مبلغ ۱۷۰۷/۴ هزار میلیارد ریال 
معادل ۲۳/۶ درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است؛ همچنین مبلغ ۸۵ هزار میلیارد ریال نیز در قالب 
کارت‌های اعتباری انجام پذیرفته است، که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد )کمتر از سه 
میلیارد ریال( به مبلغ ۱۷۹۲/۴ هزار میلیارد ریال معادل ۲۴/۵ درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل می‌شود.

همچنان باید در تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب 
قدرت گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود. 

بر این اساس ضروری است به افزایش توان مالی بانک‌ها از طریق افزایش سرمایه و بهبود کفایت سرمایه 
بانک‌ها، کاهش تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها به مسیر صحیح اعتباردهی بانک‌ها، افزایش بهره‌وری 
بانک‌ها در تأمین سرمایه در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک‌ها و ترغیب بنگاه‌های 
تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم درتأمین مالی طرح‌های اقتصادی )ایجادی( توجه 

ویژه‌ای کرد.

باشگاه خبرنگاران- فتح ا... توسلی، نماینده مردم بهار 
و کبوتر آهنگ در مجلس شورای اسامی گفت: اصلاح 
قوانین مالیاتی و تدوین قوانین جدید برای مدیریت مالیات 

ستانی در کشور به صورت جدی دنبال شده است.
توسلی درباره تأثیر اصلاح سیستم مالیات ستانی در تحقق 
عدالت مالیاتی گفت: در چند سال گذشته انجام اصلاحات 
در سیستم مالیات ستانی و رفتن به سمت اخذ مالیات 
عادلانه و شفاف از تمام مؤدیان مالیاتی در کشور دنبال 
شد این موضوع در دستور کار اصلی دولت و کمیسیون 

اقتصادی در مجلس یازدهم قرار داشت.
توسلی در ادامه افزود: اصلاح قوانین مالیاتی و تدوین 
قوانین جدید برای مدیریت مالیات ستانی در کشور 

همچنین پیگیری برای اخذ مالیات از کسانی که تاکنون 
مالیات پرداخت نمی‌کردند به صورت جدی در دولت 
سیزدهم دنبال شد، این اخذ مالیات در حوزه مسکن دلالی 
مشاغل مخصوصاً مشاغلی که درآمدهای کلان دارند مثل 
طلا فروشان، پزشکان، آرایشگران و غیره به صورت جدی 

دنبال و پیگیری شد.
این نماینده مجلس شورای اسامی اظهار کرد: برخی 
از مشاغل که درآمدهای فوق العاده بالا داشتند در برابر 
پرداخت مالیات و شفافیت در اعام درآمد خود تا چند 
سال قبل مقاومت می‌کردند. اخذ مالیات از این‌گونه 
مشاغل با پیگیری‌های دولت سیزدهم و مجلس یازدهم 
به صورت جدی پیگیری شد اما معنی این اقدامات این 

نیست که این قوانین کاملًا درست و بدون اشکال هستند.
به گفته این نماینده مجلس، اصلاحات در سیستم مالیاتی 
در روند اجرا خودش را نشان داد و به همین دلیل مجدداً 
در کمیسیون بررسی و اصلاحات لازم در آن انجام ‌شد 
و هم اکنون هم ایراداتی در آن وجود دارد و باز هم در 
مجلس دوازدهم این ایرادات را و نواقص را برطرف خواهیم 
کرد. توسلی افزود: اما تلاش شد که مجلس قوانین را به 
سمت عدالت در پرداخت مالیات پیش ببرد و به این وسیله 
از مشاغلی که تاکنون مالیاتی پرداخت نمی‌کردند مالیات 
عادلانه اخذ شود. تأکید مجلس نیز همیشه این بود که 

نباید فرار مالیاتی صورت بگیرد.
او در ادامه افزود: در همه جای دنیا مالیات از منابع پایدار 

درآمدی محسوب می‌شود و در ایران نیز این مسئله وجود 
دارد. اما نکته‌ای که باید جدی گرفته شود این است که 
این اخذ مالیات نباید از اقشاری که درآمد پایین دارند 
و یا درآمد محدودی دارند اخذ شود و موجب فشار به 

آنها شود.
توسلی ادامه داد: مسئله مهم دیگر در اخذ مالیات‌ها تبیین 
مصارف مالیاتی برای مؤدیان است تا آنها بدانند که این 
مالیات‌های پرداختی در چه اموری هزینه می‌شود بخش 
عمده‌ای از این درآمدهای مالیاتی صرف پروژه‌های کلان 
زیرساختی در کشور می‌شود. بخشی از این درآمدهای 
مالیاتی صرف توسعه زیرساخت‌های عمرانی صنعت و غیره 

در شهرستان‌ها می‌شود.

ایرنا- امیر لاجوردی، رئیس سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی با اشاره به آمارهای جهانی، از افزایش 
حداقل ۲۰ درصدی سرعت اینترنت ثابت و همراه از نیمه 
دوم آذر سال گذشته تا نیمه اول خرداد امسال خبر داد و 
گفت: با توجه به برنامه در دست اجرای احداث سایت‌های 
۵G و پروژه افزایش اتصال فیبرنوری امسال شاهد تحول 

قابل توجه در افزایش سرعت اینترنت خواهیم بود.
امیر لاجوردی با بیان اینکه سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی به‌عنوان رگولاتور این حوزه به طور 

دقیق نسبت به رصد و بررسی کیفیت شبکه اقدام 
می‌کند و برای شفافیت، آن را در سایت نت‌سنج پلاس 
در دسترس عمومی قرار داده است، اظهار داشت: بر اساس 
آمار و نتایج ثبت شده، میانگین سرعت اینترنت اپراتور 
همراه اول از نیمه آذرماه سال گذشته تا نیمه اول خرداد 
امسال از ۱۱/۴۲ به ۱۳/۸۴ مگابیت بر ثانیه و در اپراتور 
ایرانسل از ۱۰/۹۵ به ۱۲/۶۴ مگابیت بر ثانیه رسیده است.
قائم‌مقام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در امور 
ارتباطات افزود: به عبارتی تا ۱۵ خردادماه سرعت 
اینترنت همراه اول ۲۱/۳ درصد و ایرانسل ۱۵/۴ درصد 
رشد پیدا کرده است. وی با اشاره به آمار به ثبت رسیده 
در داشبوردهای جهانی سنجش سرعت اینترنت در دنیا، 
گفت: بر اساس آمار اعلامی مجموعه »اکُلا« به‌عنوان یکی 
از مراجع بین‌المللی در سایت اسپیدتست، میانه سرعت 
اینترنت در بخش ثابت و همراه از دی‌ماه سال گذشته 

تاکنون حدود ۲۰ درصد افزایش داشته است.
  افزایش ۲۱ درصدی سرعت اینترنت ثابت

لاجوردی خاطرنشان کرد: بر اساس آمار اعلام شده از 
سوی این مرجع، میانه سرعت اینترنت همراه در نیمه 

نخست ماه جاری )خرداد( ۳۷/۳۶ مگابیت اعلام شد؛ در 
حالی که در نیمه دوم آذر سال گذشته سرعت این بخش 
۳۱/۲۹ مگابیت بود که نشان می‌دهد سرعت اینترنت 

همراه ۱۹/۴ درصد در این مدت افزایش پیدا کرده است.
رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در 
مورد سرعت اینترنت ثابت، گفت: بر اساس اعلام آمارهای 
مجموعه اکُلا، میانه سرعت اینترنت ثابت در کشور در نیمه 
نخست ماه جاری ۱۵/۲۸ مگابیت بر ثانیه اعلام شده که 
در نیمه دوم آذرماه گذشته ۱۲/۶۲ مگابیت بر ثانیه بوده 
است؛ یعنی در این مدت ۲۱ درصد سرعت اینترنت ثابت 

زیاد شده است.
وی با اشاره تعهد اپراتورها در اوایل دی‌ماه سال گذشته 
مبنی بر افزایش ۳۰ درصدی سرعت اینترنت تا ابتدای 
تیرماه امسال، گفت: روند افزایشی سرعت اینترنت 
اپراتورهای همراه به گونه‌ای است که پیش‌بینی می‌شود 
در تاریخ اعلام شده سرعت اینترنت به تعهدی که اپراتورها 
داده‌اند، نزدیک می‌شود و با برنامه‌هایی که به خصوص 
در احداث سایت ۵G در دست اجراست سرعت اینترنت 

همراه با رشد قابل قبولی خواهد داشت.

لاجوردی در مورد برنامه‌های توسعه‌ای در دست اقدام، 
بیان کرد: در ابتدای دولت سیزدهم تعداد سایت‌های 
 ۵G از ۱۰ سایت با افزایش ۲۰۰ برابری، امروز به نزدیک
۲ هزار سایت رسیده است که مطابق برنامه‌ریزی تا پایان 

سال تعداد آنها به بیش از ۵ هزار سایت می‌رسد.
 پوشش فیبرنوری تا پایان سال به ۱۴ میلیون خانوار 

می‌رسد
قائم‌مقام وزیر ارتباطات در مورد افزایش سرعت اینترنت 
ثابت، اظهار کرد: بعد از وقفه طولانی که در توسعه 
ارتباطات ثابت با آن روبه‌رو بودیم، خوشبختانه طرح ملی 
فیبرنوری منازل و کسب‌وکارها با اعطای پروانه به ۱۰ 
اپراتور ارتباطی برنامه‌ریزی و اجرا شد که تا امروز نزدیک 
به ۸ میلیون خانوار تحت پوشش فیبرنوری قرار گرفته‌اند 
و تا پایان سال این میزان از ۱۴ میلیون پوشش می‌گذرد.

وی ایجاد زیرساخت ارتباطی فیبرنوری در شهرهای کشور 
را بسیار راهبردی و مهم عنوان کرد و توضیح داد: با ایجاد 
چنین زیرساختی بعد از سال‌ها شاهد تحول قابل‌توجهی 
در ارتباطات ثابت خواهیم بود و اثرات آن را در حوزه‌های 

اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نمایان می‌شود.

بانک

بانک مرکزی: 
روند رشد اقتصاد کشور از دهه تاریک ۹۰ خارج شد

تسنیم- محمد شیریجیان، معاون اقتصادی بانک‌مرکزی اعلام کرد: رشد 
اقتصادی کشور در سال 1402، بر اساس گزارش مرکز آمار 5/1 درصد و بر اساس 

گزارش بانک مرکزی 5 درصد بوده است. 
او تأکید کرد: متوسط رشد اقتصادی کشور از سال 91 تا 99 معادل 0/5 درصد 
بوده و این در حالی‌است که در نه ماهه 1402 این میزان معادل 4/5 درصد و 
سال قبل از آن معادل 4 درصد بوده است. شیریجیان با بیان اینکه  آمارها نشان 
می‌دهد که بعد از سال 1400 از وضعیت و داده‌های پرت دهه تاریک 90 فاصله 
گرفته‌ایم، افزود: متوسط رشد سرمایه‌گذاری از سال 91 تا 99 معادل منفی 7/6 
درصد بوده؛ در صورتی که رشد سرمایه‌گذاری کشور در سال 1401 معادل 6/7 

درصد و در نه ماهه 1402 معادل 4/5 درصد بوده است. 
به گفته معاون اقتصادی بانک مرکزی، رشد اقتصادی سال 1402 نه تنها در 
تمام بخش‌های اقتصادی اتفاق افتاده بلکه زیرساخت‌های تداوم و پایداری رشد 

اقتصادی نیز محقق شده است.

صادرات نفت عراق به آمریکا تقریباً دو برابر شد
مهر- آمارهای منتشر شده از سوی سازمان اطلاعات انرژی آمریکا نشان می‌دهد 
که تنها طی یک هفته گذشته صادرات نفت عراق به آمریکا بیش ۱۰۰ هزار بشکه 
در روز افزایش داشته است. آمارهای سازمان اطلاعات انرژی آمریکا نشان می‌دهد 
که فقط در بازه زمانی یک هفته گذشته صادرات نفت عراق به این کشور روزانه 

۱۰۰ هزار بشکه بالا رفته است.
این آمار همچنین حاکی از آن است که واردات نفت آمریکا از ۵ میلیون ۷۵۷ هزار 

بشکه در روز به ۶ میلیون ۱۲۰ هزار بکشه در روز رسیده است.
سهم عراق از این صادرات ۲۲۸ هزار بشکه در روز بوده که نسبت به ۱۲۶ هزار 

بشکه روزانه هفته قبل از آن ۱۰۲ هزار بشکه افزایش داشته است.
آمار ارائه شده نشان می‌دهد که کانادا هنوز بزرگترین صادر کننده نفت به 
آمریکاست و روزانه ۳/۹۷۴ میلیون بشکه نفت به این کشور می‌فروشد. مکزیک 
هم با صادرات روزانه ۹۸۷ هزار بشکه نفت به آمریکا در جایگاه دومین تأمین‌کننده 
نفت این کشور قرار دارد.پس از کانادا و مکزیک، سعودی‌ها با فروش روزانه ۲۷۸ 

هزار بشکه نفت به آمریکا در جایگاه سوم قرار دارند.

 افزایش ۷۰۰مگاواتی مصرف برق در زمان پخش 
مناظره کاندیداها

 تسنیم- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر اظهار داشت: 
پیش‌بینی می‌شود اوج بار شبکه برق کشور از مرز ٧٢ هزار مگاوات عبور کند که 
این میزان در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته ٦ هزار مگاوات افزایش را نشان 
می دهد. وی افزود: از هموطنان درخواست می‌کنیم تا در کاهش مصرف برق 
به ویژه در ساعات اوج مصرف روز و شب در استفاده از وسایل پر مصرف برقی 
خودداری کنند. سخنگوی صنعت برق در خصوص تأثیر پخش مناظرات تلویزیونی 
کاندیداهای ریاست‌جمهوری در افزایش مصرف برق، گفت: آغاز پخش دور نخست 
مناظره نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، مصرف برق کشور 

را 700 مگاوات افزایش داد.

جوجه‌ریزی خرداد به بالای ۱۴۰ میلیون قطعه رسید
باشگاه خبرنگاران- سید صدرالدین عظیمی، نایب رئیس اتحادیه مرغداران گفت: 
بر اساس برآورد‌های صورت گرفته جوجه‌ریزی خرداد بالای ۱۴۰ میلیون قطعه 
خواهد بود. نایب رئیس اتحادیه مرغداران گفت: با توجه به حجم بالای تولید و 
کاهش تقاضا، قیمت مرغ زنده روند نزولی به خود گرفته که این امر منجر به زیان 
مرغداران شده است. او متوسط قیمت هرکیلو مرغ زنده را ۵۰ تا ۵۲ هزارتومان 
اعلام کرد و افزود: برآورد‌ها حاکی از آن است که طی روز‌های آتی به کمتر از ۵۰ 
هزارتومان برسد. عظیمی ادامه داد: براساس برآورد‌های صورت گرفته جوجه‌ریزی 
خرداد بالای ۱۴۰ میلیون قطعه خواهد بود که براین اساس نه تنها مشکلی در تأمین 
و تولید نداریم، بلکه برای مازاد عرضه در راستای کاهش زیان مرغداران باید تدابیری 
اتخاذ شود.نایب رئیس اتحادیه مرغداران خرید حمایتی مرغ را راهکار موقتی تنظیم 
بازار دانست و افزود: با توجه به آنکه پشتیبانی امور دام در مقطعی به سبب نزدیک 
شدن به  تاریخ انقضا مرغ‌های ذخیره شده ناچار به عرضه در بازار است، از این رو 
صادرات تنها راهکار حمایتی از مرغداران است که زیرساخت‌های آن باید ایجاد شود 

چراکه در برخی استان‌ها امکان دپوی مرغ هم وجود ندارد.
به گفته او، بنابر آمار روزانه هزارتن مرغ مازاد از سطح بازار توسط پشتیبانی امور دام 
خریداری و جمع‌آوری می‌شود، درحالی‌که به سبب حجم جوجه‌ریزی‌ها باید به ۲ 
تا ۳ هزارتن افزایش یابد. عظیمی با بیان اینکه پتانسیل تولید ۳/۵ میلیون تن مرغ 
در کشور وجود دارد، گفت: با احتساب سرانه مصرف سالانه ۲/۵ میلیون تن مرغ 
مورد نیاز کشور است و امسال به سبب سیاست وزارت جهاد مبنی بر افزایش حجم 
جوجه‌ریزی‌ها پیش‌بینی می‌شود که تولید مرغ تا پایان سال به ۲ میلیون و ۸۰۰ 

هزارتن تا ۳ میلیون تن برسد.

۵ استان پیشرو در خرید تضمینی گندم
باشگاه خبرنگاران- سهراب سهرابی، مجری طرح گندم گفت: بنابر آمار، 
خوزستان، گلستان، فارس، ایلام و جنوب کرمان استان‌های پیشرو در خرید 
تضمینی گندم هستند. سهراب سهرابی گفت: در هفته نخست فروردین‌ماه اولین 
برداشت خوشه‌های طلایی گندم از استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان 
و جنوب کرمان شروع شد و اکنون در ۲۴ استان عملیات برداشت در حال انجام 
است.به گفته او، برآورد‌ها حاکی از آن است که امسال تولید گندم به ۱۴/۵ تا ۱۵ 
میلیون تن و خرید تضمینی به ۱۱/۵ تا ۱۲ میلیون تن برسد که براین اساس در 
حوزه  آرد و گندم به خودکفایی کامل می‌رسیم. سهرابی استان خوزستان را با یک 
میلیون و ۶۰۰ هزارتن در صدر خرید تضمینی گندم اعلام کرد و افزود: استان‌های 
گلستان، فارس، ایلام و جنوب کرمان از دیگر استان‌های پیشرو در خرید تضمینی 
گندم محسوب می‌شوند. مجری طرح گندم وزارت جهاد با بیان اینکه طی ماه‌های 
تیر و مرداد برداشت در اقلیم سرد آغاز می‌شود، گفت: طی ۲ تا ۳ سال گذشته 
میزان خرید تضمینی گندم ناشی از بکارگیری اقدامات فنی و مبارزه با علف‌های 
هرز رشد داشته است که همین امر منجر به خودکفایی و بی‌نیازی از واردات شده 
است. به گفته او، طرحی تحت عنوان خودکفایی پایدار گندم تهیه کردیم که 
براساس آن اقداماتی نظیر ساماندهی تولید و بذور اصلاح شده، مصرف متعادل 
کود‌های شیمیایی، توسعه کشت مکانیزه و سامانه‌های نوین آبیاری، آموزش و 
ترویج کشاورزان و طرح توسعه کشت دیم‌زار‌ها و کشت قرارداری در دستور کار 

قرار گرفته است.

۶۶درصد ظرفیت سدها پرُ است
 ۵ سد مهم با پرشدگی ۱۰۰درصدی

تسنیم- در زمان حاضر با وجود ۳۴ میلیارد و ۳۱۰ میلیون مترمکعب آب 
ذخیره‌شده در سدهای کشور، ۶۶ درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ و ۳۴ درصد این 
ظرفیت خالی است. در 267 روز ابتدایی سال آبی جاری )از ابتدای مهرماه 1402 
تا بیست‌وششم خردادماه 1403( در مجموع 36 میلیارد و 950 میلیون مترمکعب 
آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی 34 میلیارد و 910 میلیون 
مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، رشدی 6درصدی داشته 
است. همچنین در این مدت، به‌منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و 
مباحث زیست‌محیطی، 24 میلیارد و 690 میلیون مترمکعب آب از سدهای کشور 
رهاسازی شده است که نسبت به خروجی 22 میلیارد و 770 میلیون مترمکعبی 
آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، رشدی 8درصدی را نشان می‌دهد.
در زمان حاضر با وجود 34 میلیارد و 310 میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده 
در سدهای کشور، 66 درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ و 34 درصد این ظرفیت 

خالی است.

تسنیم- با اقدامات بانک مرکزی و توسعه فاز 
آزمایشی خدمت جدید و عملیاتی شده 

» ریال دیجیتال « در جزیره کیش، مشتریان 
شبکه بانکی از تیرماه 1403 می‌توانند بدون 
استفاده از پول‌های کاغذی یا کارت‎های 
بانکی به سادگی از طریق کیف پول ریال 
دیجیتال و تنها با اسکن بارکد تولید شده 
توسط نرم افزارهای ارائه شده، با شیوه‌های 
نوین خریدهای خود را انجام داده و یا نسبت 
به انتقال وجه به کیف پول سایر مشتریان 

اقدام کنند. 
طبق اعلام بانک مرکزی، بعد از طی مراحل 
مطالعاتی اولیه، طراحی پروژه ریال دیجیتال 
از سال 1400 و پس از اخذ مجوزهای لازم 
از شورای پول و اعتبار در دستور کار بانک 
مرکزی قرار گرفت و متعاقباً اجرای فاز 
پیش‌آزمایشی از ابتدای سال 1401 آغاز 
گردید که پس از بررسی دستاوردهای فاز 
پیش آزمایشی، فاز آزمایشی محدود این 
پروژه از خرداد ماه 1402 آغاز شد. با توجه 
به برنامه‌ریزی‌های انجام شده، با مشارکت 
فعال شبکه بانکی، و همکاری‌های لازم در 
شبکه پرداخت کشور، از تیرماه سال 1403 
با مشارکت دو بانک ملت و تجارت پروژه 

یادشده وارد مرحله گسترده فاز آزمایشی با 
امکان بهره‌برداری عمومی خواهد شد. 

در این مرحله که مقرر است به‌صورت مشخص 
از محدوده جغرافیایی جزیره کیش آغاز 
گردد، مشتریان شبکه بانکی و گردشگران 
این امکان را خواهند داشت تا با استفاده از 
این ابزار پرداخت جدید، نسبت به پرداخت 

هزینه‌های خرید کالا و خدمات اقدام کنند.
  ریال دیجیتال چیست و با چه هدفی ایجاد 

شد؟

در یک تعریف ساده و کلی، ریال دیجیتال 
مشابه با اسکناس، تعهد بانک مرکزی به 
شکل الکترونیکی است که می‌تواند جهت 
انجام پرداخت‌های عمومی مورد استفاده 
قرارگیرد. ریال دیجیتال برخلاف سایر انواع 
پول الکترونیک رایج در کشور که از طریق 
حساب‌های بانکی و ابزارهای پرداخت متداول 
 همچون کارت بانکی مورد استفاده قرار 
می‌گیرد، نیاز به تسویه بین بانکی برای انتقال 
وجوه بین خریدار و فروشنده نداشته و به 

محض انجام عملیات خرید وجوه دریافتی 
 آن در اختیار فروشنده قرارگرفته و قابل

بهره‌برداری می‌باشد. همچنین به دلیل 
استفاده از ابزارهای نوین در انجام عملیات 
پرداخت، پرداخت با این روش در عین 
افزایش امنیت پرداخت، بسیار ساده تر 
از شیوه های رایج پرداخت کارتی صورت 
می‌پذیرد. شایان ذکر است این پروژه در 
گام نخست، با هدف بسترسازی توسعه 
اقتصاد دیجیتال در کشور و پاسخ به 
 نیازمندی‌‌های توسعه‌ای حوزه پرداخت توسط

بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران توسعه 
یافته است. در همین راستا، اهداف مهم 
دیگری همچون افزایش تاب‌آوری و پایداری 
در زیرساخت‌های پرداخت کشور، بازآفرینی 
نقش اسکناس به شکل الکترونیکی در 
و  بهبودکارآیی  پرداخت‌های خرد کشور، 
توسعه ابزارهای پرداخت نوین، و مدیریت 
مخاطرات ناشی از رواج پول‌های خصوصی نیز 
مدنظر بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 

بوده است. 
  ویژگی‌های مهم ریال دیجیتال چیست؟

با توجه به تمهیدات اتخاذ شده ریال 
 دیجیتال ظرفیت‌های لازم برای توسعه پول

 برنامه‌‌پذیر یا قابل برنامه‌ریزی را تسهیل
 می‌نماید، که این مهم موتور محرک

شکل‌گیری مدل‌های نوین کسب و کار 
خصوصاً در فضای تجارت الکترونیک و 
اقتصاد دیجیتال کشور خواهد بود. شایان ذکر 
است با توجه به سیاست‌های مد نظر بانک 
مرکزی، و با نظرداشت پشتوانه‌های قانونی از 
جمله اختیارات تفویض شده در بخش)ب( 
ماده)4( قانون بانک مرکزی، ریال دیجیتال 
به عنوان پول دیجیتال خرد از سوی بانک 
مرکزی منتشر گردیده و هدفگذاری این بانک 
ابزارهای پرداخت  بسترسازی جهت توسعه 
خرد در اقتصاد مبتنی بر این شکل جدید پول 
می‌باشد. همچنین در گام‌های نخست، شبکه 
بانکی کشور امکان توسعه ابزارهای نوین 
پرداخت مبتنی بر ریال دیجیتال را داشته 
 و در نظر است در آینده این نقش به سایر 
موجودیت‌های فعال در نظام پرداخت کشور و 

فناوری‌های نوین مالی نیز توسعه یابد. 
گفتنی است در این مرحله ریال دیجیتال 
صرفاً با هدف کاربری در محدوده جغرافیایی 
 داخل کشور و برای تسهیل عملیات

پرداخت‌های خرد داخلی هدف‌گذاری گردیده 
است.

ریال دیجیتال عملیاتی شد

بانک مرکزی اعلام کرد؛

 رشد ۳۶/۲درصدی پرداخت تسهیلات بانکی
 در سال جاری

شفافیت در پرداخت مالیات با اصلاح نظام مالیاتی کشور امکان‌پذیر شد

قائم‌مقام وزیر ارتباطات:

سرعت اینترنت در کشور بر اساس آمارهای بین‌المللی افزایش یافته است

 8 هزار و 330 هکتار زمین برای تولید مسکن در 
شهرهای جدید تأمین شد

تسهیلات

مالیات

ارتباطات

مسکن

تجارت بین الملل

انرژی
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فیلم‌های با بازی »حامد بهداد«، »امیر آقایی« و
»مهدی هاشمی« در تدارک اکران

دفتر پخش هدایت فیلم فیلم‌های »شبگرد«، »عینک قرمز« و »زعفرانیه کوچه 
۱۴«‌ را برای اکران آماده می‌کند.

حمید اسحاقی، مدیر پخش این دفتر سینمایی با اعلام این خبر گفت: طبق 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، در تلاش هستیم فیلم »شبگرد« به کارگردانی 

فرزاد مؤتمن را نیمه تابستان امسال اکران کنیم.
وی که در حال حاضر فیلم »قلهک« را روی پرده سینماها دارد، با اشاره به اینکه 
»زعفرانیه ۱۴ تیر« به کارگردانی سید علی هاشمی از طریق این دفتر پخش 
خواهد شد، افزود: فیلم سینمایی »عینک قرمز« به کارگردانی حسین مهکام نیز 

در نوبت اکران قرار دارد.
در »عینک قرمز« حامد بهداد، هادی کاظمی و الناز حبیبی بازی کرده‌اند و 

مدتی قبل پروانه نمایش آن صادر شد.  
فیلم »شبگرد« هم از آخرین ساخته‌های فرزاد مؤتمن است که سال ۱۴۰۰ 
تولید شده ولی از مدت‌ها قبل آماده اکران بوده است. در این فیلم  امیر آقایی، 

روشنک گرامی، احسان امانی، مهشید افشارزاده بازی کرده‌اند.
»زعفرانیه ۱۴ تیر« نیز به در سی‌وهفتمین جشنواره فیلم جهانی فجر در سال 
۱۳۹۸ رونمایی شد ولی از آن زمان تاکنون به اکران نرسیده است. نازنین بیاتی، 
مهدی هاشمی، هنگامه قاضیانی، لیندا کیانی و مسعود رایگان از بازیگران این 

فیلم هستند. 

اکران فیلمی با بازی »محسن تنابنده« از هفته آینده

فیلم »روزی روزگاری آبادان« به کارگردانی حمیدرضا آذرنگ پس از حدود پنج 
سال از هفته آینده روی پرده سینماها می‌رود.

سعید خانی، مدیر دفتر پخش خانه فیلم با اعلام این مطلب گفت: اگرچه بین 
زمان تولید و اکران فاصله ایجاد شده اما به دلیل فضا و داستانی که دارد و نیز 
حضور بازیگران خوب امیدواریم شرایط مناسبی در اکران داشته باشد. وی افزود: 
»روزی روزگاری آبادان« در زمانه‌ای که خاورمیانه را جنگ دربرگرفته، فیلمی 

انسانی و در ستایش صلح است.
او بیان کرد: در حال حاضر با توجه به شرایط اقتصادی و تحولات سیاسی در 
جامعه رویکرد مردم بیشتر به سمت کمدی است ولی »روزی روزگاری آبادان« 
هم لحظاتی شیرین دارد که برای مخاطب جذاب خواهد بود. البته می‌دانم در 
این روزگار کشاندن مردم به سینما برای تماشای فیلم‌های غیرکمدی سخت‌تر 

شده و امیدوارم ارتباط خوبی میان تماشاگران و این فیلم برقرار شود.
اولین نمایش فیلم »روزی روزگاری آبادان« که نخستین تجربه کارگردانی 
حمیدرضا آذرنگ نیز است، سال ۱۳۹۹ در سی و نهمین جشنواره فیلم فجر بود.

فاطمه معتمد آریا، محسن تنابنده، الهام شفیعی، هیراد آذرنگ، سهیل جمالی و 
امیرحسین ابراهیمی از جمله بازیگران این فیلم هستند.

آذرنگ در نشست خبری این فیلم در جشنواره فجربیان کرده بود: روز اول جنگ 
آمریکا و عراق یک موشک به اشتباه به انبارهای شرکت نفت آبادان برخورد کرد 
که البته تلفاتی نداشت؛ اما من خیال‌پردازی کردم. این اتفاق حاکی از خطای 
انسانی بود که می‌توانست برای خانواده‌ای رخ بدهد. این موضوع را در صحنه 
تئاتر کار کرده بودم و از آنجا که دوست داریم حرف‌مان را با تعداد مخاطب 
بیشتری به اشتراک بگذاریم و فکر می‌کردم این موضوع کهنگی و میرایی ندارد، 

دوست داشتم فیلم آن را بسازم.

بابک خواجه‌پاشا پس از فیلم »در آغوش 
درخت« که هنوز اکران عمومی نشده است، 
به‌سراغ تولید »آبی روشن« رفت. خواجه‌پاشا 
در دومین تجربه کارگردانی پخته‌تر شده و 
توانسته مفاهیم ارزشمند فیلم‌نامه را تبدیل 
به اثری سرگرم‌کننده کند. در عین حال 
نکات مذهبی و اعتقادی را در لایه‌های 

مختلف فیلم لحاظ کرده است.
با توجه به اینکه بخش زیادی از داستان 
»آبی روشن« در جاده می‌گذرد باید گفت که 
کارگردان با ایجاد تمهیداتی، مانع از خستگی 

قصه شده و موفق عمل کرده استا 
فیلم‌نامه »آبی روشن« را امیر ابیلی و داوود 
گنجوی به طور مشترک نوشته‌اند که پس از 
رونمایی در جشنواره چهل‌ودوم فیلم فجر، از 
سوی برخی منتقدان، به‌عنوان یک ملودرام 
مذهبی لقب گرفت؛ این یعنی با اثری مواجه 
هستیم که علاوه بر روایت داستانی از دل 

چند زندگی، رنگ و بوی مذهبی دارد.
»آبی روشن« فیلمی است که موضوعات 
مذهبی و اعتقادی را نه گل‌درشت بلکه به 
طور منطقی در سیر روایت خود جانمایی 
کرده است. به همین خاطر است که 
فیلمنامه‌نویسان، سهمی زیاد به قصه‌های 
فرعی مثل ماجرای سرباز و قاچاقچی و دیگر 

خرده روایت‌ها در فیلم اختصاص داده‌اند.
دو  رویارویی  تا  غفوریان  متفاوت  حضور  از 

بازیگر »زخم کاری«
مهران احمدی، مهران غفوریان، مرتضی 
امینی تبار، سارا حاتمی، روح‌ا... زمانی، 

علی‌اکبر اصانلو و کاظم هژیرآزاد از بازیگران 
فیلم »آبی روشن« هستند. نقش اصلی فیلم 
برعهده مهران احمدی است که حضوری 
متفاوت در فیلم دارد. حاج یونس، به‌عنوان 
یک معدن‌دار معتمد، شخصیتی پیچیده و 
چندلایه دارد که در مقطعی از روایت فیلم 
گرفتار عذاب وجدان می‌شود و تصمیم 
می‌گیرد تا خود را زیر بار سنگین حق 
دیگران، برهاند. احمدی به خوبی توانسته در 
جان بخشی به این کاراکتر، از کلیشه‌ها عبور 
کند و به‌جای تیپ‌سازی، شخصیتی تمام و 

کمال را به تصویر درآورد.
مهران غفوریان در ادامه حضور در نقش 
جدی نیز، بار دیگر توانست تحسین مخاطبان 
و رسانه‌ها را با »آبی روشن« در جشنواره 
مرتضی  برانگیزد.  فجر  فیلم  چهل‌ودوم 

امینی‌تبار که با سریال زخم کاری چهره شد، 
در »آبی روشن« کاراکتری کاملا متفاوت 

دارد که با لهجه قمی صحبت می‌کند.
سارا حاتمی دیگر بازیگر زخم کاری نیز 
حضوری موفق را با »آبی روشن« تجربه کرده 
است. او در جشنواره سال ۱۴۰۱ برای کت 
چرمی سیمرغ گرفت و حالا وجهه‌ای دیگر از 

توانمندی خود را به رخ کشیده است.
وقتی نام امام رضا)ع(، در خانه رسانه‌های 

جشنواره فجر پیچید.
بعد از نمایش »آبی روشن« در جشنواره 
چهل‌ودوم فیلم فجر، عوامل در نشست 
خبری و همچنین گفت‌وگوهای رسانه‌ای 
نظرات خود را بیان کردند. بابک خواجه‌پاشا 
کارگردان فیلم گفته است: »وقتی اسم مشهد 
می‌آید، همه ما یاد خانواده، مهربانی و رأفت 

می‌افتیم و همه این‌ها شناسه‌های فرهنگ 
ایرانی است. آیا در همان پلان انتهایی فیلم 
دل شما به‌عنوان یک ایرانی نلرزید؟ همین 

لرزش دل، برای من کافی است.«
امیر ابیلی یکی از فیلمنامه‌نویسان »آبی 
روشن« عقیده دارد: »طبیعتاَ وقتی درامی 
درباره قضاوت، تاوان و مسئله رضا و رضایت 
می‌سازیم، ذات چنین درامی، دینی است و 
باید پیوندی با دین و مذهب هم داشته باشد. 
احساس کردیم که این داستان به‌صورت 
ناخواسته می‌تواند به حضرت رضا )ع( متصل 
شود؛ چراکه معتقدیم مقام رضا در اختیار این 

حضرت است.« 
مهران احمدی، بازیگر فیلم گفته است: »من 
از طرف مادری به خراسان بزرگ و شهر 
نیشابور وصل می‌شوم. شاید این راهی که 
حاج یونس می‌رود راهی است که سیمرغ 
رفت. احساس می‌کردم که چیزی به خودم و 

قلبم و زادگاه مادری‌ام بدهکار بودم.«
مهران غفوریان نیز این‌طور عنوان کرده است: 
»من جمله‌ای را در این فیلم خیلی دوست 
دارم که امام ‌رضا )ع( بین هیچ‌کس تفاوت 
نمی‌گذارد و به دل آدم‌ها نگاه می‌کنند. امکان 
ندارد که ما دلمان بشکند و از امامی چیزی 

بخواهیم و به ما ندهد.«
سارا حاتمی دیگر بازیگر فیلم هم ضمن ابراز 
رضایت از حضور در این اثر سینمایی گفته 
است: »وقتی سکانس پایانی این فیلم را 
خواندم، نقش را قبول کردم و گفتم که وقتی 
چنین سکانسی در فیلم‌نامه وجود دارد یعنی 

که این نقش برای من فرستاده شده است و 
من نیز باید تمام تلاشم را بکنم‌.«

رسانه‌ها درباره »آبی روشن« چه گفتند؟
»آبی روشن« در ۵ رشته نامزد دریافت 
سیمرغ از جشنواره چهل‌ودوم فیلم فجر شد 
اما موفق به کسب سیمرغ نشد. در عوض دو 
جایزه از بخش تجلی اراده ملی به دست آورد. 
پس از رونمایی، واکنش‌ رسانه‌ها نسبت به آن 

متفاوت بود.
یکی از رسانه‌ها در این‌باره نوشت: آبی 
روشن« جزو اولین قدم‌های سینمای ایران به 
سمت ملودرام مذهبی با هدف‌گیری مخاطب 
عام محسوب می‌شود و مخاطب با قصه‌ای 
طرف است که به سیاق عمومی ژانر ملودرام، 
به صورت سرراست و واضح مرزهای تباهی و 
رستگاری را مشخص کرده و در آن اگرچه 
آدم‌ها ممکن است از جانب شر به سوی 
خیر بیایند اما خود خیر و شر به درستی سر 
جایشان ایستاده‌اند و کسی مرز بین آن‌ها را 

مخدوش نکرده است.
رسانه‌ای دیگر هم در نقدی اشاره کرد: 
سینمای ما نیازمند تعریف قهرمان‌هایی از 
جنس حاج یونس فیلم »آبی روشن« است، 
قهرمانانی که در میان مردم زندگی می‌کنند، 
با مشکلات آن‌ها آشنا هستند، ملموس و 
قابل باور هستند، زندگی آن‌ها با زندگی مردم 
در هم تنیده است، هم باورپذیر هستند هم 
قابل دسترسی و هم قابل اعتماد. برای حل 
مشکلات مردم پیش‌دستی می‌کند و میان 

حرف و عملش فاصله‌ای نمی‌اندازد.

  سینما»آبی روشن«؛ فیلمی که امید می‌دهد

 پژمان بازغی چندی پیش جای خودش را به ملیکا 
شریفی‌نیا داد و او هم‌اکنون مجری »کودک‌شو« است. در 
همان روزها او با چهره‌ و فضایی دیگر به »جام‌ آرزوها« 
رفت و کنار او جناب‌خان قرار گرفت و لحظاتی شاد و 
مفرح در ایام جام ملت‌های آسیا در شبکه نسیم رقم خورد.

بعد از مدتی که او در تلویزیون سریالی نداشت و در 
جشنواره فیلم فجر با »بهشت تبهکاران« دیده شد با 
ظاهری در پشت صندلی اجرای برنامه »با انرژی« قرار 
گرفت که این نکته را هم به ذهن متبادر می‌کند که به 
خاطر بازی در سریال تلویزیونی »غریبه« یا اثر نمایشی 

دیگری با این چهره به آنتن آمده است. 

سریال »غریبه« این روزها به کارگردانی سروش محمدزاده 
در حال تصویربرداری است، قرار است به یکی از نخبگان 
حوزه داروسازی بپردازد. پژمان بازغی، حمید گودرزی، 
اسماعیل محرابی از جمله بازیگران این مجموعه 
تلویزیونی‌اند. داستان این سریال درباره مصطفی، نخبه 
داروسازی است که در آستانه ازدواج ناگهان براساس 
شواهدی احساس می‌کند همسر مرحومش که سه سال 
پیش در دریا غرق شده، زنده است. مصطفی در جست‌وجوی 
 این راز با داستان‌های تو در تویی مواجه می‌شود.
اما شبکه نسیم یکی از برنامه‌های تابستانه خودش را با 
برنامه »با انرژی«‌ آغاز کرده که از شبکه نسیم پخش 

خواهد شد. اولین قسمت آن دوشنبه ساعت 20 روی 
آنتن شبکه نسیم رفت که البته همزمانی آن با مناظرات 
تلویزیونی باعث شد کمتر دیده شود. احتمالاً در شب‌های 

دیگر بیشتر موردنظر قرار خواهد گرفت. 
موضوع این برنامه بحث فرهنگسازی مصرف بهینه و صحیح 
برق و انرژی است که بیشتر تلویزیون برای آن آگهی‌های 
تبلیغاتی یا صرفاً پویانمایی‌های کوتاه چند دقیقه‌ای درنظر 
می‌گرفت و حالا در مقام یک برنامه سرگرم‌کننده وارد 
این عرصه شده است. این برنامه با حضور ورزشکاران، 
هنرمندان، نخبگان علمی و مدیران صنعت برق در جهت 
مصرف بهینه و فرهنگسازی صحیح برق از شبکه نسیم 

پخش خواهد شد. »با انرژی« در تابستان داغ امسال 
تمهیداتی را انجام داده است که در 21 هفته تابستان 

خانواده‌های خوش‌مصرف معرفی شوند.

چهره »پژمان بازغی« و ورود شبکه نسیم به یک برنامه خاص!

به گزارش ایرنا، کمیته بین‌المللی المپیک 
با انتشار لیست جدیدی از واجدین شرایط 
تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی روسیه، 
کشتی این کشور را عملًا خلع سلاح کرد. 
در این لیست نامی از عبدالرشید سعدا...‌یف، 
زائور اوگویف، زائوربک سیداکوف، سرگئی 
سیمینوف و خبیب گادژی ماگمادوف دیده 
نمی‌شود. ناچین مونگوش، شامیل ممدوف، 
ارسان باگائف و عبدا... کوربانوف در کشتی 
آزاد و در کشتی فرنگی آلان اوستایف و 
ماگومد مورتازالیف به همراه چهار کشتی‌گیر 
زن مجوز حضور در المپیک را دریافت 
کرده‌اند. با این شرایط تیم کشتی آزاد روسیه 
به صورت ناقص راهی پاریس خواهد شد و از 
آرتور نایفونوف حریف یزدانی نیز در پاریس 

خبری نیست. ارسان باگائف در وزن ۸۶ 
کیلوگرم نماینده تزارها است.

نایفونوف در المپیک ۲۰۲۴  غیبت آرتور 
پاریس به معنای حذف یکی دیگر از رقیبان 
جدی حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم 
است. این آزادکار روسی در مسابقات کشتی 
آزاد المپیک ۲۰۲۰ توکیو برابر یزدانی قرار 
گرفت و توانست عملکرد خوبی را از خود به 
نمایش بگذارد؛ اما در دقایق پایانی با نتیجه 
۷ بر یک به شیرشاه کشتی ایران باخت. البته 
او در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ اسلو هم حریف 
یزدانی در مرحله نیمه‌نهایی بود که با نتیجه 

هشت بر ۲ شکست خورد.
نماینده روس‌ها در وزن ۸۶ کیلوگرم المپیک 
ارسان باگایف است که سابقه شکست برابر 

یزدانی را در کارنامه دارد. باگائف در فینال 
جام باشگاه‌های جهان در سال ۱۴۰۱ در 
سالن شهدای هفتم تیر تهران در کمتر از ۴ 

چهار دقیقه با امتیاز عالی به یزدانی باخت.
با غیبت نایفونوف اکنون وزن ۸۶ کیلوگرم 
در سیطره شیرشاه ایرانی قرار دارد و تنها 
رقیب احتمالی او آرون بروکس آمریکایی 
است که با شکست دیوید تیلور توانست خود 
را به عنوان پدیده کشتی آمریکا معرفی کند. 
یزدانی در این وزن در جایگاه دوم رنکینگ 
اتحادیه جهانی قرار دارد و بروکس نیز بدون 

رنکینگ است.
مایلس آمینه و عظمت دولت‌ب‍یک‌اف از دیگر 
رقیبان یزدانی هستند که سابقه باخت چند 
باره برابر این قهرمان جهان و المپیک را دارند.

ورزش

به گزارش ایرنا، تیم ملی والیبال ایران از ساعت ۱۴:۳۰ 
دقیقه امروز ۳۰ خرداد در اولین دیدار خود در هفته 
سوم لیگ ملت‌ها به مصاف آمریکا می‌رود و دیروز 
آخرین تمرین خود را در سالن اصلی مسابقات در 

فیلیپین انجام داد.
مهدی جلوه، مدافع میانی تیم ملی والیبال ایران پس 
از پایان تمرین تیم ملی در سالن اصلی مسابقات بیان 
کرد: برای اولین بار دوست دارم حرف آخرم را اول بزنم، 
در ۲ هفته‌ای که گذشت نتیجه‌ای که برایش تلاش و 
برنامه‌ریزی کرده‌بودیم را کسب نکردیم. برخلاف تمام 
تلاش‌هایمان برای رسیدن به المپیک، نتوانستیم به این 
مهم دست پیدا کنیم. خودمان بیشتر از هر کسی از این 

مسئله ناراحت هستیم. 
شاید سخت‌ترین روزهای زندگی‌مان را سپری می‌کنیم 
چون مسئولیتی روی گردن‌مان است که همه وجود و 
توان‌مان را برایش می‌گذاریم و نتوانستیم باعث حال 

خوب مردم شویم.
وی ادامه داد: دو هفته نخست تمام شده و چهار دیدار 
با چهار تیم نامی و بزرگ پیش رو داریم. دیگر شانسی 
برای صعود به المپیک نداریم اما می‌خواهم تمام 
مردم و هواداران والیبال این را بدانند که هر مرحله 
از لیگ ملت‌ها پروتکل‌های خاص خود را دارد. همیشه 
می‌گویند هر طور لیگ ملت‌ها را شروع کنید همان‌گونه 
ادامه‌دار می‌شود، این دوره برای‌مان سخت شد اما از آن 
طرف هم هرگونه لیگ ملت‌ها را تمام کنیم، سال دیگر 
هم همان‌گونه برای‌مان شروع می‌شود. در طی این مدت 
تمام تلاشمان را کردیم تا هر اتفاقی در این دو هفته 

افتاد را کنار بگذاریم.
بازیکن تیم ملی والیبال ایران ادامه داد: از مردم 
کشورمان خواهش می‌کنم برای شادی بچه‌های خودتان 
که در فیلیپین هستند، هفته آخر را نیز از تیم‌ حمایت 
کنید و مطمئن باشید جدا از این‌که هر کسی چه توانی 
دارد و چه فشاری را تحمل می‌کند همه بازیکنان تمام 

توان‌شان را می‌گذارند. مطمئن باشید هیچ‌کس ذره‌ای 
کم‌و‌کسر نخواهد گذاشت.

وی در مورد بازی با آمریکا بیان کرد: در این مدت خیلی 
پرفشار، مصمم و جدی‌تر از همیشه تمریناتمان را ادامه 
دادیم. از این تیم چند جلسه آنالیز داریم و فکر می‌کنم 
به اندازه خودمان آمریکا را می‌شناسیم. هرچند آمریکا 
بازیکنان بزرگی دارد و اگر حس کنند نقاط قوت‌شان 
را پوشش می‌دهیم احتمال دارد سیستم بازی‌شان را 

تغییر دهند.
جلوه در پایان گفت: در هفته سوم لیگ ملت‌ها هیچ 
جایی برای عذر و بهانه وجود ندارد. می‌رویم تا دیدار 
به دیدار باعث حال بهتر مردم شویم و مردم دوباره 

حال‌شان با والیبال خوب شود. 
خواهش می‌کنم والیبال را دوست داشته باشید و 
مطمئن باشید انرژی‌های خوب شما باعث می‌شود 
حال‌مان بهتر شود و با انرژی و حس بهتری در 
زمین حاضر شویم. امیدوارم اتفاقاتی که افتاده 
 را در هفته آخر جبران کنیم و باعث حال خوب 

مردم شویم.

»یزدانی« در مسیر خوشبختی
کاهش سهمیه بازیکنان خارجی در لیگ ایران

لژیونرها خارجی نیستند

به گزارش تسنیم، کارگروه نظارت بر قراردادها برای فصل آینده لیگ برتر 
تصمیمات جدیدی اتخاذ کرده که قرار است به زودی برای تصویب به 

هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال ارسال شود.
براساس این قوانین جدید، تعداد سهمیه بازیکنان خارجی تیم‌های لیگ برتری 
برای لیگ بیست‌وچهارم، 5 بازیکن تعیین شده که یک بازیکن آن باید آسیایی 
باشد. تعداد سهمیه بازیکنان خارجی تیم‌ها در فصل بیست‌و‌سوم، 6 بازیکن بود 
و به این ترتیب برای فصل آینده شاهد کاهش یک سهمیه خارجی برای تیم‌ها 
خواهیم بود. همچنین براساس تصمیم کارگروه نظارت بر قراردادها، در فصل 
جدید برخلاف لیگ گذشته، بازیکنان لژیونر در صورت حضور در لیگ ایران 

جزو سهمیه خارجی تیم‌ها محسوب نخواهند شد.

تعداد ورزشکاران ایران در المپیک پاریس
 به ۳۶ نفر رسید

به گزارش فارس، با کسب سهمیه المپیک در رشته تیراندازی با کمان توسط 
مبینا فلاح، تعداد شرکت‌کنندگان ایران در المپیک پاریس به ۳۶ نفر رسید. 
براین اساس فعلًا کاروان کشورمان در ۱۱ ورزشی با ۳۶ ورزشکار در المپیک 
پاریس شرکت خواهد کرد. بیشترین سهمیه در کشتی کسب شده و ۱۱ 
کشتی‌گیر آزاد و فرنگی در المپیک پاریس شرکت خواهند کرد. از تعداد ۳۶ 
ورزشکار ۱۰ نفر زن و ۲۶ نفر مرد هستند. بازی‌های المپیک پاریس مردادماه 
برگزار خواهد شد و کمتر از ۴۰ روز تا شروع این بازی‌ها زمان باقی مانده است. 
کاروان کشورمان در المپیک توکیو ۶۵ ورزشکار، در المپیک ریو ۶۳ ورزشکار و 

در لندن ۵۳ ورزشکار داشت. 

برای جلوگیری از بازارگرمی؛
باشگاه پرسپولیس اسلحه را از »علیرضا بیرانوند« گرفت

به گزارش مهر، باشگاه پرسپولیس با کمک یکی از بانک‌های حاضر در 
کنسرسیوم بانکی کشور که مالکیت بخش عمده ای از سهام این باشگاه را 
نیز دارد اقدام به پرداخت تمام مبلغ قرارداد فصل گذشته علیرضا بیرانوند کرد.
دروازه‌بان تیم ملی ایران در صورت عدم دریافت مطالبات خود تا پایان خردادماه 
می‌توانست قراردادش را فسخ کند. از این رو رضا درویش، مدیرعامل باشگاه برای 
جلوگیری از هرگونه حاشیه احتمالی جدیدی از سوی بیرانوند در نقل‌وانتقالات 
تابستانی تصمیم گرفت پول او را پرداخت کند و حق فسخ را از این بازیکن 
بگیرد. بیرانوند که همچون سایر بازیکنان تیم دریافتی ۷۶ درصدی داشت حالا 
تمام مبلغ قراردادش را گرفته است و منتظر دریافت پاداش قهرمانی با این تیم 
در لیگ بیست و سوم است. باشگاه پرسپولیس در نظر دارد قرارداد بیرانوند 
را زودتر از موعد مقرر هم تمدید کند تا او به جای اینکه تنها یک فصل دیگر 
تحت قرارداد باشگاه باشد بتواند سه فصل دیگر در این تیم حضور داشته باشد.
دروازه‌بان تیم ملی ایران که فصل گذشته هواداران پرسپولیس را با شوک رفتن 
به استقلال تهران حسابی نگران کرده بود تصمیم به ماندن در این تیم گرفت 

تا بار دیگر با سرخ‌پوشان جشن قهرمانی در لیگ برتر را بگیرد.

مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال؛
دیدار فینال جام حذفی در ورزشگاه آزادی

 همراه با VAR برگزار می‌شود

باشگاه‌های سپاهان و مس رفسنجان فینالیست‌های جام حذفی با برگزاری بازی 
فینال در ورزشگاه آزادگان قزوین مخالفت کردند و با پیگیری‌های انجام شده 

قرار است این بازی در ورزشگاه آزادی و با VAR برگزار شود.  
طبق اعلام رسمی امیرمهدی علوی،  مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال، 
طی هماهنگی‌های صورت گرفته و مکاتبه با فیفا مجوز برگزاری فینال جام 
حذفی با کمک داور ویدیویی صادر شد و با توجه به نبود زیر ساخت در قزوین، 
فینال جام حذفی بین تیم‌های سپاهان و مس رفسنجان با VAR در ورزشگاه 

آزادی برگزار می‌شود.

به گزارش تسنیم، در حالی که حدود یک هفته از جدایی 
رسمی اوسمار از جمع سرخ‌پوشان می‌گذرد، باشگاه 
پرسپولیس در چند روز گذشته مذاکرات متعددی را با 
چند گزینه خارجی انجام داده اما تا این لحظه مذاکرات 
 مدیران این باشگاه با هیچ کدام از گزینه‌ها به نتیجه

نرسیده است.
باشگاه پرسپولیس در چند روز گذشته مکاتباتی را با والتر 
ماتزاری ایتالیایی سرمربی سابق ناپولی داشت اما مذاکره با 
این مربی نیز به بن‌بست رسیده است. این مربی ایتالیایی 
رقم بسیار بالایی را برای حضور در پرسپولیس خواستار 
شده و همین موضوع باعث منتفی شدن حضور او در 

پرسپولیس شده است.
یکی  دیگر از گزینه‌های اصلی باشگاه پرسپولیس فنت 
شیپ هلندی است که سرخ‌ها مذاکراتی ابتدایی را با این 

مربی انجام داده‌اند و حتی شنیده می‌شود رقم درخواستی 
او با بودجه باشگاه پرسپولیس هم‌خوانی دارد؛ اما این مربی 
در کشور هلند درگیر حاشیه‌هایی بوده است. همین موضوع 

ادامه مذاکره با او را با تردید مواجه کرده است.
باشگاه پرسپولیس قرار است به زودی وضعیت نهایی 
این مربی را برای حضور در ایران با توجه به حاشیه‌های 
اخیر مورد بررسی قرار دهد. چساو میخنیویچ 
لهستانی سومین گزینه باشگاه پرسپولیس است که 
 پیگیری‌ها نشان می‌دهد هنوز مذاکره جدی با او 

انجام نشده است. 
مدیران پرسپولیس در انتظار تعیین تکلیف فنت شیپ 
هلندی هستند و در صورتی که حضور این مربی به قطع در 
ایران منتفی شود، مذاکرات با چسلاو میخنیویچ لهستانی را 

به صورت جدی پیگیری خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، یورو ۲۰۲۴ با یک شگفتی بزرگ همراه 
بود. تیم ملی بلژیک برابر اسلواکی با یک گل شکست خورد. 
چهره اصلی این مسابقه قطعاً روملو لوکاکو، مهاجم بلژیک، 
بود که دو گل به ثمر رساند و هر دو گل مردود اعلام شد 
تا بعد از بازی خیلی‌ها در شبکه‌های اجتماعی به تمسخر 

او بپردازند.
مهاجم بلژیکی رکورد منحصربه‌فردی را در این دیدار ثبت 
کرد. او اولین بازیکن در تاریخ یورو شد که در یک بازی در 

جام ملت‌های اروپا  دو گل مردود به ثمر می‌رساند.
فوتبال بلژیک از جام جهانی قطر شرایط سختی را تجربه 
کرده است. دو سال پیش این تیم در مرحله گروهی جام 
جهانی حذف شد و تنها یک گل در این رقابت‌ها به ثمر 
رساند و این بار در یورو نیز بلژیک مسابقات را با شکست 

شروع کرد.
در جام ملت‌های ۲۰۲۰ نیز گل لوکاکو به تیم ملی فنلاند 
با نظر VAR لغو شد. این باعث می‌شود لوکاکو با سه گل 

مردود رکورددار بیشترین گل مردودشده در تاریخ یورو 
باشد.

در دیگر بازی این گروه رومانی با سه گل اوکراین را در 
هم کوبید تا در صدر جدول رده‌بندی این گروه قرار گیرد. 
بلژیک در دیدار بعدی باید به مصاف رومانی صدرنشین برود 

و محکوم به پیروزی در آن بازی است.

گزینه ایتالیایی پرسپولیس منتفی شد

»لوکاکو« صاحب یک رکورد عجیب در تاریخ یورو

 مدافع میانی تیم ملی والیبال: 

دیگر شانسی برای صعود به المپیک نداریم

  سینما



مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس: 

 ‌۸ تیرماه از روزهای مهم تاریخ 
کشور است‌

به گزارش سبحان، عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان استان 
فارس با بیان اینکه انتخابات پیش‌رو یکی از انتخابات مهم برای نظام 
جمهوری اسامی ‌و کشور عزیزمان است، گفت: لازم است که همه 
مردم مانند همیشه حضوری پرشور پای صندوق‌های رأی داشته باشند. 
وی افزود: اقشار مختلف جامعه، خصوصاً جامعه ورزشکاران استان فارس 
و خانواده بزرگ ورزش کشور، با بینش و دانش و چشمانی باز در این 

انتخابات حضوری باشکوه و پررنگ خواهند داشت. 
 تقویت و نگاه ویژه‌تر به جامعه ورزش، توقعی است که از رئیس‌جمهور 

بعدی داریم
این بازیکن پیشین تیم فوتبال برق شیراز با آرزوی مشارکت قوی و 
ثبت آرای بالا در انتخابات هشتم تیرماه، اظهار کرد: امیدواریم نتیجه 
انتخابات، انتخاب یک رئیس‌جمهور مقتدر، شجاع و با دانش باشد تا 
از ظرفیت‌های او برای پیشبرد اهداف نظام، از جمله در عرصه ورزش 
استفاده کنیم. خداجو ادامه داد: تقویت و نگاه ویژه‌تر به جامعه ورزش، 
توقعی است که از رئیس‌جمهور بعدی داریم و این انتظار وجود دارد که 
توسعه زیرساخت‌های ورزشی، جامعه را به نشاط، پویایی و سرزندگی 

هرچه‌بیشتر رهنمون کند. 
مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان فارس در پایان گفت: پیشاپیش از 
جامعه ورزش، بزرگان و پیشکسوتان، مربیان و داوران، قهرمانان ملی، 
مربیان زحمتکش و همین طور ورزشکاران و خانواده‌هایشان دعوت 
می‌کنم که مثل همیشه حضوری باشکوه پای صندوق‌های رأی داشته 
باشند و یک اتفاق بزرگ و یک روز تاریخی را در عرصه سیاست‌گذاری 

نظام رقم بزنند. 

جمع‌آوری ۲۰۰ کیلوگرم مواد غذایی و 
آشامیدنی تاریخ گذشته در دهرم

به گزارش سبحان، زهرا کریمپور، کارشناس مسئول بهداشت محیط 
مرکز بهداشت فراشبند، از جمع‌آوری ۲۰۰ کیلوگرم مواد غذایی و 

آشامیدنی تاریخ گذشته در دهرم خبر داد. 
کریمپور با اعلام این خبر گفت: در بازرسی‌هایی که از سوی کارشناسان 
بهداشت محیط مرکز بهداشت شهرستان فراشبند به همراه کارشناس 
بهداشت محیط مرکز خدمات جامع سلامت شهید حیدر شهیدی دهرم 
از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی شهر دهرم انجام شده است، لزوم 
رعایت مسائل بهداشتی و توجه به تاریخ تولید و مصرف مواد غذایی و 
آشامیدنی، به متصدیان و مشتریان این مراکز تأکید و یادآوری و حدود 
200 کیلوگرم مواد غذایی و آشامیدنی تاریخ گذشته جمع آوری شد. 

وی این مواد غذایی تاریخ گذشته را شامل روغن، عرقیات، انواع 
نوشیدنی‌ها، کیک و کلوچه عنوان کرد که پس از جمع‌آوری و تنظیم 

صورتجلسه، به مرکز بهداشت فراشبند منتقل شده است. 
کارشناس مسئول بهداشت محیط مرکز بهداشت فراشبند با اشاره به 
اهمیت نقش کارشناسان بهداشت محیط در حفظ و ارتقای سلامت در 
جامعه افزود: از آنجا که حفظ سلامت افراد از رسالت‌های گروه بهداشت 
محیط است، بازرسان بهداشت محیط مراکز بهداشت در بازدیدهای 
مستمر از مراکز عرضه مواد غذایی، ضمن شناسایی مواد غذایی فاسد، 
تاریخ گذشته و بدون مجوزهای لازم از وزارت بهداشت، اقدام به توقیف 

و معدوم‌سازی این کالاها می‌کنند. 
کریمپور از شهروندان خواست در صورت مشاهده اجناس و کالاهای 
تاریخ گذشته، فاسد، بدون مشخصات و تقلبی در فروشگاه‌ها و مراکز 
عرضه مواد غذایی، با سامانه ۱۹۰ رسیدگی به شکایت مردمی ‌وزارت 
بهداشت تماس بگیرند تا از عرضه این اقلام جلوگیری و با متخلفان بر 

اساس قانون برخورد شود.

مراسم افتتاحیه برنامه‌های تابستانه »مسجد، کانون 
نشاط« در کانون‌های مساجد استان فارس برگزار شد

 به گزارش سبحان، همزمان با فرارسیدن فصل اوقات فراغت، کارگاه آموزشی 
و مراسم افتتاحیه برنامه‌های تابستانه کانون‌های مساجد استان فارس در 

قالب طرح »مسجد، کانون نشاط« برگزار شد.
حجت‌الاسام حسین امیدی، مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی 
هنری مساجد فارس در این مراسم، که در قالب کارگاه آموزشی با حضور 
مدیران و رابطان کانون‌های مساجد شیراز برگزار شده بود با بیان اینکه 
هدف از برگزاری این نشست تجربه‌نگاری و غنی‌سازی برنامه‌های اوقات 
فراغت تابستان کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان است، گفت: در این 
نشست‌ها می‌توان با استفاده از تجربه‌های خوب کانون‌های فرهنگی هنری 
موفق، ضمن هم‌اندیشی در خصوص راهکارهای جذب نوجوانان و جوانان به 
مسجد، چگونگی حمایت از برنامه‌های کانون‌ها را نیز مورد بررسی قرار داد.

مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد فارس از پیگیری 
بیش از یکصد خدمت برای ارائه به کانون‌ها در فصل اوقات فراغت تابستان 
سال جاری خبر داد و افزود: این خدمات در زمینه استفاده از استخر، سینما، 
اردوگاه‌ها، فروشگاه‌ها، بازدید از اماکن تاریخی و فرهنگی، موزه تاریخ طبیعی 
و زمین چمن فوتبال است که مراحل انعقاد تفاهم‌نامه در حال پیگیری است.
وی بر ثبت گزارش برنامه‌های اوقات فراغت در سامانه »بچه‌های مسجد« و 
همچنین بیمه اعضای کانون در برنامه‌ها و به ویژه اردوها از طریق این سامانه 

به صورت رایگان تأکید کرد.
حجت‌الاسام امیدی همچنین خاطرنشان کرد: کانون‌ها برای حمایت از 
طرح‌های خود به شناسه ملی نیاز دارند که برای آگاهی از مراحل اخذ آن با 

مراجعه به حوزه سامان‌دهی ستاد استان قابل پیگیری است.
براساس این گزارش، در این کارگاه آموزشی برخی مدیران کانون‌های 
فرهنگی هنری مساجد شیراز به بیان نقطه نظرات، دیدگاه‌ها و مسائل پیش 

روی در اجرای برنامه‌های تابستان مسجد پرداختند. 

مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری فارس خبر داد: 
تجهیز منابع طبیعی فارس به دستگاه‌های دمنده

  مقابله با آتش‌سوزی 

به گزارش سبحان، حجت‌اله مرادی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان با اشاره به تدابیر و اقدامات انجام گرفته در راستای پیشگیری از حریق 
در عرصه‌های منابع طبیعی فارس از به کارگیری ۱۵۰ قرق‌بان فصلی در 
اراضی ملی استان خبر داد و گفت: همزمان با آغاز فصل گرما و پیگیری‌های 
صورت گرفته تعداد ۳۷ قرق‌بان به شهرستان‌های نورآباد ممسنی و رستم 
اختصاص یافته که از این تعداد در حال حاضر ۲۳ قرق‌بان در شهرستان 
نورآباد و۱۴ قرق‌بان نیز در شهرستان رستم در جهت حفاظت از عرصه‌های 

منابع طبیعی به کار گرفته و مشغول به فعالیت شده‌اند.
وی در ادامه با اشاره به تأمین تجهیزات اطفای حریق مورد نیاز برای مناطق 
جنگلی و مرتعی مستعد آتش‌سوزی در فارس از اختصاص تعداد ۳۸ دمنده 
اطفای حریق توسط سازمان منابع طبیعی کشور به فارس خبر داد و افزود: 
از این تعداد، ۱۳ دمنده در اختیار نیروهای عملیاتی مقابله با حریق منابع 

طبیعی در دوشهرستان جنگلی نورآباد و رستم توزیع شده است.
وی در ادامه اظهار داشت: ۲۵ دمنده در شهرستان نورآباد و ۱۶ دمنده 
دیگر نیز در شهرستان رستم توزیع گردیده که تعدادی ازاین دمنده‌ها نیز 
با مشارکت خیرین و توسط زندانیان محکوم به مجازات جایگزین حبس 

خریداری و تأمین شده است.
مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری فارس تصریح کرد: این دستگاه‌ها با هدف 
جلوگیری از حریق احتمالی و نیز پیشروی و کنترل دامنه آتش در اراضی 
جنگلی و مراتع در اختیار نیروهای منابع طبیعی، دهیاران و بسیج قرار 
داده شده است. مرادی از مردم و شهروندان طبیعت‌دوست استان خواست 
در صورت بروز هرگونه مشکل، تخریب، آتش‌سوزی و یا موارد مشکوک در 
اراضی ملی مراتب را سریعاً به شماره تلفن‌های ۱۵۰۴و یا ۱۳۹ یگان امداد 

جنگل و مرتع گزارش دهند. 

سازمان ملی استاندارد ایران به سیستم بین‌المللی 
ارزیابی انطباق تجهیزات و قطعات الکترونیک پیوست

به گزارش سبحان، با پیوستن سازمان ملی استاندارد ایران به کمیته 
مدیریتی سیستم بین‌المللی ارزیابی انطباق تجهیزات و قطعات الکترونیکی 
IECEE در کمیسیون بین‌المللی الکتروتکنیک )IEC(، ایران به جمع 53 

کشور عضو این سیستم ملحق شد.
با تحقق این عضویت، زمینه‌ برای ورود به بازار‌های جهانی و تجارت با دنیا در 
23 دسته محصولات و قطعات برقی و الکتریکی از جمله لوازم برقی خانگی، 
تجهیزات پزشکی و بیمارستانی، خودروهای برقی، تجهیزات روشنایی، 
تجهیزات اندازه‌گیری و آزمایشگاهی، لوازم صوتی و تصویری، تجهیزات اداری 
و فناوری اطلاعات، اتوماسیون صنعتی، تجهیزات حفاظتی، باتری‌ها، سیم 
و کابل، ابزارهای برقی، تابلوهای فشار قوی و فشار ضعیف و سایر قطعات 

الکترونیکی تسهیل شد. 
با این رویداد بین‌المللی، ضمن به رسمیت شناخته شدن نهادهای ارزیابی 
انطباق و آزمایشگاه‌های آزمون کشور در سطح بین‌المللی و پذیرش جهانی 
گواهینامه‌ها و نتایج آزمون صادر شده توسط نهادهای داخلی؛ با پرهیز از 
تکرار آزمون‌ها، حذف موانع فنی تجارت، بستر‌سازی جهش تولید و حمایت 
از تولید داخلی، ایجاد می‌شود. اطمینان‌بخشی به تولیدکنندگان، تجار و 
بازرگانان مبنی بر پذیرش محصولات و خدماتشان در کشور‌های دیگر و 
کاهش بسیاری از هزینه‌ها و صرفه‌جویی در زمان، جلوگیری از خروج ارز 
از کشور، خودکفایی ملی و قطع وابستگی به سایر کشورها، بهبود فضای 
کسب‌و‌کار نهادهای ارزیابی انطباق داخلی و ارزآوری برای کشور، کسب 
اعتبار و جایگاه جهانی و اطمینان از ایمنی و امنیت کالاها و محصولات برقی 
تولید داخل، از دیگر برکات این رخداد بین‌المللی است که در دولت مردمی 

‌سیزدهم تحقق یافت.
یادآور می‌شود؛ در ۲۷ فروردین ۱۴۰۳، سازمان ملی استاندارد ایران به 
عضویت نهاد اعتباربخشی و تأیید صلاحیت اتحادیه آسیا- اقیانوسیه 
)APAC( درآمد. در 25 اردیبهشت 1403نیز این موفق به عضویت اتحادیه 
نظام آزمایشگاهی ILAC )نهاد اعتبار بخشی بین‌المللی آزمایشگاهی( شد. 

سرپرست اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس 
خبر داد:

جابه‌جایی حدود 83 میلیون تن کالا از مبدأ فارس
به گزارش سبحان، محسن عمادی، سرپرست اداره کل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای فارس ضمن تشریح عملکرد 1000 روزه دولت سیزدهم در حوزه 
معاونت حمل‌ونقل اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس از جابه‌جایی 
83/3 میلیون تن کالا از مبدأ استان به کل کشور طی این مدت خبر داد. 
عمادی افزود: حدود 2میلیون تن کالای اساسی توسط ناوگان حمل‌ونقل 

کالای استان فارس در این مدت جابه‌جا شد.
سرپرست اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس با اشاره به طرح‌های 
مختلف حمل‌ونقل مسافر در طول سال گفت: 27میلیون نفر مسافر طی 

فعالیت هزارروزه دولت سیزدهم از مبدأ این استان جابه‌جا شدند.
وی با اشاره به نقش ارتقای فرهنگ ترافیکی عنوان کرد: در طول فعالیت 
دولت سیزدهم، تعداد 35هزار راننده بخش حمل‌ونقل، آموزش‌های لازم را 
گذراندند و با توجه به شرایط ویژه مدارس حاشیه راه‌ها، ضمن ارتقای ایمنی 

فیزیکی مدارس، 35هزار و 400 دانش‌آموز آموزش ترافیکی دیدند.
15مجتمع خدماتی رفاهی بین‌راهی در حال ساخت است

عمادی با اشاره به تأکید دولت سیزدهم بر اصلاح و تسهیلگری در صدور 
مجوزها گفت: در استان فارس 14 مجتمع خدماتی رفاهی بین‌راهی به 
بهره‌برداری و 102 موافقت اصولی مجتمع خدماتی رفاهی بین‌راهی صادر 
و 15مجتمع نیز در حال ساخت است. سرپرست اداره کل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای فارس با اشاره به اهمیت بررسی فنی خودروهای سنگین 
گفت: در دولت سیزدهم 5 مجوز جدید مراکز معاینه فنی سنگین و فوق 

سنگین صادر گردیده است. 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

رئیس کمیسیون امور حقوقی شورای اسلامی شیراز مطرح کرد:

نبود آیین‌نامه اجرایی مشکل اساسی کمیسیون ماده صد
به گزارش سبحان، افسانه خواست‌خدايي، 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی 
و املاک شورای اسامی شیراز در نشست 
مشترک علمی ‌تخصصی دیوان عدالت اداری، 
دادگستری کل استان فارس و شهرداری شیراز 
که با محوریت موضوع مواد ۷۷ و ۱۰۰ قانون 
شهرداری‌ها برگزار شد، ضمن اشاره به هم‌افزایی 
 بسیار خوب بین دستگاه قضایی استان با شورا 
و شهرداری، بیان کرد: کمیسیون ماده صد، 
مرجعی شبه قضایی محسوب می‌گردد و 
یکی از مشکلات اساسی کمیسیون‌های ماده 
صد عدم آیین‌نامه اجرایی ماده صد است که 
موجب شده در خصوص ماده صد و تباصر آن 
برداشت‌های متفاوتی شود و در حال حاضر به 
 جز تشریفات مقرر در ماده صد قانون شهرداری‌ها
تاکنون اقدام خاصی جهت تهیه و تدوین 
آیین دادرسی آن پیش‌بینی نگردیده است؛ لذا 
کمیسیون‌های ماده صد و ۷۷ تابع قوانین عام 
آیین دادرسی جاری در محاکم حقوقی و کیفری 

می‌باشند.

 وجود بیش از ۱۲ هزار رأی اجرا نشده 
کمیسیون‌های ماده صد

خواست‌خدایی به مشکلات عدم اجرای احکام 
کمیسیون ماده‌ صد اشاره کرد و گفت: در 
حال حاضر بیش از ۱۲ هزار رأی اجرا نشده 
در کمیسیون‌ها ماده صد در مناطق مختلف 
شهرداری داریم که متأسفانه به دلیل مشکلات 
خاص و یا بعضاً سفارش و فشار برخی اشخاص 
حقیقی و حقوقی، هیچ‌گونه اجرایی صورت 
نگرفته و نیاز جدی جهت هم‌افزایی هر‌چه‌بیشتر 
با دستگاه قضایی در راستای اجرای این احکام 
داریم. رئیس کمیسیون برنامه، بودجه امور 
حقوقی و املاک در بخشی دیگر از سخنان خود 
عنوان کرد: وحدت رویه در پذیرش مالکیت و 
وکالت در کمیسیون‌های ماده صد و دیوان عدالت 
اداری وجود ندارد؛ چرا‌که بعضا در کمیسیون 
ماده صد شهرداری وکالت اداری و کاری در 
شهرداری پذیرفته می‌شود، اما در حال حاضر 
در دیوان صرفاً سند مالکیت و وکالت حقوقی 
پذیرفته می‌شود و نیاز است این دوگانگی به 

فوریت مرتفع گردد.
 روند مناسبی جهت ابلاغات کمیسیون ماده 

صد و ۷۷ وجود ندارد
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی ‌شهر به موضوع 
ابلاغات در کمیسیون ماده صد اشاره کرد و 

ابراز داشت: در کمیسیون ماده صد و ۷۷ قانون 
شهرداری روند مناسبی جهت ابلاغات وجود 
ندارد و به نظر می‌رسد ابلاغیه‌های کمیسیون 
ماده صد نیز اگر به صورت الکترونیک و از طریق 
سامانه ثنا صورت پذیرد شاهد نظم بیشتر و 

مشکلات کمتری می‌باشیم. این سامانه قضایی 
می‌تواند کمک شایانی به ابلاغات در شهرداری‌ها 

داشته باشد. 
وی به صلاحیت ماده ۳۸ آیین‌نامه معاملات 
شهرداری اشاره داشت و افزود: گستره قانونی 
این ماده نیز باید مورد توجه در این کمیسیون 
قرارگیرد؛ چرا‌که اختلافات مربوط به سایر 
معاملات شهرداری‌ها که موضوع این آیین‌نامه 
قرار نگرفته و نیز سایر اختلافات مربوط به اعتبار 
و یا آثار پس از فسخ قرارداد یا اقاله قرارداد، قابل 
طرح در هیئت ماده 38 شهرداری‌ها نیست که 
بعضا ابهامات و تناقض‌هایی در این خصوص در 

کمیسیون‌های مختلف در شهرها وجود دارد. 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امورحقوقی و 
املاک شورای اسامی ‌افزود: متاسفانه جایگاه 
قاضی کمیسیون بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون 
شهرداری‌ها حضوری تشریفاتی است که قانوناً 
باید مورد اصلاح قرار گیرد و به شکل رسمی‌ 
درآید؛ چراکه در تثبیت و استحکام آراء نقش 

بسزایی دارد. 

انتخاباتی  ستاد  رئیس 
در  قالیباف  محمدباقر 
سازمان‌دهی  گفت:  فارس 
نیرو‌ها و اقناع جامعه هدف برای شرکت گسترده در 
انتخابات، مهم‌ترین رویکردی است که ما در این ستاد دنبال 
می‌کنیم. مجید فروردین اظهارداشت: ستاد‌های شهرستانی 
قالیباف در استان فارس را سامان‌دهی کرده‌ایم؛ هر‌چند که 
در مراسم افتتاحیه ستادها قائل به کارهای نمایشی نیستیم. 
او با بیان اینکه ساختار اقشاری ستاد هم به اتمام رسیده 
است، تصریح کرد: به دنبال کار‌های نمایشی نیستیم و 
تلاش می‌کنیم سازمان‌دهی نیرو‌ها و اقناع جامعه هدف 
برای حضور گسترده در انتخابات محقق شود. رئیس ستاد 
انتخاباتی قالیباف در فارس ادامه داد: با توجه تعداد بالای 

مناظرات، هنوز تصمیمی ‌برای حضور این نامزد انتخاباتی 
در فارس گرفته نشده است. فروردین در بخش دیگری از 
سخنانش عنوان کرد: بین شش کاندیدای انتخاب ریاست 
جمهوری، قالیباف بهترین گزینه برای ادامه خدمات شهید 
رئیسی است. او با بیان اینکه این نامزد انتخاباتی شخصیتی 
عملگرا دارد و در میدان و در کار‌های جهادی شرکت داشته 
است، گفت: ایشان در مجلس هم هماهنگی زیادی با قوه 
اجرایی داشتند و قوانین مناسبی برای ریل‌گذاری کشور در 

عرصه‌های مختلف با مدیریت ایشان حاصل شده است.
رئیس ستاد انتخاباتی قالیباف در فارس با تأکید بر این 
نکته که ضمانت تحقق برنامه‌های ایشان در آینده، سابقه 
کار اجرایی است، گفت: قالیباف اطاع دقیقی از وضعیت 
کشور و تسلط کاملی بر قوانین از جمله برنامه هفتم توسعه 

کشور دارند. 
فروردین خاطرنشان کرد: در استان فارس طی روز‌های 
اخیر تلاش کردیم تا با احیای ستاد‌های انتخاباتی سال 
۹۶ و ۱۴۰۰ این مسئولیت را به نحو احسن انجام دهیم. 
او با اشاره به شعار قالیباف مبنی بر »دولت خدمت و 

پیشرفت«، عنوان کرد: ایشان عمده تمرکز خود را بر 
مسائل اقتصادی گذاشته‌اند و برنامه‌های اجرایی برای 
 تحقق برنامه توسعه هفتم دارند. همچنین معطل نکردن 
کشور نسبت به مسائل خارجی از باور‌های این نامزد 

انتخاباتی است. 
رئیس ستاد انتخاباتی قالیباف در فارس اضافه کرد: ایشان به 
رعایت اخلاق انتخاباتی در ستاد‌های خود تأکید فراوان دارند.
فروردین همچنین با بیان اینکه به جهت جلوگیری تفرق 
نیرو‌های انقلاب باید قبل از ۸ تیرماه به یک کاندیدای 
واحد برسیم، گفت: رفتار انتخاباتی برخی نشان داده که 
به زحمت کناره‌گیری می‌کنند. او با تأکید بر این موضوع 
که سیاست ما در مقابل ستاد‌های خودجوش هماهنگی با 
ستاد مرکزی برای جلوگیری از هر گونه تفرقه است، ابراز 
امیدواری کرد: فردی انتخاب شود که بتواند خدمات شهید 
رئیسی را ادامه دهد؛ چرا که شهید رئیسی پس از یک دوره 
 هشت ساله توقف رشد کشور، تلاش زیادی برای تحقق این 

مهم داشتند. 
رئیس ستاد انتخاباتی قالیباف در فارس از برگزاری همایش 

ستاد مرکزی انتخاباتی این کاندیدا در استان در هفته آینده 
خبر داد. فروردین همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگار 
سبحان مبنی بر رویکرد دولت قالیباف در عرصه سیاست 
خارجی در صورت پیروزی در انتخابات، گفت: اگر چارچوب 
سیاست خارجی شهید رئیسی در سه سال گذشته بررسی 
شود، متوجه خواهیم شد که رویکرد این بود هم مذاکرات 
ادامه پیدا کند و هم وارد پیمان‌های منطقه‌ای شویم و 

قالیباف هم همین نظر را دارد. 
 رئیس ستاد انتخاباتی قالیباف در فارس در پاسخ به سؤال 
دیگر مبنی بر ایجاد وفاق و کناره‌گیری برخی کاندیداها 
گفت: همدلی و کناره‌گیری طی چند روز آینده رخ نمی‌دهد 
و امیداوریم این اتفاق در روزهای منتهی به 8 تیر و زمان 
برگزاری انتخابات شکل بگیرد. او نظر قالیباف درباره 
فیلترینگ و حجاب را این‌گونه توضیح داد که مشاوران 
قالیباف در این زمینه تفکرات باز دارند. وضعیت فیلترینگ 
به خصوص است و باید با نظارت حاکمیت کشور بر فضای 
مجازی شکل ‌بگیرد همچنین درباره حجاب باید کار فرهنگی 

صورت بگیرد. 

به گزارش سبحان، یداله حقیقی، مدیرعامل برق 
منطقه‌ای فارس و بوشهر، از برنامه‌های تشویقی جدید 
برای تشویق کشاورزان به صرفه‌جویی در مصرف برق 
در فصل تابستان خبر داد. حقیقی گفت: کشاورزان 
می‌توانند در صورت همکاری بیشتر با برنامه‌های 
مدیریت مصرف برق، میزان برق صرفه‌جویی شده را 
به نرخی 4 برابر بالاتر از قیمت تأمین برق به فروش 
برسانند. وی در تشریح این طرح تشویقی اظهار داشت: 
کشاورزان در صورت استفاده از نیروگاه‌های خورشیدی 
از معافیت‌های مرتبط با طرح‌های مدیریت بار بهره‌مند 
 خواهند شد. همچنین اگر معادل 80 درصد ظرفیت برقی 
چاه‌ها از نیروگاه‌های خورشیدی برای تأمین برق استفاده 
شود، معافیت لازم را از طرح‌های مدیریت بار تابستان 

خواهند داشت.
مدیرعامل برق منطقه‌ای فارس افزود: علاوه بر این، در 

صورتی که کشاورزان 5 ساعت که شامل ساعات گرم 
بعد از ظهر تابستان است با صنعت برق همکاری کنند، 
هزینه برق مصرفی در بقیه 19 ساعت شبانه‌روز رایگان 

خواهد بود.
 خرید برق صرفه‌جویی شده از کشاورزان

حقیقی در ادامه از خرید برق صرفه‌جویی شده توسط 
کشاورزان نیز خبر داد و گفت: اگر کشاورزان بتوانند با 
بهینه‌سازی سیستم‌های برقی چاه‌های کشاورزی و یا 
همکاری بیشتر، صرفه‌جویی بیشتری داشته باشند، به 
صورت پلکانی افزایشی، برق صرفه‌جویی شده را با نرخی 
در حدود دو هزار و 500 تومان یعنی 4 برابر هزینه تأمین 

برق از آنها خریداری خواهیم کرد.
وی با اشاره به محاسبات انجام شده، تصریح کرد: هر 
چاه کشاورزی با مصرف متعارف، می‌تواند از این طریق 
و با اندکی صرفه‌جویی بیشتر، در حدود 8 تا 10 میلیون 

تومان از صنعت برق پاداش دریافت کند که البته باید 
پیشتر این همکاری را به اداره برق منطقه خود اعلام 
کنند. حقیقی در پایان از کشاورزان خواست تا با مشارکت 
در برنامه‌های مدیریت مصرف برق، به پایداری شبکه برق 
در فصل گرم سال کمک کنند و از مزایای اقتصادی این 

طرح نیز بهره‌مند شوند. 

به گزارش سبحان، جعفر قادری، نماینده مردم شیراز و 
زرقان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مردم 
از اهمیت جایگاه و نقش قوه مجریه در اداره کشور آگاهی 
دارند، بیان کرد: رئیس‌جمهور به عنوان دومین شخصیت 
مؤثر در مدیریت کشور جایگاه مهمی‌دارد که باید با 
حضور در انتخابات و انتخاب درست زمینه را برای تشکیل 
دولت قوی فراهم کنیم. وی با اشاره به وضعیت نامناسبی 
که در دهه ۹۰ وجود داشت، افزود: ۲ سال پایانی دولت 
دهم و هشت سال دولت روحانی ما در موضوع اقتصاد 
به غیر از مدت محدودی پس از پذیرش برجام که حتی 
بیشتر از ۱۰ درصد رشد داشتیم متوسط رشد اقتصادی 

زیر یک درصد و برخی از سال‌ها هم منفی بود و دلیل آن 
هم نبود صداقت طرف‌های غربی در برجام و کم‌توجهی 

به ظرفیت دیگر کشورها ارزیابی می‌شود.
 در دولت رئیسی موانع و چالش‌ها به یک فرصت 

تبدیل شد
نماینده شیراز و زرقان در مجلس ‌خودتحریمی ‌و فضای 
بسته فکری را از عوامل محدودیت در مناسبات اقتصادی 
معرفی کرد و گفت: ما مسائل متعددی در حوزه سیاست 
خارجی به ویژه در فروش نفت و روابط با کشورهای 
همسایه خارجی داشتیم که در دولت رئیسی این موانع و 

چالش‌ها به یک فرصت تبدیل شد.
 میدان و دیپلماسی هر دو در خدمت یکدیگر هستند

وی همچنین جریان‌سازی منفی سال‌های اخیر مربوط 
به میدان و دیپلماسی را بی‌پایه و اساس خواند و گفت: 
هر دو در خدمت یکدیگر هستند که نتیجه آن اقتدار 
کشور در عرصه‌های مختلف ملی و بین‌المللی شده 
 است. او با بیان اینکه هر چند سرعت خدمات دولت

 سیزدهم مورد انتظار ما نبود؛ اما مسیر و جهت‌گیری‌ها 
درست بود، اظهار داشت: باید بتوانیم با به‌کارگیری 

ظرفیت سرمایه‌گذاری داخلی و اجرایی کردن قوانین 
وضع شده مرتبط با فرآیند جذب سرمایه در حوزه اقتصاد 

گره‌گشایی کنیم. 
قادری خواستار اعتمادسازی دولت در راستای به‌کارگیری 
ظرفیت مشارکتی مردم در سرمایه‌گذاری پروژه‌های 
زیرساختی شد و گفت: بودجه دولتی محدود است و 
اگر قرار باشد پروژه‌های عمرانی کشور بر این منابع مالی 
متکی باشد، قطعاً به نتیجه نمی‌رسیم، بنابرین در رأس 

دولت باید فردی شجاع و توانمند قرار بگیرد.
این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه برای مدیریت و 
توسعه کشور باید نگاه کلان و جدی وجود داشته 
باشد، گفت: با نگاه بسته امکان مدیریت در کشور 
نیست و باید بتوانیم در حوزه‌های مختلف زیرساختی 
و  گردشگری  درمان،  و  بهداشت  ریلی،   مانند 
دیگر حوزه‌ها و حتی ظرفیت‌های ایجاد شده در مجامع 
بین‌المللی از جمله اوراسیا، بریکس‌ و شانگهای بتوانیم 
با نگاه باز نیز تحول ایجاد کرد که در این راستا نیازمند 
حضور مدیران قوی مانند قالیباف با توجه به سوابق 
مدیریتی که دارد، می‌تواند گزینه اصلح این دوره از 

انتخابات ریاست‌جمهوری باشد.

به گزارش سبحان، در پانصد و هشتاد دومین جلسه کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید به ریاست محمدهادی ایمانیه 
استاندار فارس، دبیری صنعت، معدن و تجارت و حضور 
دستگاه‌های ذیربط استانی، مدیران عامل بانک‌ها و مدیران 
بنگاه‌های اقتصادی چالش‌ها، موانع تولید و مواردی از جمله 
 درخواست عدم قطعی و عدم کاهش دیماند برق، ناترازی 
مصرف، ترخیص کالا، تمدید تسهیلات، دریافت مطالبات 
بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای تولیدی مورد بررسی قرار 

گرفت و راهکارهای موثر ارائه شد.
حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
فارس با اشاره بر حمایت از چرخه تولید و رفع موانع 

واحدهای تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی گفت: دراین 
جلسه موضوعات تعداد ۲۵ بنگاه اقتصادی طرح در 
کمیته تخصصی ذیل کارگروه و رفع موانع و تسهیل 
مشکلات ۵ بنگاه اقتصادی با تولید آهن اسفنجی، بیلت 
 و سایر مصنوعات فولادی، سیلیکون متال، کود آلی 
و گوگرد، آرد، انواع البسه بیمارستانی مورد گفت‌وگو، بحث 
و بررسی قرار گرفت و ضمن تصویب مصوبات لازم، اتخاذ 
تصمیم شد. ایزدی دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
استان با تأکید بر لزوم حمایت از تولید و حل مشکلات 
واحدهای تولیدی افزود: در راستای حمایت از تولید 
داخل، جهش تولید، رفع موانع کسب‌وکار، اشتغال‌زایی، 

جلوگیری از تعطیلی بنگاه‌ها نیز رفع مشکلات واحدهای 
صنعتی و تولیدی در راستای جهش تولید با مشارکت 

مردم با جدیت دنبال می‌شود.

مدیرعامل برق منطقه‌ای فارس و بوشهر تشریح کرد:

 برنامه‌های تشویقی کشاورزان برای صرفه‌جویی مصرف برق در تابستان

نماینده شیراز و زرقان در مجلس: 

نگاه بسته گره‌ای از مشکلات کشور باز نخواهد کرد

گره‌گشایی از ۳۰ بنگاه اقتصادی در کارگروه تسهیل استان فارس 
مدیرکل صمت فارس‌:

 رفع مشکلات واحدهای صنعتی و تولیدی با جدیت دنبال می‌شود

رئیس ستاد انتخابات قالیباف در فارس: 

 معطل نکردن کشور نسبت به مسائل خارجی از باور‌های »قالیباف« است
تی

حیا
ره 

طاه
س‌: 

عک
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امام حسين )ع( فرمود: 

»كسى كه دوست دارد اجلش به تأخير افتد و روزى‏‌اش افزايش يابد، صله رحم 
به‌جا آورد.«

بحار‌الانوار، ج 71، ص 91، ح5 

طرح روزحدیث روز

ادبیات

همه ما می‌خواستیم بیدار شویم
»جای پای ابراهیم« مجموعه یادداشت‌های سفر حج محمد ناصری است که در 
سال ۱۳۷۲ به چاپ رسید و در سال ۷۴ به عنوان کتاب شایسته سال انتخاب 
شده است. به گفته نویسنده، این کتاب صرفاً یک سفر‌نامه خام نیست، بلکه در 
آن سعی کرده‌ مسائل آموزشی حج را نیز تا حدودی بازگو کند، لذا این کتاب 

برای افرادی که قصد مشرف شدن دارند مفید است.
  در برشی از کتاب  می‌خوانیم:

 به سرزمین مشعر رسیدیم. صحرای محشر بود. بیش از یک میلیون انسان، زیر 
یک خیمه جمع شده بودند؛ خیمه آسمان که ستاره‌ها به سقف آن پولک‌دوزی 
شده و ماه فانوس روشن آن خیمه بود. کوچک‌ترین بی‌دقتی موجب می‌شد 
در میان بیش از یک میلیون آدم، گم شوم و همین بود که همه ما یک تپه 
بزرگ و فاصله تقریبی با کوه بلندی را که مقابلمان بود انتخاب کردیم و همگی 
با هم برای جمع‌آوری گلوله‌های سنگی راه‌ افتادیم. همه ما باید در میان آن 
کوه جست‌وجو می‌کردیم و هر یک هفتاد سنگ‌ریزه بکر و دست‌نخورده پیدا 
می‌کردیم. این سنگ‌ها بهتر بود صاف و گرد باشد. این گلوله‌های سنگی برای 
سه‌روز مبارزه ما بود که با »سمبل‌های شیطان« در »سرزمین منی« داشتیم. 
البته ما در این مبارزه، به چهل و نه گلوله بیشتر احتیاج نداشتیم، اما به خاطر 

خطا کردن در زدن به نشانه، هفتاد گلوله بر می‌داشتیم.
نمی‌دانم چه مدت بر فراز آن کوه در جست‌وجو بودم؛ اما هنگامی به خود 
آمدم که هیچ‌کدام از همراهان را در اطرافم ندیدم. کمی نگران شدم و به پایین 
کوه سرازیر شدم. با دیدم چهره مهربان آقای کوشش، خوشحال شدم. او نیز 
اولین سفرش بود. برایش احترام خاصی قائل بودم. او از مبارزان زندان‌رفته و 
شکنجه‌دیده قبل از انقلاب بود. آقای کوشش هم گلوله‌هایش را انتخاب کرده 
بود و به همین‌خاطر راه افتادیم. اما نشانه ما که تپه بزرگی بود برجای بود و از 

ماشین و همراهانمان هیچ خبری نبود.  
در آن شب، در میان بیش از یک میلیون انسان که خلقی پراکنده و گروهی 
خواب و عده‌ای در مناجات و نماز بودند، گم‌شده بودیم. ساعت‌ها در میان مردم 
قدم زدیم. بارها فکر کردیم همراهان خود را یافته‌ایم؛ اما نزدیک‌تر که می‌رفتیم، 
مأیوس می‌شدیم. در آن میان، فقط به امیدی که در دل هر دوی ما بود خوش 
بودیم. بالاخره پس از چند ساعت که از نیمه‌شب گذشته بود، با دیدن ماشین 
و چند نفر از دوستان که خواب بودند، روحیه‌ای تازه گرفتیم. از اینکه چندین 
بار از چند قدمی آن‌ها رد شده و آن‌ها را ندیده بودیم. خنده‌مان گرفته بود. ‌ آن 

شب را با استراحتی کوتاه به صبح رساندیم.
 صبح، هنگامی که خورشید اولین شعاع نورانی خود را به میان جمعیت فرستاد، 
گویا »منور شناسایی« حمله در هوا روشن شده بود که خیل عظیم سپاه به 
حرکت درآمد. تا پیدا شدن خیمه‌های سفید که جابه‌جا برفراز آن‌ها پرچم‌های 
کشورهای مختلف در اهتزاز بود، راه کمی بود. این چادرهای سفید خیلی 
منظم‌تر از سرزمین عرفات بر زمین نشسته بودند. ما باید سه‌روز را در آنجا سر 
می‌کردیم. صبحانه را به‌تندی خوردیم و برای اولین مبارزه به‌سوی »سمبل‌های 

شیطان« راه افتادیم.
فشار سیل جمعیت به‌حدی بود که در لحظاتی احساس می‌کردم در این میان 
پیرزنان و پیرمردان نحیف حتماً آسیب خواهند دید و اگر دستورات خدا در آن 
لحظات بر دل‌ها ننشسته بود، حتماً فریاد دعوای بعضی‌ها به آسمان می‌رفت. 
چون مثلًا اگر نفر جلویی، آرنج دستش را بر قفسه سینه تو گذاشته بود و با همه 
قدرتش فشار می‌داد تا راهی به جلو باز کند، تو فقط می‌توانستی با نفسی که به 
زور از سینه‌ات بالا می‌آمد و با چشم‌هاییی که می‌خواستند از حدقه بیرون بزنند، 
چند مشت بر شانه‌اش بکوبی و به او بفهمانی که نزدیک است استخوان‌های 
سینه‌ات بشکند. اما این سختی‌ها در همان حال شیرین و دوست‌داشتنی بود. 
همین که احساس می‌کردی در آن لحظه، پرده‌ای میان تو و خدا نیست، به 

شیرین‌ترین لحظه‌های زندگی‌ات دست یافته بودی.
پس از مسافت زیادی، به سمبل‌های شیطان رسیدیم. سه ستون سنگی که 
در آن روز، مردم با اولی و دومی کاری نداشتند و اصلی‌ترین ستون را آماج 
گلوله‌های خود کرده بودند. من نیز گلوله‌های خود را در دست‌هایم فشرده 
و به جلو رفتم. خیلی جلو رفتم. چند قدم با آن ستون بیشتر فاصله نداشتم 
که احساس کردم سنگی بر سرم خورد و هنوز درد آن در سرم می‌پیچید که 
دومین سنگ به گوشه‌ای دیگر از سرم خورد. به سرعت درحالی که در عین درد، 
نمی‌توانستم جلوی خنده‌ام را بگیرم، به عقب آمدم و به خودم گفتم: »اشتباه 
گرفته‌اند! اما تو هم بی‌خود کرده‌ای تا چند قدمی شیطان جلو رفته‌ای. برای 
مبارزه با شیطان لازم نیست تا چند قدمی آن رفت. باید قدرت مبارزه را زیاد 

کرد. بیست و یک‌ سنگ اضافه برای همین است.«
 محل ضربه‌های سنگ باد کرده بود. پس از مدتی، محل مناسبی یافتم و 
نشانه‌گیری من هم شروع شد. یکی از جالب‌ترین چیزهایی که به‌نظرم آمد، این 
بود که در میان صدها گلوله‌ سنگی که در یک لحظه به سوی »سمبل شیطان« 
پرتاب می‌شود، هر کس گلوله خود را در میان آن‌ همه گلوله تشخیص می‌دهد 
و بعد از اینکه از میان گلوله‌ها هفتمین گلوله‌اش به نشانه می‌خورد، احساس 

شادی عجیبی دل آدم را پر می‌کند؛ احساس غلبه بر شیطان!

تولید شیر بدون نیاز به گاو
فن‌آوری

دانشمندان مخمرها و گیاهان را با ژن گاو مهندسی 
کردند و موفق به تولید شیری مشابه شیر گاو شدند.

هدف این رویکرد منحصر به فرد، شبیه‌سازی 
پروتئین‌های کلیدی شیر مانند کازئین و آب پنیر است 

که برای تغذیه و طعم ضروری هستند.
با شیوع آنفلوانزای پرندگان در شرکت‌های لبنی ایالات 
متحده، سلامت شیر کاهش یافته است. شیر خام یا 
غیرپاستوریزه می‌تواند تأثیر بدی بر حیواناتی که آن 
را می‌نوشند، داشته باشد. برخی از کارگران لبنیات 
به این بیماری مبتلا شده‌اند. شیر تجاری ایمن است، 
زیرا پاستوریزه است و در نتیجه همه میکروب‌ها از بین 
رفته‌اند. با این حال، یک عامل خطر همچنان وجود 

دارد، زیرا همه با نوشیدن شیر سویا یا قهوه سیاه راحت 
نیستند. برخی از شرکت‌ها و مهندسان در حال ابداع 
راه‌هایی برای تولید شیر هستند، اما نه با استفاده از گاو. 
هدف آنها دستیابی به این هدف با مهندسی مخمرها 
و گیاهان با ژن گاو است. این به آنها اجازه می‌دهد تا 
پروتئین‌های کلیدی را بسازند که رنگ شیر را ایجاد 

می‌کند و طعم و ارزش غذایی اصلی را حفظ می‌کند.
آنها از کازئین استفاده می‌کنند که یک پلیمر سست 
است که فراوان‌ترین پروتئین موجود در شیر به حساب 
می‌آید و همان چیزی است که باعث کش آمدن پنیر 
پیتزا می‌شود. در کنار این، آنها از آب پنیر، ترکیبی 
مغذی از اسیدهای آمینه ضروری که اغلب در پودرهای 
انرژی استفاده می‌شود، استفاده می‌کنند. جایگزینی 
کردن حیوانات با موارد دیگر برای به دست آوردن شیر 

با ظهور شیر بادام و سویا چیز جدیدی نیست.
در هر صورت، شیر معمولی نیز طبیعی نیست. 
کارشناسان معتقدند گاوهای زیادی وجود دارند که 
زباله‌های گلخانه‌ای تولید می‌کنند و در نتیجه از آب 
و زمین زیادی استفاده می‌کنند. مطمئناً این نمی‌تواند 

بهترین راه برای تولید غذا باشد.

 مناسک حج ۱۴۰۳

عکس خبر

  شادمانی بازیکنان تیم ملی فوتبال رومانی از برد 2 بر صفر در برابر 
اوکراین

  تماشای اولین مناظره چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری

 پیمایش در طبیعت

 مسابقات پارا دوومیدانی قهرمانی کشور

دانستنی

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   مجسمه سردار حیدر زرقانی از سرداران سپاه لطفعلی‌خان زند- زرقان 

چگونه ‌می‌شود در روزگاری که پول ظاهراً 
تعیین‌کننده همه چیز است و ارتباط مستقیمی 
‌با سطح رفاه دارد و باور عموم بر این است که پول 
شادی و خوشبختی ‌می‌آورد، به فرزندمان بگوییم که 
ارزش واقعی چیزها در پولی که بابتشان پرداخت شده 
نیست، همیشه گران‌ترین چیزها شادی نمی‌آورند و 
سرچشمه خوشبختی و شادی در درون آدم‌هاست؟ 

کار دشواری است! نه؟
به کودکان بیاموزیم که شاد باشند نه ثروتمند. به 
آنها این فرصت را بدهید که بفهمند ارزش آدم‌ها به 
داشته‌ها و نداشته‌های‌شان در بیرون نیست، بلکه به 

آن چیزی است که در درون خود دارند.
حتماً با خودتان ‌می‌گویید ثروت که باشد شادی هم 
‌می‌آید. مال و اموال زیاد که باشد ارزش و احترام هم 
باهاش ‌می‌آید. البته! قابل انکار نیست اما این کل ماجرا 
نیست. همیشه همه ثروتمندان شاد نیستند، اما شادی 
ثروتی غیرقابل اغماض است. آسایش و رفاه بسیار 
تعیین کننده اند، اما همیشه با آرامش همراه نیستند. 
اگر کودکانی شاد تربیت کنیم و شاد بودن را به 
آنها بیاموزیم، نشان شان ‌می‌دهیم استراتژی‌ها و 
مهارت‌های مناسبی کسب کنند تا با آن جایگاه 
خودشان را در جهان پیدا کنند و تأثیر مثبتی بر 

دنیای اطرافشان بگذارند.
آموزش بر اساس ارزش‌ها، موفقیت آنان را در جایگاه 

یک انسان و نیز در آینده‌ای که در جامعه پیش رو 
دارند، تضمین ‌می‌کند.

وقتی فرزند شما از کودکی یاد بگیرد که حد و مرزها را 
بشناسد، زیاده‌روی‌هایش را مدیریت و کنترل کند و به 
خود احترام بگذارد،  ارتباط انسانی درستی با دیگران 

در جامعه خواهد داشت. 
یادمان باشد اگر بخواهیم محصول خوبی برداشت 
کنیم، باید که بذرمان را در جای درست و در زمان 
مناسب بکاریم و برایش ارزش قائل باشیم. اگر اصول 
اخلاقی که به کودکان مان ‌می‌آموزیم انسانی و درست 
و نیز مبتنی بر احترام گذاشتن به خود و دیگران 
باشند، از سرچشمه‌های شادی‌آفرین در درون خودش 
غافل نمی‌شود. اوقاتش را به بطالت هدر ‌نمی‌دهد و 

بین معنای زندگی و شادی درونی ارتباطی ‌می‌یابد.
کودکان آگاهی و درک چندانی از ارزش واقعی پول 
ندارند. اسکناس‌های کاغذی در برابر سکه‌ها برایشان 
ارزش چندانی ندارند. آنها با سکه‌ها بازی ‌می‌کنند 
و ‌می‌توانند با آنها سرگرم شوند. آنها سکه‌ها را به 

اسکناس‌های خرد و درشت ترجیح ‌می‌دهند.
کودکان با داشتن هر چیزی که به آنها احساس 
امنیت، توجه، شادی و سرگر‌می‌ بدهد، خوشحالند. 
این ما بزرگسالانیم که بدون توجه به عواقبی که 
کلمات و جمله‌هایی که به کار ‌می‌بریم، ارزش‌ها را 

برایشان بازتعریف و معنی ‌می‌کنیم.
ما آگاهانه یا ناخودآگاه به آنها ‌می‌فهمانیم که هرچه 
که بابت آن پول بیشتری پرداخت شده باشد، 

سرگرم‌کننده‌تر، زیباتر، کارآ تر و بهتر است.
مثلاً بسیار پیش آمده که خطاب به فرزندمان 
‌می‌گوییم:  عروسکتو خراب نکنی، می‌دونی چقدر پول 

براش دادم؟!
ما در جایگاه والدین این فرصت را داریم که به آنها 
بیاموزیم ارزش چیزها به نیتی که با آن خریده شده‌اند، 
با امکانی از راحتی که برای‌مان فراهم ‌می‌کنند، با 
زیبایی که در عین سادگی‌شان دارند، تعیین ‌می‌شود. 
پس چه بهتر که بگوییم مراقب - مثلاً- خرسی باش. 
می‌دونی که مامان با عشق برات خریده و خرسی هم 

خیلی تو رو دوست داره.

ارزش واقعی چیزها را به کودکان نشان دهید نه قمیت آنها را
سواد زندگی

هنگام خرید، نگهداری و پخت گوشت و 
مرغ، رنگ آن اهمیت دارد؛ اغلب یک رنگ 
جذاب و روشن برای خرید مورد توجه 
قرار ‌می‌گیرد؛ بنابراین این سؤال مطرح 
می‌شود که چرا تفاوت در رنگ وجود دارد 
و چه عواملی بر رنگ گوشت و مرغ تأثیر 

می‌گذارند؟
 چه عواملی بر رنگ گوشت و مرغ 

تأثیر می‌گذارد؟
میوگلوبین، یک پروتئین، مسئول اکثر 
رنگ قرمز است. میوگلوبین در خون 
گردش ن‌می‌کند، اما در سلول‌های بافت 
ثابت ‌می‌شود و به رنگ ارغوانی است. 
هنگا‌می ‌که با اکسیژن مخلوط ‌می‌شود، 
تبدیل به اکسی میوگلوبین می‌شود و رنگ 
قرمز روشن تولید می‌کند. رنگ باقی‌مانده 
از هموگلوبین است که عمدتاً در خون در 
گردش وجود دارد، اما مقدار کمی از آن 
را می‌توان پس از کشتار در بافت‌ها یافت.

رنگ همچنین تحت تأثیر سن حیوان، 
گونه، جنس، رژیم غذایی و حتی تمرینات 
ورزشی است. رنگ گوشت حیوانات 
مسن‌تر تیره‌تر خواهد بود؛ زیرا سطح 
میوگلوبین با افزایش سن افزایش ‌می‌یابد. 
رنگ  همیشه  تمرین‌شده  ماهیچه‌های 
تیره‌تری دارند، به این معنی که همان 
حیوان می‌تواند رنگ‌های متفاوتی در 

ماهیچه‌هایش داشته باشد.
علاوه بر این، رنگ گوشت و مرغ می‌تواند با 
نگهداری در خرده‌فروشی و در خانه تغییر 
کند. هنگامی که به طور ایمن در یخچال 
یا فریزر نگهداری ‌می‌شود، تغییر رنگ برای 

گوشت و مرغ تازه طبیعی است.
 آیا تغییر رنگ نشان دهنده فساد 

است؟
تغییر رنگ به تنهایی به معنای خراب 
شدن محصول نیست. تغییر رنگ برای 
محصول تازه طبیعی است. با فساد ممکن 
است تغییری در رنگ ایجاد شود که اغلب 

محو یا تیره ‌می‌شود. عاوه بر تغییر 
رنگ، گوشت یا مرغ بوی بدی خواهد 
داشت، در لمس چسبنده یا چسبناک 
خواهد بود یا ممکن است لزج باشد. اگر 

گوشت این ویژگی‌ها را داشته باشد، نباید 
از آن استفاده کرد.

مرغ  و  رنگ گوشت  اگر   
در حالت یخ‌زده تغییر کند، 

آیا بی‌خطر است؟
تغییر رنگ، در حالی که گوشت و 
مرغ منجمد هستند، درست مانند 

تغییرات در یخچال رخ ‌می‌دهد. به 
عنوان مثال، محو شدن و تیره شدن، 

بر ایمنی آنها تأثیر نمی‌گذارد. این تغییرات 
با استفاده از بسته بندی نوع فریزر و با 
بیرون راندن حداکثر هوا از بسته‌بندی به 

حداقل ‌می‌رسد.
  لکه‌های سفید خشک شده روی 

گوشت و مرغ منجمد چیست؟
لکه‌های سفید خشک شده نشان دهنده 
سوختگی فریزر است. هنگامی که گوشت 
و مرغ برای مدت طولانی منجمد شده 
باشند یا به درستی بسته بندی و مهر و 

موم نشده باشند، این اتفاق می‌افتد.
غذایی  مواد  فروشگاه‌های  در    
چرا برخی از گوشت‌ها قرمز روشن و 

برخی دیگر بسیار تیره هستند؟
رنگ سطحی مطلوب گوشت تازه )به 
عنوان مثال، قرمز گیلاسی برای گوشت 
گاو، قرمز گیلاسی تیره برای گوشت بره، 
و صورتی کم رنگ برای گوشت گوساله( 
بسیار ناپایدار و کوتاه‌مدت است. هنگامی 
که گوشت تازه است و از تماس با هوا 
محافظت ‌می‌شود )مانند بسته‌های خلاء(، 
رنگ بنفش مایل به قرمزی دارد که از 
میوگلوبین است. هنگامی که میوگلوبین 
در معرض هوا قرار ‌می‌گیرد، رنگ‌دانه‌ای 
به نام اکسی میوگلوبین را تشکیل ‌می‌دهد 
که به گوشت قرمز رنگ دلپذیری ‌می‌دهد. 
استفاده از یک پوشش پلاستیکی که به 
اکسیژن اجازه عبور از آن را ‌می‌دهد 
کمک ‌می‌کند تا اطمینان حاصل شود 
که گوشت‌های بریده شده این رنگ قرمز 
روشن را حفظ ‌می‌کنند. با این حال، قرار 
گرفتن در معرض نور فروشگاه و همچنین 
تماس مداوم میوگلوبین و اکسی‌میوگلوبین 
با اکسیژن منجر به تشکیل متمیوگلوبین 
می‌شود، رنگدانه‌ای که گوشت قرمز مایل 

این  می‌شود.  قهوه‌ای  تغییر به 
رنگ به تنهایی به 

معنای خراب شدن محصول نیست.
  چرا گوشت چرخ‌کرده از پیش 
بسته‌بندی شده، از قسمت بیرون 
قرمز و گاهی اوقات از داخل قهوه‌ای 

مایل به خاکستری است؟
این تفاوت‌های رنگی نشان دهنده فاسد 
یا قدیمی بودن گوشت نیست. همانطور 
که قبلًا گفته شد، گوشت تازه برش 
داده شده به رنگ ارغوانی است. اکسیژن 
هوا با رنگدانه‌های گوشت واکنش نشان 
می‌دهد و رنگ قرمز روشنی را تشکیل 
می‌دهد که معمولاً روی سطح گوشت 
چرخ‌کرده خریداری شده در سوپرمارکت 
دیده می‌شود. داخل گوشت ممکن است 
به دلیل عدم نفوذ اکسیژن به زیر سطح 

خاکستری مایل به قهوه‌ای باشد.
  کباب گوشت گاو در یخچال تیره 

شده است، آیا بی‌خطر است؟
بله بی‌خطر است. تیره شدن به دلیل 
در  تغییرات شیمیایی  اکسیداسیون، 
میوگلوبین به دلیل محتوای اکسیژن است. 
این یک تغییر طبیعی در طول نگهداری 

در یخچال است.
  آیا گوشت چرخ‌کرده گاو پخته 
صورتی  آن  داخل  هم  هنوز  شده 

است؟
بله، گوشت چرخ‌کرده پس از پخته شدن 
ایمن می‌تواند در داخل صورتی رنگ شود. 
رنگ صورتی ‌می‌تواند به دلیل واکنش 
بین حرارت فر و میوگلوبین باشد که 
باعث ایجاد رنگ قرمز یا صورتی می‌شود. 
همچنین ممکن است زمانی رخ دهد که 
سبزیجات حاوی نیتریت همراه با گوشت 
پخته شوند. از آنجایی که پخت و ایمنی 
آن را نمی‌توان با رنگ قضاوت کرد، 
استفاده از دماسنج غذا هنگام 
پختن گوشت چرخ‌کرده بسیار 

است. برای اطمینان مهم 
از نابودی همه 

باکتری‌های مضر، گوشت چرخ‌کرده خام 
را تا دمای داخلی 160 درجه فارنهایت که 
با دماسنج غذا اندازه‌گیری می‌شود، بپزید.

  چه چیزی باعث رنگ‌های کمانی 
روی گوشت‌ها می‌شود؟

گوشت حاوی آهن، چربی و سایر ترکیبات 
است. وقتی نور به تکه‌ای از گوشت برخورد 
می‌کند، مانند رنگین کمان به رنگ‌هایی 
تقسیم می‌شود. رنگدانه‌های مختلفی در 
ترکیبات گوشت وجود دارد که در صورت 
قرار گرفتن در معرض حرارت و فرآوری، 
می‌تواند رنگی کمانی یا سبز به آن بدهد. 
بسته‌بندی گوشت در بسته‌های دربسته و 
نگهداری آن به دور از نور به جلوگیری از 
این وضعیت کمک می‌کند. رنگ کمانی 
نشان دهنده کاهش کیفیت یا ایمنی 

گوشت نیست.
  چه چیزی باعث رنگ مایل به 
یا سبز در گوشت‌های  خاکستری 

آماده می‌شود؟
قرار گرفتن در معرض نور و اکسیژن باعث 
اکسیداسیون ‌می‌شود که باعث شکسته 
شدن رنگدانه‌های رنگی تشکیل شده در 
طول فرآیند پخت ‌می‌شود. مواد شیمیایی 
موجود در گوشت و اکسیژن، و همچنین 
انرژی حاصل از اشعه ماوراء بنفش و نور 
مرئی، هم در تجزیه شیمیایی و هم در 
فساد میکروبی محصول نقش دارند. مواد 
شیمیایی موجود درگوشت مانند نیتریت، 
رنگ ماهیچه را از نظر شیمیایی تغییر 

می‌دهد.
  رنگ معمول مرغ خام چیست؟

رنگ طیور خام می‌تواند از آبی مایل به 
سفید تا زرد متفاوت باشد. همه این 
رنگ‌ها طبیعی هستند و نتیجه مستقیم 
نژاد، میزان فعالیت، سن و یا رژیم غذایی 
هستند. طیور جوان چربی کمتری در زیر 
پوست دارد که ‌می‌تواند باعث کبودی مایل 
به آبی شود و زردی پوست ‌می‌تواند نتیجه 

گل همیشه بهار در خوراک باشد.
  علت تیرگی استخوان در طیور 

پخته شده چیست؟
تیره شدن استخوان‌ها و گوشت اطراف 
استخوان‌ها عمدتاً در جوجه‌های 
گوشتی سرخ کن جوان )86 هفته( رخ 
‌می‌دهد. از آنجایی که استخوان‌ها به 
طور کامل کلسیفیه یا سفت نشده 
اند، رنگدانه‌های مغز استخوان 
از طریق استخوان‌ها و به ناحیه 
نفوذ ‌می‌کند. یخ‌زدگی  اطراف 
نیز ‌می‌تواند به این تیرگی کمک 

کند. 

آیا »تغییر رنگ« نشانه فساد گوشت یا مرغ است؟

ارزش هر برگ رأی در انتخابات ریاست‌جمهوری
منبع: خبرگزاری دانشجو


